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1   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Ae (Circa 100-50
BC). Obv: REMO. Three jugate heads left. Rev: REMO. Victory
driving biga left. D&T 593; Depeyrot, NC VII, 24. Condition: Very
fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 16 mm.

40

2   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. BI Stater
(Circa 100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized
horseman on androcephalic horse; boar below, four pellets to
right. D&T 2340; Depeyrot, NC VIII, 186. Condition: Good very
fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 21 mm.

160

3   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Bituriges Cubi. Quinarius (1st
century BC). Obv: Head left. Rev: Horse prancing left; boar above;
cross below. D&T 3449; Depeyrot, NC III 52. Condition: Good very
fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 15 mm.

80

4   CENTRAL EUROPE. GOLD Stater (3rd century BC). "Dolmar"
Type. Mint in Southern Germany. Imitating Alexander III of
Macedon. Obv: Celticized head of Athena left, wearing crested
helmet. Rev: Celticized Nike standing left, holding wreath. Kellner
2097-8; M. Schlapke, "Zwei keltische Münzen als Altfunde von
Dolmar - ein Beitrag zur Gruppe der stark barbarisierten Athena-
Nike-Nachahmungen", in Altthüringen, Band 41 (2008/2009, p.
270ff.). Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 6.04 g.
Diameter: 16 mm.

2'000

5   CENTRAL EUROPE. GOLD Stater (3rd century BC). Imitating
Alexander III of Macedon. Obv: Celticized helmeted head of
Athena right. Rev: Nike standing with outstretched wings. Lanz -;
Flesche -; Paulsen pl. 2, 40. Condition: Good very fine. Weight:
6.02 g. Diameter: 19 mm.

1'600



6   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici. GOLD Stater (2nd-1st
century BC). "Randauge" Type. Obv: Plain surface. Rev: Plain
surface. Kellner 49. Condition: Good very fine. Weight: 7.71 g.
Diameter: 20 mm.

800

7   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici. GOLD 1/24 Stater (2nd-
1st centuries BC). "Januskopf I" type. Obv: Celticized head of
Janus; triangle of pellets below. Rev: Horse prancing right;
triangle of pellets above. Kellner 62; Flesche -; Steffgen-Ziegaus,
JNG XLIV, pl. 1, 7. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.34 g.
Diameter: 7 mm.

1'000

8   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici. GOLD Stater (2nd-1st
centuries BC). "Regenbogenschüsselchen". "Vogelkopf" Type.
Obv: Stylized head of bird left; pellet above and below; all within
wreath. Rev: Torque containing five pellets. Kellner type IId; cf.
Flesche 304. Condition: Good very fine. Weight: 6.38 g. Diameter:
16 mm.

1'200

9   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici. GOLD Stater (2nd-1st
centuries BC). "Regenbogenschüsselchen" - "Vogelkopf" Type.
Obv: Stylized head of bird left; pellet above and below; all within
wreath. Rev: Torque containing six pellets. Kellner type IIc;
Flesche 298-300; Dembski 446-8. Condition: Good very fine.
Weight: 7.54 g. Diameter: 18 mm.

600

10   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici. GOLD Stater (2nd-1st
century BC). Kellner "Type V". Obv: Plain surface. Rev: Concave
surface with granulated area on the edge (stylized head?). Kellner
2156; Flesche -. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 7.80
g. Diameter: 18 mm.

800



11   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici. EL Stater (Circa 100-
50 BC). 'Regenbogenschüsselchen' type. Obv: Triskeles within
wreath-torque with annulet at each end. Rev: Three concentric
circles and five pellet-in-circles, within wavy border; all within
incuse. Kellner, Manching, type IX A; Flesche 402; cf. Lanz 1.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.7 g. Diameter: 18 mm.

1'200

12   CELTIC. Vindelici? GOLD Stater (3rd century BC). Mint in
Southern Germany?. Obv: Celticized head of Athena left, wearing
crested helmet. Rev: Eagle standing and feeding on beheaded
body of a Celtic Warrior. Kellner 2184; Macho & Chlapovič 33, lot
55 (same dies). Extremely rare An exceptional and interesting
specimen of a very rare Celtic issue. The obverse type is clearly
imitating Alexander III of Macedon, while the reverse is an
independent Celtic Creation. It strongly calls to mind the Cult of
the Head. Severed heads are often depicted in Celtic art while
headless warriors have been found at the famous excavation of
the sanctuary of Ribemont-sur-Ancre / France. Condition: Near
extremely fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 17 mm.

10'400

13   CENTRAL EUROPE. Rauraci. Foureé Quinarius (Circa 50-30
BC). Obv: NINNO. Draped male bust left. Rev: MAVC. Boar
standing left. Cf. D&T 3279; LT -. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.40 g. Diameter: 12 mm.

40

14   CENTRAL EUROPE. Noricum. GOLD Stater (Circa 3rd-2nd
century BC). Obv: Celticized helmeted head of Roma right. Rev:
Winged stag left. Forrer II, pl. 13, 2. Extremely rare Condition:
Extremely fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 16 mm.

4'000

15   CENTRAL EUROPE. Noricum (1st century BC). Obol. Obv:
Stylized head left. Rev: Athena Alkis right. Cf. Obolos 5, lot 23; Cf.
Numismatik Naumann 86/3. Condition: Very fine. Weight: 0.91 g.
Diameter: 8 mm.

40



16   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (2nd-1st centuries BC). "Athena
Alkis" type. Obv: Plain bulge. Rev: Stylized Athena standing right.
Kostur & Gaspar 78.22ff. Condition: Very fine. Weight: 0.91 g.
Diameter: 8 mm.

40

17   CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & Southern Slovakia.
Drachm (2nd-1st centuries BC). "Karancs" type. Obv: Stylized
head right. Rev: Stylized horse left. Kostur & Gaspar 204.3.
Condition: Very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 11 mm.

80

18   CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & Southern Slovakia.
Drachm (2nd-1st centuries BC). "Karancs" type. Obv: Stylized
head right. Rev: Stylized horse left. Kostur & Gaspar 204.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 11 mm.

80

19   CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & Southern Slovakia.
Obol (3rd-2nd century BC). 'Chobotnice' type. Obv: Stylized
animal. Rev: Stylized head of an animal (boar?). Kostur & Gaspar
83.1. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 9 mm.

160

20   CENTRAL EUROPE. Northwest Slovakia. Didrachm (Circa 1st
century BC). 'Veľký Bysterec' type. Obv: Plain bulge. Rev: Stylized
horse leaping left; pellets above. Kostur & Gaspar 215. Condition:
Very fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 15 mm.

80

21   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd
century BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
Rider on horseback right. Lanz -; Flesche -. Condition: Near very
fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 21 mm.

80



22   EASTERN EUROPE. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC).
"Brezelohr Type B". Obv: Stylized head left. Rev: Stylized horse
left. Lanz 198ff. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.62 g.
Diameter: 26 mm.

400

23   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Youth riding horse left, wearing crested
helmet and holding branch or sceptre. Lanz 416-20. Condition:
Good fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 23 mm.

48

24   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Youth riding horse left, wearing crested
helmet and holding branch or sceptre. Lanz 424-5; OTA 140.
Condition: Near very fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 22 mm.

120

25   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). Tetradrachm. Mint in the central Carpathian region.
"Kinnlos" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev:
Stylized horse with rider right. Lanz 554-63; OTA 244/1-16.
Condition: Fine. Weight: 14.52 g. Diameter: 25 mm.

40

26   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). Tetradrachm. Mint in the central Carpathian region.
"Kinnlos" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev:
Stylized horse with rider right. Lanz 554-63; OTA 244/1-16.
Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 27 mm.

80



27   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
century BC). Tetradrachm. Mint in the Carpathian region.
"Scyphat mit Ringelkopfreiter mit Mundrosette" type. Obv:
Stylized head right; rosette above. Rev: Stylized horseman right.
Lanz 565 var. (rosette to right); OTA 250A/1. Condition: Good
fine. Weight: 8.95 g. Diameter: 32 mm.

40

28   EASTERN EUROPE. Uncertain tribe. Tetradrachm (Circa 2nd-
1st century BC). Mint in Carpanthian region. 'Scyphat mit
Herakleskopf' type. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin; volute to right. Rev: Stylized horseman right. Lanz 566
(same dies); OTA 252/1-2; Dembski 1166-8. Condition: Very fine;
polished. Weight: 11.19 g. Diameter: 25 mm.

80

29   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). 'Tetradrachm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left. Lanz 609;
OTA 300/5; Dembski 1224. Condition: Near very fine. Weight:
8.13 g. Diameter: 24 mm.

40

30   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). 'Tetradrachm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized
head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left. Lanz 612ff.;
Flesche 724. Condition: Near very fine. Weight: 7.95 g. Diameter:
23 mm.

40

31   EASTERN EUROPE. Imitations of Audoleon (2nd-1st centuries
BC). Tetradrachm. "Π" type. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Rider on horse prancing right; [Π above]. Lanz 716-8; OTA
408. Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 22 mm.

200



32   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Kapostaler" type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse with rider left.
Lanz 766-70. Condition: Very fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 23
mm.

80

33   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). "Obol." Mint in the region of Velem, Hungary.
"Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 828-31; cf. OTA
506; cf. Numismatik Naumann 58/9; cf. Numismatik Naumann
97/15. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 10 mm.

40

34   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). "Obol." Mint in the region of Velem, Hungary.
"Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 828-31; cf. OTA
506; cf. Numismatik Naumann 58/9; cf. Numismatik Naumann
97/15. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 9 mm.

40

35   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). "Obol." Mint in the region of Velem, Hungary.
"Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 828-31; cf. OTA
506; cf. Numismatik Naumann 58/9; cf. Numismatik Naumann
97/15. Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm.

40

36   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). "Obol." Mint in the region of Velem, Hungary.
"Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 828-31; cf. OTA
506; cf. Numismatik Naumann 58/9; cf. Numismatik Naumann
97/15. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm.

40



37   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of
Macedon. Drachm (3rd-2nd centuries BC). Obv: Stylized head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized Zeus seated left
with eagle and sceptre. Control: Amphora in left field. Lanz 896;
OTA 577. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 17 mm.

40

38   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III. Condition: Near extremely fine.
Weight: 16.35 g. Diameter: 34 mm.

400

39   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III/A. Condition: Very fine. Weight:
15.72 g. Diameter: 35 mm.

160

40   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class IV. Condition: Very fine. Weight:
15.60 g. Diameter: 34 mm.

160

41   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Geto-
Dacians. Hybrid Denarius. Reverse type imitating L. Titurius
Sabinus (after 89 BC). Obv: Helmeted head of Roma right. Rev:
Blundered legend. Tarpeia facing, buried to her waist in shields,
with raised hands she tries to thrust of two soldiers who are about
to cast their shields at her. Cf. Crawford 344/2b (for rev.
prototype). Condition: Good very fine. Weight: 3.61 g. Diameter:
20 mm.

40



42   CALABRIA. Tarentum. Litra (Circa 325-280 BC). Obv: Scallop
shell. Rev: Dolphin swimming right; below, A and bunch of
grapes. Vlasto 1536 var. (letter); HN Italy 979; HGC 1, 846.
Condition: Good very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 12 mm.

60

43   CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 325-280 BC). Obv: Head
of Athena left, wearing wreathed and crested Attic helmet. Rev:
Herakles crouching right, strangling the Nemean Lion to right.
Vlasto 1300; HN Italy 976; HGC 1, 834. Condition: Near very fine.
Weight: 0.88 g. Diameter: 13 mm.

40

44   CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 325-280 BC). Obv: Head
of Athena right, wearing wreathed Attic helmet. Rev: Herakles
kneeling right, holding club and strangling the Nemean Lion. HN
Italy 976; Vlasto 1339-43; HGC 1, 834. Condition: Very fine.
Weight: 0.92 g. Diameter: 12 mm.

40

45   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Warrior,
holding shield and two spears, and preparing to cast third spear,
on horse rearing right; ΣI to left, ΛYKΩN below. Rev: TAPAΣ.
Phalanthos, holding dolphin, riding dolphin left. Vlasto 695; HN
Italy 967. Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 23 mm.

200

46   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-272 BC). Obv:
Crowning youth on horse standing right; ΣΩ to left, ΞΑΛΟ and
Ionic capital below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding aplustre and
distaff, riding dolphin left; ANΘ to right. Vlasto 803-7; HN Italy
1014. Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 20 mm.

160

47   CALABRIA. Tarentum. Hemiobol (Circa 280-228 BC). Obv:
Two crescents back-to-back; Pellet above and below; A to left.
Rev: Two crescents back-to-back; Pellet above and below; K to
left. Cf. Vlasto 1758ff.; cf. HNItaly 1077. Condition: Good very
fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 8 mm.

80



48   LUCANIA. Metapontion. Obol (Circa 440-430 BC). Obv: Ear of
barley. Rev: Facing head of ox. Noe 346; SNG ANS -; HN Italy
1500. Condition: Good very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.

64

49   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Didrachm (Circa 330-290
BC). Obv: Wreathed head of Demeter left. Rev: META. Barley ear
with leaf to left; to left, pitchfork above leaf, ΔA below. Johnston
Class C, 5; HN Italy 1582. Condition: Very fine. Weight: 7.69 g.
Diameter: 21 mm.

240

50   LUCANIA. Thourioi. Distater (Circa 350-300 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet, decorated with Skylla
throwing a stone. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ / EYΦA. Bull butting right; two
fish in exergue. Noe J, 16; HN Italy 1823. After the foundation of
Thurium (444 BC), there was a reduction in the weight of Staters
in all the cities on the Ionian Sea, probably due to the period of
crisis following the burning of the Pythagorean schools. The coins
of Thurium spread considerably in the region, making up for the
rarefaction of those of the other mints. It is difficult to say why
the minting of these Distaters was decided, which became
regular after the detachment from Athens, evidenced by the type
of obverse showing Athena's helmet no longer encircled by the
laurel wreath but decorated with Scylla. Thurium indeed
supported Athens in the war against Syracuse, but refused to
recognise it as motherland in 434/3 BC Condition: Very fine.
Weight: 15.51 g. Diameter: 26 mm.

1'200

51   BRUTTIUM. Kroton. Nomos - Stater (Circa 400-325 BC). Obv:
Head of Hera Lakinia facing slightly right, wearing stephane
decorated with central palmette flanked by two griffins. Rev:
KPOTΩ. Young Herakles, nude, holding cup, reclining left on lion
skin draped over rock; club and bow above, MΔ above arm, tripod
to left. HN Italy 2164; Attianese 141; SNG ANS 382; HGC 1, 1463.
Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 21 mm.

400



52   BRUTTIUM. Rhegion. Drachm (Circa 450-445 BC). Obv: Lion’s
head facing. Rev: RECINON. Iokastos seated left, holding sceptre
in right hand and resting left on hip; all within wreath. Herzfelder
26; HN Italy 2478; HGC 1, 1643. Condition: Near very fine.
Weight: 3.97 g. Diameter: 17 mm.

80

53   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Unit or Drachm (Circa 211-208
BC). Obv: Laureate head of Zeus right; thunderbolt to left. Rev:
BPETTIΩN. Warrior advancing right, holding spear and shield;
boukranion to lower right. Scheu, Bronze 45; HN Italy 1988; SNG
ANS 107; HGC 1, 1367. Ex Numismatica G. de Falco, Napoli (with
Ticket; 1970s?) Condition: Near extremely fine. Weight: 7.40 g.
Diameter: 21 mm.

128

54   SICILY. Akragas. Pentonkion (Circa 460-446 BC). Obv: AK /
RA. Eagle standing right on Ionic column. Rev: Five pellets (mark
of value). Westermark 519; SNG ANS 997; HGC 2, 119. Condition:
Good very fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 8 mm.

80

55   SICILY. Akrai. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Wreathed
head of Kore right. Rev: AKPAITΩN. Kore standing left, holding
torch and transverse sceptre. Campana 1; CNS 1; HGC 2, 180.
Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 21 mm.

40

56   SICILY. Gela. Litra (Circa 465-450 BC). Obv: Horse advancing
right; wreath above. Rev: ΓΕΛΑ. Forepart of man-headed bull
right. Jenkins, Gela, Group III; SNG ANS 54-61; HGC 2, 373.
Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 12 mm.

40

57   SICILY. Katane. Litra (Circa 461-450/45 BC). Obv: Head of
Silenos right. Rev: KATA. Winged thunderbolt; greave to left.
Boehringer, Kataneische 4; HGC 2, 588. Condition: Near very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 12 mm.

40



58   SICILY. Katane. Tetradrachm (Circa 445-435 BC). Obv:
Charioteer, holding kentron and reins, driving slow quadriga of
horses right; above, Nike flying right, crowning horses. Rev:
KATANAION. Laureate head of Apollo right. Mirone 44; SNG ANS
1247-51; HGC 2 567. Condition: Near very fine. Weight: 16.98 g.
Diameter: 25 mm.

200

59   SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 450-440 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: LEONTINON. Lion head right;
four barleycorns around. Boehringer 52 var. (same obv. die; lion
head left); SNG ANS 238 (same dies); Gillet 447 (same dies);
Weber 1382 (same dies); HGC 2, 667. Condition: Very fine.
Weight: 17.42 g. Diameter: 25 mm.

800

60   SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 430-425 BC). Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: LEONTINON. Lion head with
open jaws; three barleycorns and laurel leaf around. Boehringer
55; SNG ANS 256-7; HGC 2, 671. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.50 g. Diameter: 25 mm.

800

61   SICILY. Menaion. Pentonkion (Circa 200-150 BC). Obv:
Laureate bust of Apollo right; Π (mark of value) to left. Rev:
MENAIΩN. Asklepios standing left, holding patera and resting on
serpent-entwined staff. Campana 3; CNS 3; SNG ANS 294-5; HGC
2, 758. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 17
mm.

160

62   SICILY. Menaion. Trias (Circa 200-150 BC). Obv: Veiled head
of Demeter right. Rev: MENAINΩN. Two crossed torches; Δ (mark
of value) below. Campana 4B/c; CNS III, 6; SNG ANS -; HGC 2,
760. Condition: Very fine; partially tooled. Weight: 5.15 g.
Diameter: 17 mm.

40



63   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 478-476). Obv:
Charioteer driving biga of mules right; above, crowning Nike
flying right; olive leaf in exergue. Rev: MEΣΣANION. Hare
springing right. Caltabiano Series X; SNG ANS -; HGC 2, 783.
Condition: Near very fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 29 mm.

400

64   SICILY. Selinos. Cast Ae Tetras or Trionkion (Circa 450-440
BC). Obv: Horned head of river god left. Rev: Selinon leaf; three
pellets (mark of value) around. CNS 6; HGC 2, 1234. Condition:
Very fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 20 mm.

40

65   SICILY. Selinos. Litra (Circa 417-409 BC). Obv: Nymph seated
left on rock, touching serpent rising to left. Rev: ΣΕΛΙΝΟΕΣ. Man-
headed bull standing right; selinon leaf lo lower right. SNG ANS
711-2 var. (symbol); SNG Copenhagen 602-3 var. (same); SNG
Lloyd 1270-1 var. (same); BMC 41-3 var. (leaf above); HGC 2,
1229. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.71 g. Diameter:
12 mm.

208

66   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 336
(V165/R236); HGC 2, 1307. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g.
Diameter: 22 mm.

400

67   SICILY. Syracuse. Hieron I (475-470 BC). Pentonkion. Obv:
Diademed head of Arethousa right. Rev: Five pellets (mark of
value). Boehringer Series XIId, 371-2; HGC 2, 1394. Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 7 mm.

40



68   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer, holding kentron in right hand and
reins in both, driving slow quadriga right; above, Nike flying left,
crowning charioteer with open wreath. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ. Head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 677; HGC 2,
1320. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 26 mm.

400

69   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC) Litra.
Obv: ΣVRA. Diademed head of Arethousa right. Rev: Octopus.
Boehringer Series XIIIb; SNG ANS 137-43; HGC 2, 1375. Condition:
Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 12 mm.

200

70   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae
Hexas. Obv: Head of Arethusa left, hair in sphendone. Rev:
Octopus. CNS 14; SNG ANS 389-91; HGC 2, 1430 (Tetras).
Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 16 mm.

80

71   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Drachm. Obv:
Head of Athena facing slightly left, wearing decorated triple-
crested Attic helmet, earring and necklace of pendants; four
dolphins around. Rev: ΣYPAKOΣIΩN / ΛEYKAΣΠIΣ. The hero
Leukaspis advancing right, holding shield and spear; altar to left,
ram to right. Kreutzer II.7.42 (this coin); SNG ANS 308-9; HGC 2,
1364. Ex Kricheldorf XX (1969), lot 58. This rare Syracuse Drachm
depicts on the reverse Leukaspis, a Sicilian hero who, according
to legend, fell to defend the island during Herakles' invasion of
Sicily. This is a surprisingly 'anti-Greek' myth, which could have
several explanations. Some think it is due to the survival of a
mixed environment in the city at that time (Rizzo), others note
that Syracuse needed the support of the Siculians against the
Athenian expedition in the late 5th century (Ravel). Condition:
Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

1'000



72   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Hemidrachm.
Obv: Σ - Y. Helmeted head of Athena facing slightly left; four
dolphins around. Rev: Charioteer driving quadriga left; above,
Nike flying right, crowning charioteer; two dolphins in exergue.
SNG ANS 312-13; HGC 2, 1369 (Second Democracy). Condition:
Good fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 14 mm.

200

73   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-
317 BC). Stater. Obv: Pegasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet. Pegasi 2; SNG ANS
494-507; SNG Lloyd 1442-3; HGC 2, 1400. Condition: Good very
fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 22 mm.

1'000

74   SICILY. Syracuse. EL 50 Litrai - Hemistater (317-289). Time of
Agathokles. Obv: Laureate head of Apollo left; lit altar to right.
Rev: ΣYPAKOΣIΩΝ. Tripod. SNG ANS 622; HGC 2, 1294. Condition:
Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 15 mm.

400

75   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented
trident head flanked by two dolphins. CNS 197; HGC 2, 1550.
Condition: Very fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 19 mm.

80

76   SICILY. Tyndaris. Ae (Early 2nd century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right; star to left. Rev: TYNΔAPITAN. Eagle standing
right on thunderbolt. Campana 18; CNS 19; SNG ANS 1164; HGC
2, 1636. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 18 mm.

40

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 26 mm.

80



78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Head of Satyr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left.
MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fine. Weight: 14.28 g.
Diameter: 26 mm.

80

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g.
Diameter: 21 mm.

40

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine. Weight: 6.17 g.
Diameter: 20 mm.

40

81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC).
Obv: Wreathed head of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow.
McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-5; HGC 7, 123.
Condition: Very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 20 mm.

40

82   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 150-120 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Cornucopia
between piloi of the Dioskouroi. MacDonald 145; SNG BM Black
Sea 924-5; HGC 7, 127. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g.
Diameter: 17 mm.

40

83   THRACE. Abdera. Oktadrachm (500-475 BC). Obv: Griffin
seated left, raising left foreleg; grape bunch and Δ to left. Rev:
Quadripartite incuse square. May, Abdera, Period II, Group XVIII,
38 (A32/P36); AMNG II 13; HGC 3.2, 1126. Very rare Ex Dmitry
Markov 11, 3 September 2003, lot 40 Condition: Very fine.
Weight: 28.51 g. Diameter: 26 mm.

4'000



84   THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC).
Obv: Inverted anchor; A to left, pellets below. Rev: Winged
clockwise swastika, with segmented clockwise swastika pattern in
angles; all within incuse square. SNG Bulgaria 94; cf. HGC 3.2,
1326 (no letter on obv.). Condition: Extremely fine. Weight: 0.45
g. Diameter: 8 mm.

40

85   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 14 mm.

40

86   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112; SNG BM Black Sea 150-1. Condition: Good
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 16 mm.

40

87   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 14 mm.

40

88   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Good fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 15 mm.

40

89   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Good fine. Weight: 3.32
g. Diameter: 14 mm.

40



90   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to
right. SNG Bulgaria 314-5; HGC 3.2, -. Condition: Very fine.
Weight: 2.74 g. Diameter: 13 mm.

40

91   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Contemporary imitation(?). Obv: Upright anchor; crayfish to
left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Cf. SNG Bulgaria 172; cf.
HGC 3.2, 1323 (for prototype); Numismatik Naumann 48, lot 37.
Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 14 mm.

80

92   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 16
mm.

40

93   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17
mm.

40

94   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 14 mm.

40

95   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 14 mm.

40



96   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 13 mm.

40

97   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 14 mm.

40

98   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 15
mm.

40

99   THRACE. Byzantion. Countermarked on a Drachm of
Lysimachos (305-281 BC). Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon; c/m: prow of galley
right, ΠY above, within circular incuse. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Cf. HGC 3.2, 1753 (for undertype); cf. Numismatik
Naumann 148, lot 62. Condition: C/m Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 20 mm.

40

100   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Meniskos, magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter
right. Rev: EΠI ΜΕΝΙΣΚΟΥ. Poseidon seated right on rocks, holding
trident and aphlaston; two monograms to right. Schönert-Geiss,
Byzantion 980-94; SNG BM Black Sea 59; HGC 3.2, 1408. Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.89 g. Diameter: 28 mm.

1'600



101   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Ekatodoros, magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of
Demeter right. Rev: EΠI EKATOΔΩΡΟΥ. Poseidon seated right on
rocks, holding trident and aphlaston; two monograms to right.
Schönert-Geiss, Byzantion 1022-5; SNG Copenhagen 486; HGC
3.2, 1408. Condition: Fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 28 mm.

160

102   THRACE. Byzantion. 9 Obols (Circa 240-220 BC). Antipatros,
magistrate. Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right.
Rev: EΠI ANTIΠATPOY. Poseidon seated right on rocks, holding
trident and aphlaston; ΠY to left, ME monogram to right.
Schönert-Geiss, Byzantion 1026-36; SNG Copenhagen 487; HGC
3.2, 1409. Rare Condition: Near very fine. Weight: 5.38 g.
Diameter: 20 mm.

240

103   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet in
each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.31 g.
Diameter: 13 mm.

40

104   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet in
each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 13
mm.

40

105   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters, pellet and A
in one sunken quarters, pellet in the other. McClean 4057; HGC
3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm.

40



106   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; [pellet and
monogram VE?] in one quarter, pentagram and pellet in opposite
quarter. Cf. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.36 g. Diameter: 14 mm.

40

107   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 13 mm.

40

108   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.34 g. Diameter: 13 mm.

40

109   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet over
monogram and cicada in opposite sunken quarters. McClean
4096 (described as fly); SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 13 mm.

40

110   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet in one
quarter, kerykeion in opposite quarter. McClean -; BMC -; CN
Online -; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 1.89
g. Diameter: 14 mm.

40



111   THRACE. Kardia. Ae (Circa 350-309 BC). Obv: Wreathed
head of Persephone left, wearing earring and necklace. Rev:
KAPΔIA. Lion standing left, breaking a spear held in its mouth;
grain in exergue. Tzvetkova 1-34; HGC 3.2, 1477. Condition: Near
very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 21 mm.

40

112   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv:
Facing helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM
Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 12 mm.

40

113   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC).
Contemporary imitation. Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T - A.
Four-spoked wheel. Cf. SNG BM Black Sea 268-9 & 271 (for
prototype). Rare Condition: Fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 10
mm.

40

114   THRACE. Mesambria. Obol (5th century BC). Obv:
Corinthian helmet facing. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
BM Black Sea 265; SNG Stancomb 217. Condition: Near extremely
fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 8 mm.

40

115   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv:
Diademed female head right. Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena
standing left, holding shield and hurling spear. SNG BM Black Sea
280-3; HGC 3.2, 1575. Condition: Extremely fine. Weight: 5.45 g.
Diameter: 19 mm.

40

116   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv:
Diademed female head right. Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena
standing left, holding shield and hurling spear; helmet to inner
left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1573. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 23 mm.

40



117   THRACE. Mesambria. Ae (Late 1st century BC). Obv: Veiled
and turreted head of Demeter right. Rev: M - E / Σ - A. Grain-ear
within wreath. SNG BM Black Sea 288; SNG Stancomb 245; HGC
3.2, -. Condition: Very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 18 mm.

40

118   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.49 g. Diameter: 22 mm.

240

119   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 16 mm.

40

120   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Good fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

40

121   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
8.62 g. Diameter: 21 mm.

200

122   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
8.70 g. Diameter: 23 mm.

200



123   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Lysimacheia. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, with horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ΛYΣIMAXOY. Athena seated left, holding Nike and spear over
shoulder, resting elbow on shield. Controls: to inner left, lion head
left; monogram on throne. Thompson 16; Müller 51; HGC 3.2,
1750a. Condition: Extremely fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 32
mm.

1'600

124   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Uncertain Asia Minor mint. Obv: Diademed head of
the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding
Nike and spear over shoulder, placing left elbow on shield
decorated with star. Controls: kerykeion in left field, monogram
below. Thompson -; Müller 110 var. (monogram); cf HGC 32, 1750
(for type); CNG 123, lot 53 var. (lion on shield). Very rare
Condition: Near extremely fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 30
mm.

800

125   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Sestos. Obv: Head of the deified Alexander right,
wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena
Nikephoros seated left, left arm resting on shield. Control: rose to
inner left. Thompson 29; Müller 331. Condition: Very fine. Weight:
16.67 g. Diameter: 29 mm.

200

126   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion left over
crescent left; pentagram below throne. Thompson 127; HGC 3.2,
1752e. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 mm.

40



127   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, griffin seated left above
monogram. Thompson 131; Price L40; HGC 3.2, 1752g. Condition:
Good fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 mm.

40

128   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
In left field, head of lion left above crescent; pentagram below
throne. Thompson -; Price 1832; HGC 3, 1751d. Condition: Very
fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.

40

129   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). Ae. Obv:
Jugate heads of Zeus and Hera right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΟΣΤΙΔΟΣ.
Eagle standing left on thunderbolt. SNG BM Black Sea 311-2; HGC
3.2, 1729. Condition: Very fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 21 mm.

40

130   MACEDON. Thessalonica. Ae (After 148 BC). Obv: Wreathed
head of Dionysos right. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚHΣ. Goat standing right;
monograms around. SNG ANS 764; HGC 3.1, 723. Condition: Near
very fine. Weight: 9.00 g. Diameter: 21 mm.

40

131   MACEDON. Tragilos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Grape bunch. Rev: Quadripartite incuse square, with T-P-A-I in
quarters. AMNG III/2, 2 var. (legend arrangement); HGC 3.1, 746.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 7 mm.

40

132   KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol.
Obv: Horse prancing right. Rev: Crested helmet right within linear
border within incuse square. Raymond Group IV; HGC 3.1, 782.
Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.

40



133   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain Macedonian mint. Lifetime issue. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow in bow-
case and club; one-handled cup below. Price 325. Condition: Good
very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 19 mm.

80

134   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. 'Babylon'. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: M in left field, monogram below throne. Price
3604. Condition: Fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 18 mm.

40

135   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint in Macedon or Greece. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: aphlaston to
left. Price 862A. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter:
18 mm.

40

136   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, monogram below strut.
Price 1082. Condition: Very fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 32
mm.

160

137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: In left field, Demeter standing facing, holding torch in
each hand; Δ below throne. Price 1354. Condition: Very fine.
Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm.

40



138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: Buckle and Δ in left field; below throne, AI. Price 1380.
Condition: Good very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.

80

139   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Condition: Good very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

80

140   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in field left, monogram below
throne. Price 1398. Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g.
Diameter: 18 mm.

40

141   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, ME monogram below
throne. Price 1406. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 18 mm.

40

142   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 18 mm.

40



143   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: KI in left field, Θ below throne. Price 1408. Condition:
Near very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 18 mm.

40

144   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, ME monogram
below throne. Price 1417. Condition: Near very fine. Weight: 4.14
g. Diameter: 17 mm.

40

145   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, ME monogram
below throne. Price 1417. Condition: Near very fine. Weight: 4.16
g. Diameter: 18 mm.

40

146   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Uncertain control and monogram in
left field. Cf. Price 1425. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 19 mm.

40

147   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price
1530. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 18 mm.

40



148   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, monogram over prow left;
kerykeion to outer right. Price 1541A. Condition: Very fine.
Weight: 4.19 g. Diameter: 17 mm.

40

149   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, head of Ammon right; ivy leaf below throne.
Price 1551. Condition: Good fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18
mm.

40

150   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, lion standing right, looking back;
ivy-leaf below throne. Price 1554. Condition: Near very fine.
Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

40

151   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Ivy-leaf in left field; below throne,
lion standing right, looking back. Price 1555. Condition: Very fine.
Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm.

40

152   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, head and
neck of griffin left. Price 1575. Condition: Good fine. Weight: 3.90
g. Diameter: 17 mm.

40



153   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: monogram in left field, AΛ below strut. Price 1777.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 19 mm.

80

154   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: Monogram in field left and below throne. Price 1792.
Condition: Near very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

40

155   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: N in left field. Price 1797. Condition: Very fine.
Weight: 4.34 g. Diameter: 17 mm.

40

156   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below
strut. Price 1823. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 18 mm.

80

157   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below
strut. Price 1823. Condition: Good fine. Weight: 4.16 g. Diameter:
18 mm.

40



158   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: monogram in left field, crescent below throne. Price
1825. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 18 mm.

40

159   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Crescent in left field; below throne, monogram
below strut. Price 1827. Condition: Good fine. Weight: 4.17 g.
Diameter: 18 mm.

40

160   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre Controls: Φ in left field, monogram below throne. Price
1828. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

40

161   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, forepart of lion left above torch(?);
monogram below throne. Price 1839 var. (Φ below lion); Agora
Auctions 61, lot 20; Solidus 14, lot 77. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 18 mm.

40

162   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, bee between E-Φ. Price 1877.
Condition: Near very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.

40



163   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field,
facing head of ram below throne. Price 1921. Condition: Near
very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.

40

164   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum(?). Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Bee in left field. Cf.
Price 1939 (spear-head to outer right). Condition: Very fine.
Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm.

40

165   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, monogram
below throne. Price 1955. Condition: Very fine. Weight: 4.11 g.
Diameter: 17 mm.

40

166   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, monogram
below throne. Price 1955. Condition: Near very fine. Weight: 4.26
g. Diameter: 17 mm.

40

167   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre Controls: monograms in left field and
below throne; B to outer right. Price 1959. Condition: Good very
fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

80



168   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: In left field, owl standing right, head facing;
monogram below throne. Price 1965. Condition: Good fine.
Weight: 4.14 g. Diameter: 17 mm.

40

169   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monograms in left field and
below throne. Price 1970. Condition: Near very fine. Weight: 4.27
g. Diameter: 17 mm.

40

170   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monograms in left field and
below throne. Price 1970. Condition: Very fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 17 mm.

40

171   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and below
throne. Price 1973. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g.
Diameter: 17 mm.

40

172   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of lion left;
monogram below throne; [E to outer right]. Price 1991. Condition:
Near very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.

40



173   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Helmet crest in left field, labrys below throne.
Price 2138. Condition: Near very fine. Weight: 4.22 g. Diameter:
17 mm.

40

174   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: monogram within circle in left field and double axe
below throne. Price 2148. Condition: Good fine. Weight: 4.21 g.
Diameter: 18 mm.

40

175   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Condition:
Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 20 mm.

40

176   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 19 mm.

40

177   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, star over lion standing
left, looking back, and monogram; monogram to inner right and
below throne. Price 2182. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g.
Diameter: 32 mm.

160



178   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Palm with fillet in left field; [spearhead to outer
right?]. Cf. Price 2260. Condition: Fine. Weight: 4.14 g. Diameter:
16 mm.

40

179   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: ΠO monogram in left field; below throne,
forepart of Pegasos left. Price 2266a. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 17 mm.

80

180   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2484. Condition:
Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 18 mm.

40

181   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne. Price 2637.
Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

80

182   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch(?) in left field, A below throne. Cf. Price
2637. Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 15
mm.

80



183   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch(?) in left field, A below throne. Cf. Price
2637. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 16 mm.

40

184   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin; c/m: head of Apollo right and K in incuse circle. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch in left field. Cf. Price 2637; cf.
Numismatik Naumann148, lot 105 (for c/m). Condition: C/m Near
very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 18 mm.

40

185   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price
2683. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 17 mm.

40

186   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Sickle(?) in left
field. Price 2746. Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 18 mm.

40

187   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left with eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, ivy-
leaf below throne. Price 2761. Condition: Very fine. Weight: 4.19
g. Diameter: 18 mm.

40



188   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323).
Drachm. Undetermined mint in western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
Aetophoros seated left with sceptre. Controls: Forepart of lion in
field left. Price 2795. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 18 mm.

40

189   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right
within incuse circle. Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.79
g. Diameter: 20 mm.

40

190   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right
within incuse circle. Price 2800. Condition: Very fine. Weight: 5.38
g. Diameter: 20 mm.

40

191   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 8 (205/4 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, ΑΣ
above H (date). Price 2888. Condition: Very fine. Weight: 16.64 g.
Diameter: 33 mm.

160

192   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Side. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding sceptre
and eagle. No controls. Price 2974. Condition: Good fine. Weight:
4.12 g. Diameter: 18 mm.

40



193   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Side. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding sceptre
and eagle. No visible controls. Cf. Price 2974. Condition: Very
fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 19 mm.

40

194   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right;
pellets and ΔA below throne. Price 3205. Condition: Good very
fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 25 mm.

400

195   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Countermarked Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin; c/m: KAΛ and corn ears within incuse rectangle and
head of Apollo right and K in incuse circle. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Numismatik Naumann 148, lot 104. Condition: C/ms Very fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

40

196   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint (Miletos?). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price -.
Condition: Near very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm.

40

197   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Controls: Grain-ear in left field, Δ below throne. Price -.
Condition: Good fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 17 mm.

40



198   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, buckle; below throne, crescent above A.
Price P15. Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.

40

199   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, buckle; below throne, crescent above A.
Price P15b. Condition: Good fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17
mm.

40

200   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Lyre in left field, B below throne. Price P45.
Condition: Fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm.

40

201   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price P46. Condition:
Good fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm.

40

202   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: monogram below throne.
Price P57. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 18 mm.

40



203   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Macedonian shield with head of
Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena
advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield
decorated with aegis Controls: Macedonian helmet to inner left,
monogram to inner right. SNG Copenhagen 1199; HGC 3.1, 1042.
Condition: Very fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 30 mm.

400

204   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm.
Pella or Amphipolis. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on thunderbolt, with wings spread.
Controls: monogram above, to right and between legs; all within
wreath; plow below. Mamroth 5; HGC 3.1, 1091. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 32 mm.

1'000

205   ILLYRIA. Dyrrhachion. Stater (Circa 375-280 BC). Obv: Cow
standing right, looking back at suckling calf standing left below.
Rev: Δ-Y-P. Double stellate pattern within dual linear border;
below, club left. BMC 1; BMFA 939; HGC 3.1, 33. With 19th
century ticket Condition: Very fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 21
mm.

240

206   ILLYRIA. Dyrrhachion. Fourrèe Drachm (Circa 229-100 BC).
Kerdon and Nikyllos, magistrates. Obv: KEPΔΩΝ. Cow standing
right, suckling calf; above, cockerel right; cornucopia in right
field, serpent-entwined staff below. Rev: ΔYP / NI / KYΛ / ΛOY.
Double stellate pattern within linear borders. Cf. Maier 325 & HGC
3.1, 40 (for prototypes). Condition: Very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 19 mm.

40



207   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 380-365 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left, wearing ampyx, earring
and necklace. Rev: ΛΑΡΙΣAIΩΝ. Thessalos, wearing petasos,
preparing to vault onto back of bridled horse right. BCD Thessaly I
1151; BCD Thessaly II 290-1 var. (arrangement of ethnic); HGC 4,
443. Condition: Good very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 21 mm.

400

208   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 370-360 BC). Obv:
ΛAPIΣAIΩN. Bull leaping right. Rev: Thessalian horseman riding
right, holding goad. BCD Thessaly II 186; HGC 4, 449. Condition:
Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 20 mm.

80

209   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left, with hair in ampyx. Rev:
ΛΑΡΙΣ / ΑΙΩΝ. Horse standing right, preparing to lie down; branch
below. BCD Thessaly II 320; HGC 4, 454. Condition: Very fine.
Weight: 6.02 g. Diameter: 19 mm.

200

210   KORKYRA. Korkyra. Stater (Circa 350/30-290/70 BC). Obv:
Cow standing right suckling calf; above, prow between A-Γ. Rev: K
- O - P. Double stellate pattern within dual linear border; lituus to
left. Fried Group IV; HGC 6, 37. Condition: Extremely fine. Weight:
10.49 g. Diameter: 22 mm.

400

211   AKARNANIA. Anaktorion. Triobol or Hemidrachm (Circa 330-
300 BC). Obv: Forepart of Pegasos left; AN monogram below. Rev:
Laureate head of Apollo left. BCD Akarnania 100; HGC 4, 774.
Condition: Near very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 12 mm.

40

212   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos flying right; Λ below. Rev: Helmeted head of Athena
right; kantharos to left. Pegasi 29; BCD Akarnania 187; HGC 4,
817. Condition: Very fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 22 mm.

200



213   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 375-350 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ. Helmeted head of
Athena left. Pegasi 49; BCD Akarnania -; HGC 4, 822. Condition:
Good very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 21 mm.

240

214   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv:
Pegasos flying left; Θ above, A below. Rev: Helmeted head of
Athena left; kerykeion behind, Λ below. Pegasi 58; BCD Akarnania
-; HGC 4, 822. Ex Gorny & Mosch Giessener 233 (2015), lot 1390
Condition: Good very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 20 mm.

400

215   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: Helmeted head of Athena left;
kerykeion behind, Λ below. Pegasi 58; BCD Akarnania -; HGC 4,
822. Condition: Good very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 20 mm.

160

216   LOKRIS. Lokri Opuntii. Stater (Circa 370-360 BC). Obv: Head
of Persephone left, wearing wreath of grain ears, earring and
pearl necklace. Rev: OΠONTIΩN. Ajax advancing right on rocks,
holding shield decorated with coiled serpent; round shield below.
BCD Lokris 15; HGC 4, 989. Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 71
(1971), lot 129 Condition: Good very fine. Weight: 12.00 g.
Diameter: 23 mm.

1'000

217   PHOKIS. Phokian League. Ae (Circa 347-346 BC). Obv:
Facing head of filleted bull. Rev: ΦΩ within wreath. BCD Lokris
350-1; HGC 4, 1112. Condition: Good very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 15 mm.

80

218   BOEOTIA. Federal Coinage. Stater (Circa 395-387 BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: BO - IΩ. Amphora; above, bow with string
upward; all within incuse concave circle. BCD Boiotia 8; HGC 4,
1163. Condition: Near very fine. Weight: 11.85 g. Diameter: 24
mm.

160



219   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 368-364 BC) Arka-,
magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: AP - KA. Amphora, two ivy
leaves on each handle; all within incuse circle. Hepworth 14; BCD
Boiotia 537; HGC 4, 1332. Condition: Very fine. Weight: 12.04 g.
Diameter: 21 mm.

240

220   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 550-530/25 BC). Obv: Sea
turtle, head turned to left in profile. Rev: Deep incuse square of
proto-“Union Jack” pattern with eight segments. Meadows,
Aegina, Group Ib; HGC 6, 425. Condition: Very fine. Weight: 12.02
g. Diameter: 20 mm.

400

221   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 350). Obv: Land turtle with
segmented shell. Rev: Skew incuse pattern; A-I in upper incuses.
Milbank -; BMC -; HGC 6, 439 var. (letters); Stack's Bowers
Galleries, 14 January 2022, lot 4273. Extremely rare variety Ex
Sothebys New York (1990), lot 432, from the Nelson Bunker Hunt
collection Condition: Good very fine. Weight: 11.94 g. Diameter:
23 mm.

800

222   ATTICA. Athens. Obol (Circa 515-510 BC). "Wappenmünzen"
type. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse
square, divided diagonally. Seltman pl. IV, ρ; HGC 4, 1654.
Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 8 mm.

80

223   ATTICA. Athens. Obol (Circa 515-510 BC). "Wappenmünzen"
type. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse
square, divided diagonally. Seltman pl. IV, ρ; HGC 4, 1654.
Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 8 mm.

80



224   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 17.18 g. Diameter: 26 mm.

800

225   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

400

226   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.

400

227   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 25 mm.

400



228   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 150/49 BC). New Style
coinage. Ammonios, Kallias and Themisto-, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
AMM / ΩΝΙ / ΟΣ - KAΛ / ΛΙΑΣ / ΘEMI / ΣTO. Owl, with head facing,
standing right on amphora. Controls: Z on amphora, ΣΦ below,
two torches to right; all within wreath. Thompson 586d-e; HGC 4,
1602. Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city
that denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates Condition: Very
fine. Weight: 16.70 g. Diameter: 29 mm.

640



229   ATTICA. Athens. Tetradrachm (148/7 BC). New Style
Coinage. Sokrates, Dionisodo- and Zoilos, magistrates. Obv: Head
of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: Α - ΘΕ / ΣΩKΡ /
ATHΣ / ΔIONY / ΣOΔΩ / ZΩIΛ / OΣ. Owl standing right on amphora,
head facing. Controls: To right, Apollo Delios standing left,
holding Three Graces and bow; B on amphora, ΣΩ below; all
within wreath. Thompson 613c-d; HGC 4, 1602. Among the Greek
poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates
Condition: Good very fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 29 mm.

640



230   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 137/6 BC). Herakleides,
Eukles and Timar-, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos
right, wearing triple crested Attic helmet decorated with Pegasos
and floral pattern. Rev: A - ΘE / HPA - KΛEI / ΔHΣ / EYK / ΛHΣ /
TIMA/P. Owl, with head facing, standing right on amphora.
Controls: A on amphora, ΣΩ below; to right, winged Tyche
standing left, holding amphora; all within wreath. Thompson
779a; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is
undoubtedly the city that denotes the greatest monetary
development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates
Condition: Very fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 34 mm.

640

231   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 137/6 BC). Herakleides,
Eukles and Charmid-, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / HPA - KΛEI / ΔHΣ /
EYK / ΛHΣ / XAP / MIΔ. Owl, with head facing, standing right on
amphora. Controls: Γ on amphora, ΣO below; to right, winged
Tyche standing left, holding amphora; all within wreath.
Thompson 779f; HGC 4, 1602. Condition: Very fine. Weight: 16.59
g. Diameter: 31 mm.

320



232   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 137/6 BC). Herakleides,
Eukles and Dionysog-, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / HPA - KΛEI / ΔHΣ /
EYK / ΛHΣ / ΔIONY / ΣOΓ. Owl, with head facing, standing right on
amphora. Controls: B on amphora, ME below; to right, winged
Tyche standing left, holding amphora; all within wreath.
Thompson 780b-c; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens
is undoubtedly the city that denotes the greatest monetary
development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates
Condition: Good very fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 32 mm.

640



233   ATTICA. Athens. Tetradrachm (136/5 BC). New Style
Coinage. Andreas, Charinautes and Amynom-, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ANΔ - PEAΣ / XAPI / NAY / THΣ / AMY / NOM. Owl, with head facing,
standing right on amphora. Controls: Z on amphora, ME below; to
right, Dionysos and Demeter standing facing; all within wreath.
Thompson 804c-e; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens
is undoubtedly the city that denotes the greatest monetary
development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates
Condition: Very fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 31 mm.

640



234   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 129/8 BC). Aristion,
Philon and Hegi-, magistrates. Obv: Head of Athena Parthenos
right, wearing triple crested Attic helmet decorated with Pegasos
and floral pattern. Rev: A - ΘE / API - ΣTI / ΩN / ΦI / ΛΩN / HΓI. Owl,
with head facing, standing right on amphora. Controls: I on
amphora, ΠE below; to right, Pegasos grazing left; all within
wreath. Thompson 976b; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis,
Athens is undoubtedly the city that denotes the greatest
monetary development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates
Condition: Very fine. Weight: 16.60 g. Diameter: 31 mm.

640



235   ATTICA. Athens. Tetradrachm (111/0 BC). New Style
Coinage. Phanokles, Apollonios and Asklapon, magistrates. Obv:
Head of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic
helmet decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE /
ΦANO - KΛHΣ / AΠOΛ / ΛONIOΣ / AΣKΛ / AΠΩN. Owl standing right
on amphora, head facing. Controls: K on amphora and ME below;
to right, Artemis Phosphoros standing facing, holding torch with
both hands; all within wreath. Thompson 706b; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates Condition: Very
fine. Weight: 16.63 g. Diameter: 32 mm.

640



236   ATTICA. Athens. Tetradrachm (99/8 BC). New Style Coinage.
Dositheos, Charias and Chair-, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔΩ - ΣΙ / ΘΕΟΣ /
ΧΑΡΙ / ΑΣ / XA / I. Owl standing right on amphora, head facing.
Controls: Λ on amphora, AΠ below; to right, Tyche standing left,
holding sceptre and cornucopia; all within wreath. Thompson 874;
HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the
city that denotes the greatest monetary development. The
earliest coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates Condition: Good
very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 32 mm.

640



237   ATTICA. Athens. Tetradrachm (95/4 BC). New Style Coinage.
Aropos-, Mnasogo- and Apol-, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / APO - ΠOΣ / MNA /
ΣA / ΓO / A/ΠOΛ. Owl, with head facing, standing right on
amphora; in right field, winged Agon standing facing, holding
palm frond; A on amphora; ΠE below; all within wreath.
Thompson 990c; HGC 4, 1602. Among the Greek poleis, Athens is
undoubtedly the city that denotes the greatest monetary
development. The earliest coinage followed the reforms
attributed to Solon on the introduction of Attic weights to replace
the Eginetic ones. These early coins, called "Wappenmünzen,"
were replaced by the "owls" at the end of the 6th century:
tetradrachms marked with the head of Athena and the owl, next
to which is now the ethnic of the Athenians. These types will last,
with variations in style, until the end of silver production (c. mid-
1st century). The most noticeable change occurs with the so-
called "new style," established from the beginning of the 2nd
century BC. In these issues the owl is surrounded by an olive
wreath, which is why the tetradrachms are referred to in the
inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new
style also bear inscriptions with the names of magistrates
Condition: Very fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 27 mm.

640



238   ATTICA. Athens. Tetradrachm (74/3 BC). New Style Coinage.
Demetrios, Agatippos and Ap-, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔH - MH / TPI - OΣ /
AΓA / ΘIΠ / ΠOΣ / AΠ. Owl, with head facing, standing right on
amphora. Controls: Γ on amphora, ΣO below; to right, caps of
Dioscuri; all within wreath. Thompson 891c; HGC 4, 1602. Among
the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that denotes the
greatest monetary development. The earliest coinage followed
the reforms attributed to Solon on the introduction of Attic
weights to replace the Eginetic ones. These early coins, called
"Wappenmünzen," were replaced by the "owls" at the end of the
6th century: tetradrachms marked with the head of Athena and
the owl, next to which is now the ethnic of the Athenians. These
types will last, with variations in style, until the end of silver
production (c. mid-1st century). The most noticeable change
occurs with the so-called "new style," established from the
beginning of the 2nd century BC. In these issues the owl is
surrounded by an olive wreath, which is why the tetradrachms
are referred to in the inscriptions as "stephanephoroi" (= wreath
bearers). Coins of new style also bear inscriptions with the names
of magistrates Condition: Good very fine. Weight: 16.47 g.
Diameter: 30 mm.

640

239   ATTICA. Athens. Tetradrachm (74/3 BC). New Style Coinage.
Demetrios, Agatippos, magistrates. Obv: Head of Athena
Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated
with Pegasos and floral pattern. Rev: A - ΘE / ΔH - MH / TPI - OΣ /
AΓA / ΘIΠ / ΠOΣ / [AΠ?]. Owl, with head facing, standing right on
amphora. Controls: uncertain letter on amphora, ΠA(?) below; to
right, caps of Dioscuri; all within wreath. Thompson 879ff.; HGC 4,
1602. Condition: Near very fine. Weight: 15.44 g. Diameter: 30
mm.

320



240   CORINTHIA. Corinth. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Head
of horse right. Rev: Large Δ (denomination mark) within incuse
square. BCD Corinth 35-6; HGC 4, 1880. Condition: Very fine.
Weight: 0.69 g. Diameter: 9 mm.

80

241   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet; to left, forepart of horse left. Pegasi
143; BCD Corinth 55; HGC 4, 1833. Condition: Near extremely
fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 22 mm.

400

242   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos walking left; koppa below. Rev: Helmeted head of
Athena left; to right, Herakles advancing right, drawing bow.
Pegasi 290; BCD Corinth -; HGC 4, 1838. Rare Condition: Very
fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 22 mm.

200

243   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; amphora to right, E to left. Pegasi 375; BCD Corinth -; HGC 4,
1848. Condition: Very fine. Weight: 8.40 g. Diameter: 23 mm.

240

244   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; Δ to left; to right, I and Artemis advancing left, holding
torches. Pegasi 453; BCD Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Very
fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 23 mm.

200

245   KOLCHIS. Dioskourias. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv:
Two piloi surmounted by stars. Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΥ. Thyrsos.
SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb 638; HGC 7, 205.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 17 mm.

40



246   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 290-273/1 BC). Obv: Head
of the nymph Chalkis right. Rev: XAΛ. Eagle flying right, grappling
with serpent; below, kerykeion to right. BCD Euboia 178-80; SNG
Copenhagen 438; HGC 4, 1464. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 18 mm.

160

247   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.91 g.
Diameter: 14 mm.

40

248   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.73 g.
Diameter: 16 mm.

40

249   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 14 mm.

40

250   ASIA MINOR. Uncertain. 1/12 Stater - Obol (5th century BC).
Obv: Forepart of roaring lion right. Rev: Rough incuse square.
Unpublished in the standard references; Cf. Numismatik
Naumann 138, lot 161 (1/6 Stater). Condition: Very fine. Weight:
0.81 g. Diameter: 9 mm.

40



251   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 240-220 BC).
Obv: Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev:
KAΛX. Apollo seated right on omphalos, holding bow and arrow.
Controls: Monogram to left and right. SNG BM Black Sea 134; SNG
Stancomb 15; HGC 7, 533. Rare Condition: Good fine. Weight:
13.64 g. Diameter: 28 mm.

400

252   BITHYNIA. Kios. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Mithras
right, wearing peaked cap. Rev: KIANΩN. Club; monogram and ΛY
below. RG 6; SNG Copenhagen 380 var. (controls); HGC 7, 557.
Condition: Near very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm.

40

253   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted
Athena-Nike standing left, holding wreath and shield; Control:
monogram to inner left. RG 16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615.
Condition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 27 mm.

80

254   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes IV Philopator (94-74 BC).
Tetradrachm. Dated BE 204 (74/3 BC). Obv: Diademed head of
Nikomedes right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus
standing left, holding wreath and sceptre. Controls: To inner left,
eagle standing left on thunderbolt, monogram and ΔΣ (date). De
Callataÿ p. 59; RG 40; HGC 7, 646. Condition: Extremely fine.
Weight: 15.69 g. Diameter: 33 mm.

800

255   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa
133-103 BC). Ae. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged kerykeion. SNG BM Black Sea
1555-6; HGC 7, 441. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.51
g. Diameter: 17 mm.

40



256   PONTOS. Uncertain (possibly Amisos). Ae (130-100 BC).
Obv: Quiver; c/m: lion head roaring within round incuse. Rev:
Eight-pointed star; bow to one side. SNG BM Black Sea 976; HGC
7, 311. Condition: Very fine. Weight: 10.01 g. Diameter: 23 mm.

40

257   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck
under Mithradates VI Eupator. Obv: Helmeted head of Ares right.
Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1147-9; HGC
7, 241. Condition: Extremely fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 20
mm.

40

258   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa
105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM
Black Sea 1209; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight:
8.88 g. Diameter: 22 mm.

40

259   TROAS. Abydos. Tetartemorion (Circa 500-475 BC). Obv:
Eagle standing left. Rev: Facing gorgoneion within incuse square.
SNG Arikantürk -; Numismatik Naumann 48, lot 139; Numismatik
Naumann 39, lot 287. Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g.
Diameter: 6 mm.

40

260   TROAS. Assos. Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr right in 'kneeling-running' position. Rev: Head of roaring lion
right within incuse square. BMC 1 (Termera in Caria); De Luynes
1529 ('Lete'); Traité II, 1 1582, pl. L, 22 ('Lete'). Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 15 mm.

704



261   TROAS. Ilion. Tetradrachm (Circa 188-133 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing wreathed triple-
crested Attic helmet. Rev: AΘENAΣ / [...]. Athena Ilias advancing
right, holding distaff and spear; owl to lower right. Cf. Bellinger
T36ff. Rare Condition: Good fine. Weight: 13.58 g. Diameter: 35
mm.

80

262   TROAS. Skepsis. Drachm (Circa 4th century BC). Obv:
ΣKHΨIΩN. Forepart of Pegasos right. Rev: Fir tree; N to left; all
within linear and dotted border. SNG Copenhagen 470. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

40

263   TROAS. Tenedos. Drachm (Late 5th-early 4th centuries BC).
Obv: Janiform head of a diademed female left and laureate male
right. Rev: TENEΔΙΟΝ. Labrys; grape bunch to left, tripod to right.
SNG Copenhagen 516; HGC 6, 386. Condition: Very fine. Weight:
3.48 g. Diameter: 16 mm.

80

264   MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 600-550
BC). Obv: Tunny left above tunny right(?). Rev: Incuse square. Cf.
Hurter & Liewald 8.1. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g.
Diameter: 7 mm.

160

265   MYSIA. Kyzikos. EL Myshemihekte - 1/24 Stater (Circa 450-
330 BC). Obv: Head of Attis right, wearing Phrygian cap; below,
tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Von Fritze I 142
(Unlisted denomination); cf. Boston MFA 1523 (Hekte); cf. SNG BN
292-3 (Hekte). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.73
g. Diameter: 6 mm.

800

266   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring
lion left; star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Good very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 9 mm.

40



267   MYSIA. Lampsakos. Memnon of Rhodes (Circa 356-354 BC).
Drachm. Pseudo-Rhodian type. Obv: Head of Helios left on radiate
solar disk. Rev: M - E. Rose with bud to left and right; all within
incuse square. SNG BN -; SNG Ashmolean 671. Memnon of
Rhodes was one of the greatest obstacles for Alexander the Great
during the Macedonian expedition against the Persian empire. He
was a able strategist and admiral, to whom Darios III entrusted,
along with the satrap Pharnabazos, the task of confronting
Alexander by land and sea. The Macedonians won the important
battle on the Granicus River (334 BC), while Memnon inflicted a
heavy defeat on the sea. This represented a serious threat to
Alexander who, without the supplies secured by his fleet, could
not have advanced into Persian territory. Memnon, however, died
in 333 of an unknown illness during the siege of Mytilene, and the
Persian king was deprived of his most important general.
Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 14 mm.

80

268   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Good very fine. Weight:
2.42 g. Diameter: 15 mm.

80

269   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g.
Diameter: 13 mm.

40

270   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Good
very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

80



271   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Good
very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 15 mm.

40

272   MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΠΕΡΓΑM. Archaistic
Palladion: facing statue of Pallas Athena, with spear and shield.
SNG BN 1558-66. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter:
11 mm.

40

273   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Seleukos,
magistrate. Obv: ΣEΛEVKOV. Laureate head of Asklepios right.
Rev: Π - EΡ / Γ - A / MHNΩN. Eagle standing left on thunderbolt,
head right, with wings spread. SNG BN 1869; SNG Copenhagen
379; BMC 149. Condition: Very fine. Weight: 9.86 g. Diameter: 23
mm.

40

274   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl, with wings spread, standing facing on palm
frond right. SNG BN 1900-4; SNG Arikantürk 945-9. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm.

40

275   KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC) or Attalos I
(241-197 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Philetairos
right. Rev: ΦIΛETAIPOY. Athena seated left, elbow resting on
shield to right, holding spear and crowning dynastic name with
wreath. Controls: bunch of grapes to outer left, A to inner left,
bow to right. SNG BN 1616-20; SNG von Aulock 1358. Ex Spink 88
(1980), lot 7167 Condition: Good very fine. Weight: 16.75 g.
Diameter: 31 mm.

400



276   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv:
ΛEΣ. Head of boar left. Rev: Incuse square. SNG Copenhagen 291;
BMC 21; HGC 6, -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 9 mm.

80

277   LESBOS. Methymna. Obol (Circa 450/40-406/379 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Μ - Α - Θ. Kantharos within
linear circular border; all within incuse circle. Franke 12; SNG
Copenhagen 351; HGC 6, 904. Condition: Good very fine. Weight:
0.53 g. Diameter: 8 mm.

40

278   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Kallias,
magistrate. Obv: Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia.
Rev: KYMAIΩN / KAΛΛIAΣ. Horse prancing right; one-handled cup
below; all within wreath. SNG Copenhagen 103. Condition: Good
very fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 30 mm.

400

279   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised counterclockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite
incuse square. Weidauer -; Traité I 237 var. (clockwise swastika);
SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter:
7 mm.

80

280   IONIA. Uncertain. EL Hekte - 1/6 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Facing head of lion or panther. Rev: Two square punches.
Weidauer 160; Boston MFA 1753; SNG Kayhan 711. Ex Giessener
Münzhandlung 199 (2011), lot 400 Condition: Extremely fine.
Weight: 2.38 g. Diameter: 10 mm.

2'000



281   IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). EL 1/24 Stater.
Obv: Forepart of stag right, head left. Rev: Abstract geometric
pattern within incuse square punch. Cf. Weidauer 36-7 (1/12
stater); Traité -; Boston MFA -; SNG von Aulock 7773; Rosen -;
CNG E-249/134. From the W. Hansen Collection, purchased from
Calgary Coin Gallery, 30 September 2015. In light of the
archaeological findings, the question about the place and date of
the coin's origin now appears clearer. The oldest specimens were
found in Ephesus in the sanctuary of Artemis, considered one of
the seven wonders of the world, rebuilt by Kroisos from about 560
BC. The coins found were globules of precious metal, some
without any markings, others with striations or with various types
and punch marks, with values corresponding to the weight of the
Stater and its fractions. The association of unminted specimens
with actual coins indicates that the votive deposition dates to the
time of the transition from the use of metal pieces by weight to
those secured by an official mark. The pottery finds in the
excavation allowed these coins to be dated precisely to the
period of the reconstruction of the building by Kroisos, thus
between the last decades of the seventh century and about 560.
The most common pieces, bearing a lion's head or paw, are
attributed to Lydia. Among the present series, coins depicting the
stag and sometimes bearing the name Phanes are generally
attributed to Ephesus or Halikarnassos. The otherwise unknown
name appears on Staters and 1/3 Staters with the full-length
stag. These coins declare themselves to be the personal symbol
of a certain Phanes, following a pattern reminiscent of votive
inscriptions and seals in which objects speak in the first person,
representing a kind of signature. The new minting technique
seems to be likely to parallel the older use of engraved stones to
leave the imprint of a private or public authority, acting as a
guarantee on pieces of metal of predetermined weight and
binding them inextricably to the authority that produced them.
This 1/24 Stater, along with other fractions, can be ascribed to
the same series for stylistic and typological reasons. Condition:
Good very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 7 mm.

1'000



282   IONIA. Miletos. Didrachm (Circa 294-281 BC). Antileon,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ANTIΛEΩN.
Lion standing left, head right; monogram to left, star to upper
right. Deppert-Lippitz 449-50. Condition: Very fine. Weight: 6.30
g. Diameter: 20 mm.

160

283   IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv:
Head of seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt
2.2. Condition: Near very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 6 mm.

80

284   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g.
Diameter: 10 mm.

40

285   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female
head left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 78; SNG von Aulock -; BMC 56. Condition: Good very
fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 10 mm.

400

286   IONIA. Teos. Stater (Circa 450-425 BC). Obv: Griffin seated
right, raising left forepaw; swan to lower right. Rev: Quadripartite
incuse square. Boston MFA 1939. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.17 g. Diameter: 22 mm.

800

287   IONIA. Teos. Ae (Circa 300 BC). Bion, magistrate. Obv:
Griffin springing right. Rev: ΤΗΙΩΝ / BI - ΩΝ. Chelys. SNG
Copenhagen 1466; SNG von Aulock 2265; BMC 40. Condition:
Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 17 mm.

40



288   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359; Boston MFA 2071.
Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 14 mm.

200

289   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359; Boston MFA 2071.
Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 14 mm.

160

290   LYDIA. Klannudda. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: KΛANNOYΔ / ΔE - ΩN. Eagle standing
right on thunderbolt, with wings folded, within laurel-wreath.
GRPC 3; BMC 2. Condition: Very fine. Weight: 7.26 g. Diameter:
21 mm.

40

291   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped
male bust right, wearing crested helmet. Rev: KIBYPATΩN.
Horseman galloping right, holding couched spear and shield; caps
of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 16 mm.

160

292   CARIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 400-340 BC). Obv: Head
and neck of lion turning left. Rev: Carian legend. Head of bull left.
SNG Keckman 862; SNG Kayhan 1725; HN Online 940. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 8 mm.

80

293   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Tetradrachm (Circa 197-
190/88 BC). Demetrios, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: ANTIOXEΩN / ΔHMHTPIOΣ. Pegasos alighting right. HN
online 1522 (2 specimens); Waddington 2142. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 31 mm.

400



294   CARIA. Antioch ad Maeander. Tetradrachm (Early-Mid 1st
century BC). Eunikos, magistrate. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩ / ΜΑΙΑΝΔΡΩ / ΕΥΝΙΚΟΣ.
Zebu bull standing left, head facing; to left, female standing right,
raising hand to her chin; all within wreath. Thonemann Group A,
17.g-h; HN Online 2069. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.14
g. Diameter: 27 mm.

1'600

295   CARIA. Halikarnassos. Hemidrachm (Circa 150-50 BC). Leo-,
magistrate. Obv: Laureate bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: AΛIKAPNAΣΣEΩN / ΛЄO. Lyre. SNG
Kayhan 767 var. (magistrate); SNG Copenhagen 339 var. (same).
Rare. Ex Gorny & Mosch 36 (1987), lot 228 Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g. Diameter: 15 mm.

160

296   CARIA. Knidos. Half Siglos (Circa 250-150 BC). Epion,
magistrate. Obv: Bust of Artemis right, with quiver on shoulder.
Rev: KNIΔIΩN / ΕΠΙΩN. Tripod. HN online 1062; SNG Copenhagen
283-5; SNG Ashmolean 138-9. Condition: Very fine. Weight: 2.52
g. Diameter: 14 mm.

40

297   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 255-245 BC). Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud
to right. Controls: To left, harpa above EY; all within incuse circle.
Ashton 205; HN Online 845; SNG Keckman 532-3; SNG
Ashmolean 582; HGC 6, 1438. Condition: Very fine. Weight: 6.49
g. Diameter: 20 mm.

80



298   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Tetradrachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right, drapery around neck. Rev: MAYΣΣΩΛΛO. Zeus
Labraundos standing right; AP monogram to left. HN Online 227
var. (monogram); SNG Kayhan 873 var. (same); SNG von Aulock
2358 var. (same). Very rare with this monogram Condition: Near
very fine. Weight: 14.73 g. Diameter: 24 mm.

400

299   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1931-4. Condition: Good very fine. Weight: 0.97 g.
Diameter: 10 mm.

40

300   KINGS OF CAPPADOCIA. Time of Ariarathes IV – Ariarathes
VII (Circa 220-101/0 BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Laureate head
of Artemis left. Rev: ΒΑΣΙΛΕ APIAPAΘ. Tripod. Simonetta -; Roma
Numismatics 4, lot 1865; Nomos Obolos 13, lot 427; CNG E-522,
lot 149. Extremely rare, only the fourth specimen on market
Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14 mm.

200

301   CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos (King of Upper [Eastern]
Cilicia, 39-31 BC). Ae. Obv: Diademed head right; c/m: anchor
within oval incuse. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟΤΟΥ
ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike
and sceptre. RPC I 3871; SNG BN 1913-6; SNG Levante 1257-8.
Condition: Near very fine, edge fault. Weight: 9.96 g. Diameter:
23 mm.

80

302   CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC). Obv: Horse
prancing right. Rev: KE. Forepart of goat right, head left;
kerykeion to left. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Numismatik
Naumann 9, lot 286; CNG E-230, lot 117. Condition: Very fine.
Weight: 0.72 g. Diameter: 12 mm.

40



303   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander,
380-374/3 BC). Stater. Obv: Baaltars seated left on throne,
holding lotus-tipped sceptre; Aramaic legend to right. Rev:
Bearded and helmeted head left, with drapery around neck;
Aramaic legend to left and right. Casabonne Series 4; SNG BN
251; SNG Levante 72. Condition: Good very fine. Weight: 10.73 g.
Diameter: 23 mm.

400

304   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, holding eagle-tipped
sceptre; to left, grain ear and grape bunch. Rev: Lion left,
attacking bull right above crenellated walls. Casabonne Series 4,
Group A; SNG BN 360; SNG Levante 113. Condition: Very fine.
Weight: 10.74 g. Diameter: 23 mm.

160

305   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding
hammer and flower, standing right on horned animal; all within a
pyramidal monument set on garlanded pediment and
surmounted by eagle standing right, head left, with wings spread;
three monograms to left. SNG BN 1340; SNG Levante 961.
Condition: Very fine . Weight: 15.08 g. Diameter: 27 mm.

40

306   CYPRUS. Salamis. Euelthon or successors (Circa 530/15-500
BC). Obol . Obv: Head of ram left. Rev: Blank. SNG Copenhagen
33. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 11 mm.

40

307   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.
Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 27 mm.

240



308   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne,
monogram within wreath. SC 82.4; Price 3751; HGC 9, 10f.
Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 27 mm.

200

309   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 587.2; HGC 9, 236g. Condition: Very fine.
Weight: 16.57 g. Diameter: 28 mm.

160

310   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Uncertain mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod; no controls. SC -; HGC 9, -; cf. CNG
99, lot 357 (smaller denomination). Condition: Good very fine.
Weight: 4.18 g. Diameter: 16 mm.

40

311   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right
within fillet border. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo, testing
arrow and resting hand on grounded bow, seated left on
omphalos; quiver to outer left. SC 1045.10; HGC 9, 447u.
Condition: Near very fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 30 mm.

160

312   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: monogram to
outer left and outer right. Cf. SC 1162; HGC 9, 447u. Condition:
Fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 29 mm.

40



313   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and
resting hand upon bow; monogram to outer left. SC 1047.1; HGC
9, 452d. Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 22 mm.

40

314   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Ae. Uncertain (military) mint 60. Obv: Macedonian shield with
gorgoneion in central boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ. Elephant
advancing right; above, anchor left; monogram below. SC
1089.3a; HGC 9, 490. Condition: Very fine. Weight: 4.63 g.
Diameter: 18 mm.

40

315   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Zeus
standing left, holding star and sceptre; monogram to outer left;
crescent above; all within wreath. SC 2336.2a; HGC 9, 1197h.
Condition: Good very fine. Weight: 16.12 g. Diameter: 31 mm.

200

316   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Ae. Antioch on the Orontes. Dated SE 198 (115/4
BC). Obv: Radiate head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY /
EΠIΦANOYΣ. Eagle standing left, sceptre over shoulder; IE to
outer left, H(koppa)P (date) in exergue. SC 2300.7; HGC 9, 1212.
Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 20 mm.

40

317   SELEUCIS & PIERIA. Apamea. Ae (1st century BC). Dated SE
243 (70/69 BC). Obv: Veiled and wreathed head of Demeter right.
Rev: Large grain ear flanked by poppy heads; AN in outer left
field, ΓMΣ (date) to inner right. HGC 9, 1428; DCA 411. Condition:
Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 16 mm.

40



318   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC).
Dated CY 170 (90/89 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust
of Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing left, holding
aphlaston and palm frond; to left, OP (date) above Aramaic letter
above MΣ; all within wreath. Duyrat 3400; HGC 10, 72. Condition:
Very fine. Weight: 15.16 g. Diameter: 28 mm.

200

319   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC).
Dated CY 174 (86/5 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing left, holding aphlaston
and palm frond; to left, ΔOP (date) above Aramaic letter above
ΘE; all within wreath. Duyrat 3502; HGC 10, 72; DCA 772.
Condition: Very fine. Weight: 15.19 g. Diameter: 27 mm.

200

320   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 16
(111/0 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, ςI (date) above club;
monogram to right. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Very fine.
Weight: 14.23 g. Diameter: 28 mm.

800

321   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, with quiver over
shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb;
GRPC G61; SNG Copenhagen 274-5; Sunrise 24; BMC Arabia 40-3.
Condition: Very fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 17 mm.

1'000

322   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, with quiver over
shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb;
GRPC G61; SNG Copenhagen 274-5; Sunrise 24; BMC Arabia 40-3.
Condition: Very fine. Weight: 8.36 g. Diameter: 15 mm.

1'000



323   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding dagger and bow, and with quiver
over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. GRPC S28;
Carradice Type IVC; Klein 763; SNG Kayhan 1031. Condition: Very
fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 15 mm.

40

324   KINGS OF PERSIS. Ardaxšir (Artaxerxes) II (1st century BC).
Obol. Istakhr (Persepolis). Obv: Bearded bust left, wearing diadem
and mural crown. Rev: King standing left before fire altar. van’t
Haaff Type 572/575.2-2. Condition: Very fine. Weight: 0.65 g.
Diameter: 12 mm.

40

325   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 21 mm.

80

326   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 21 mm.

80

327   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 20 mm.

80



328   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 21 mm.

80

329   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana or Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. SNP Type IV;
Sellwood 27.1-2 (Rhagai). Condition: Extremely fine. Weight: 4.16
g. Diameter: 21 mm.

80

330   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Demetrios I
Aniketos (Circa 200-185 BC). Obol. Obv: Diademed and draped
bust right, wearing elephant skin headdress. Rev: ΔHMHTPIOY /
ΒΑΣΙΛΕΟY. Herakles standing facing, crowning himself and
holding club; monogram to inner left. Bopearachchi 3C; HGC 12,
65. Condition: Good very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 11 mm.

240

331   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI (First sole reign,
180-170). Tetradrachm. Uncertain mint in Cyprus. Dated year 84
of an uncertain era (179/8 BC). Obv: Diademed bust of Ptolemy I
right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle standing
left on thunderbolt; ΠΔ (date) to left. Svoronos 1106; SNG
Copenhagen 545. Condition: Good very fine. Weight: 14.39 g.
Diameter: 27 mm.

200



332   KYRENAICA. Kyrene. Time of Magas (Ptolemaic governor,
first reign, circa 300-282/75 BC). Didrachm. Obv: Horned head of
Karneios left. Rev: KY - PA. Silphium plant; coiled serpent to upper
left, I-ΠO monogram to upper right. SNG Copenhagen 1239; BMC
244-5. Founded in 631 B.C. by settlers from the island of Thera,
Cyrene was soon one of the richest and most important Greek
cities. The period from the end of the Battiadian dynasty to the
rise of Alexander the Great was the city's golden age. It earned
the nickname 'Athens of Africa', hosting important philosophers
such as Aristippos, the poet Callimachos and the astronomer
Eratosthenes. Condition: Very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 20
mm.

200

333   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left. Rev: Head of horse right; Punic letter
to right. CNP 252aw; Piras 48; SNG Copenhagen 162-3, 167-8.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 19 mm.

440

334   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left. Rev: Head of horse right; Punic ‘ayin
to right. CNP 252ay; Piras 54; SNG Copenhagen 151. Condition:
Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm.

40

335   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left. Rev: Head of horse right; large pellet
to right. CNP 252f; Piras 8; SNG Copenhagen (Africa) 164 & 169.
Condition: Good very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 20 mm.

40

336   CARTHAGE. EL Stater (Circa 290-270 BC). Obv: Head of
Tanit left, wearing grain wreath and necklace. Rev: Horse
standing right. Jenkins & Lewis group VI; CNP 2. Condition: Very
fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 19 mm.

800



337   CARTHAGE. Second Punic War. AR 1/4 Shekel (Circa 220-
205 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Horse standing
right. CNP 25; MAA 78; SNG Copenhagen 335. Condition: Very
fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 14 mm.

80

338   HISPANIA. Carthago Nova. Tiberius with Nero and Drusus as
Caesares (14-27). Ae As. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS P M. Bare head of Tiberius left. Rev: C V I N C NERO ET
DRVSVS CAESARES QVINQ. Bare heads of Nero and Drusus facing
one another. RPC I 179; SNG Copenhagen 500. Condition: Very
fine, bronze disease. Weight: 12.81 g. Diameter: 27 mm.

40

339   HISPANIA. Julia Traducta. Augustus with Caius and Lucius
(27 BC-14 AD). Ae. Obv: PERM CAES. Bare head of Augustus left.
Rev: C L CAES / IVL TRAD. Bare heads of Caius and Lucius facing
outward. RPC I 107; ACIP 3351. Condition: Good fine. Weight:
19.72 g. Diameter: 31 mm.

40

340   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525; RIC 159. The
name of the city Nemausus derives from a Celtic god worshipped
by the Volcae Arecomici, who had established their capital here,
later transformed by Augustus into Colonia Augusta Nemausus
(27 BC). The symbol of the city was the Egyptian crocodile
chained to a palm tree that appears on the reverse of this coin
series, which features the portraits of Augustus and his lieutenant
Agrippa on the obverse. The types are a clear allusion to the
founding of the city by legionaries returning from the Egyptian
campaigns and to Augustus' victory, thanks to Agrippa, over Mark
Antony at the Battle of Actium (31 BC). Condition: Very fine.
Weight: 11.83 g. Diameter: 27 mm.

160



341   SCYTHIA. Tyra. Caracalla (198-217). Ae Tetrassarion. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ CЄΥΗΡΟC ΑΝΤΩΝΙΝΟ. Laureate head right. Rev:
TYPANΩN. Emperor, holding spear, riding on horseback right; Δ
(mark of value) in exergue. SNG Stancomb 922 var. (Δ to right).
Rare Condition: Good very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 24 mm.

40

342   KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II with Caracalla (211/2-
226/7). EL Stater. Dated Bosporan Era 508 (AD 211/2). Obv:
BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and draped bust of
Rhescuporis right; sword before. Rev: HΦ (date). Laureate head of
Caracalla right. MacDonald 551/1. Condition: Very fine. Weight:
7.57 g. Diameter: 19 mm.

400

343   DACIA. Gallienus (253-268). Ae. Uncertain CY. Obv: IMP
GALLIENVS PIV AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVINCIA DACIA / AN [...]. Dacia standing facing, head left,
holding vexillum in each hand; eagle to left, lion to right. RPC X
online - (unassigned; ID 60682). Condition: Very fine. Weight:
7.22 g. Diameter: 24 mm.

60

344   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Julia Domna (Augusta,
193-217). Ae Diassarion. Obv: IOVΛΙA ΔOMNA CЄBACTH. Draped
bust right. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN. Herakles, with head right,
standing left and holding club and lion skin; B (mark of value) to
right. Varbanov 470. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.34 g.
Diameter: 20 mm.

40

345   MOESIA INFERIOR. Istrus. Elagabalus (218-222). Ae
Tetrassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΙϹΤΡΙΗΝΩΝ. Apollo standing facing, head left, holding
patera over lighted altar and resting on lyre placed on pillar; Δ
(mark of value) in exergue. RPC VI online 2040 (4 specimens);
AMNG 514. Very rare Obverse die-shift Condition: Near very fine,
partially tooled. Weight: 12.39 g. Diameter: 30 mm.

40



346   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244),
with Serapis. Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus
consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis,
wearing calathus, facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Sarapis standing facing, head left, raising
hand and holding sceptre; E (mark of value) in left field. RPC VII.2
1401; AMNG 1126. Condition: Good very fine. Weight: 12.07 g.
Diameter: 28 mm.

40

347   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus
(193-211). Ae. Obv: AY KAI CЄ CЄVHPOC. Laureate bust right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Ithyphallic Priapus standing left,
revealing himself. Varbanov 2525.. Condition: Very fine. Weight:
2.93 g. Diameter: 18 mm.

40

348   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus
(193-211). Ae. Ovinius Tertullus, legatus consularis. Obv: AVT Φ Λ
CEΠ CEYHPOC ΠE. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VΠ A OBINI TEPTVΛΛOV NIKOΠOΛ ΠPOC. Nike seated right,
holding shield; two more shields to left. Varbanov -; AMNG -; SNG
Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 12.39 g.
Diameter: 31 mm.

40

349   MOESIA INFERIOR. Odessus. Julia Maesa (Augusta, 218-
224/5). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ ΑΥΓΟΥ. Diademed and draped
bust right. Rev: ΟΔΗϹϹΕΙΤΩΝ. Demeter standing right, holding
long sceptre and grain, facing Kore standing left, holding long
sceptre and corn ears. RPC VI online 1723; AMNG 2305.
Condition: Very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 23 mm.

40



350   MOESIA INFERIOR. Tomis. Caracalla (198-217). Ae
Tetrassarion. Obv: AY K M AY ANTΩNINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: MHTP ΠONT TOMEΩC. Eagle standing
facing on garlanded altar, head right, with wings displayed,
holding wreath in beak; signa flanking daïs; Δ (mark of value) to
upper right. Varbanov 4902. Condition: Very fine. Weight: 12.51
g. Diameter: 28 mm.

40

351   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae
Tetrassarion. Obv: Γ ΙΟΥΛ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙϹ. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: ΜΗΤΡΟ
ΠΟΝ ΤΟΜΕΩϹ. Tyche standing right, wearing kalathos, holding
cornucopia e long sceptre, placing foot on river god Pontos, who
wears crab's claws on his head; Δ (mark of value) to left. RPC VI
online 2014; AMNG 3351-2; BMC 48. Condition: Very fine. Weight:
8.82 g. Diameter: 27 mm.

40

352   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III (238-244). Ae
Tetrassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩC.
Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent staff; Δ
(mark of value) to left. RPC VII.2 1730; AMNG 3432-3. Condition:
Very fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 27 mm.

40

353   THRACE. Anchialus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M
AVP ANTΩNINΟ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
OYΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding patera
and cornucopia. Varbanov 370. Condition: Very fine. Weight:
13.32 g. Diameter: 28 mm.

40



354   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust
of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Demeter standing right, holding long
torch and ears of corn. RPC VII.2 1151; AMNG -; Tachev 144-6.
Condition: Good very fine. Weight: 12.48 g. Diameter: 26 mm.

40

355   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera. RPC VII.2 1163; AMNG 675. Condition:
Very fine. Weight: 9.60 g. Diameter: 26 mm.

40

356   THRACE. Coela. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: IM M
IVL PHILIPPVS. THRACE. Coela. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae.
Rev: AEL MVNICIP COEL. Marsyas standing right, raising right
arm, holding wineskin over left shoulder. RPC VIII online -
(unassigned; ID 49007); BMC 7. Condition: Very fine. Weight: 9.67
g. Diameter: 25 mm.

40

357   THRACE. Deultum. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: M OPEL ANTONINVS DIADV C. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Perseus standing
left, holding head of Medusa, rescuing Andromeda from rocky
slope; dead sea-monster at Perseus's feet; harpa to right.
Varbanov 2205. Condition: Near very fine. Weight: 5.59 g.
Diameter: 23 mm.

40



358   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver; at feet, hound
advancing right. RPC VI online 697; Varbanov 2265; BMC 4.
Condition: Very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 23 mm.

40

359   THRACE. Deultum. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Genius standing left, holding
patera over altar and cornucopia. RPC VIII online - (unassigned; ID
48908; this coin illustrated); Jurukova, Deultum 474; Draganov,
Deultum 1618-22; McClean 4517. Condition: Very fine. Weight:
6.89 g. Diameter: 23 mm.

40

360   THRACE. Philippopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES
DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER P P. Radiate head right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Apollo standing left, holding patera and
arrows, and leaning upon column to right. RPC II 352; BMC 1.
Condition: Near very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 29 mm.

60

361   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Caecilius
Servilianus, legatus Augusti pro praetore provinciae Thraciae.
Obv: ΑΥ ΚΑΙ Λ ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head right. Rev: ΗΓΕ ΚΑΙ
ϹΕΡΟΥΕΙΛΙΑΝΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nike in slow quadriga right,
holding palm-branch. RPC IV.1 online 7515 (5 specimens). Rare
Condition: Good fine. Weight: 16.27 g. Diameter: 31 mm.

60

362   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: ΑΥ Κ Λ CΕΠ CΕYΗΡΟC Π. Laureate and cuirassed bust right,
with gorgoneion on breastplate. Rev: ΜΗΤΡ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛEΩC.
Winged Nemesis standing left, right hand raised to her shoulder,
holding scales in left; wheel at feet. Varbanov 1219. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 16.08 g. Diameter: 30 mm.

60



363   THRACE. Philippopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K
M AVP CEV ANTΩNEINOC. Laureate bust right. Rev: KOINON
ΘPAKΩN AΛEZANΔPIA EN ΦΙΛIΠΠOΠOΛI / ΠV - ΘI/A. Zeus standing
left, holding patera and long sceptre. Varbanov 1440. Very rare
The reverse legend refers to the Pythian Games held by the
Koinon of Thrace in honour of Alexander the Great and, of course,
Caracalla. Indeed, the emperor so admired the Macedonian hero
that he began to imitate and identify with him. Condition: Near
very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 30 mm.

64

364   THRACE. Philippopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K
M AVP CEV ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: KOINON
ΘPAKΩN AΛEΞANΔPIA EN ΦIΛIΠΠOΛI / ΠV/ΘIA. Naked athlete
standing left, holding wreath and palm branch. Varbanov 1457.
The reverse legend refers to the Pythian Games held by the
Koinon of Thrace in honour of Alexander the Great and, of course,
Caracalla. Indeed, the emperor so admired the Macedonian hero
that he began to imitate and identify with him. Condition: Good
fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 31 mm.

40

365   THRACE. Philippopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K
M AVPH ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: MHT ΦΙΛΛΙΠΠΟΠΟΛΕΩC. Emperor
standing left, holding spear and parazonium; to right, Nike
standing left, crowning emperor and holding palm branch.
Varbanov 1500. Rare Condition: Good fine. Weight: 16.15 g.
Diameter: 30 mm.

40

366   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEVH ANTΩNEINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Demeter standing left, holding corn ears in
right hand and long torch in left. Varbanov 2247. Condition: Very
fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 30 mm.

40



367   THRACE. Serdica. Geta (209-211). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Π CЄΠΤΙ
ΓЄΤΑC. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΟVΛΠΙΑC
CЄΡΔΙΚΗC. Geta riding horse right, raising hand and hailing
soldier standing to right. Varbanov 2563. Condition: Near very
fine. Weight: 16.26 g. Diameter: 32 mm.

40

368   ASIA MINOR. Uncertain. Gaius Sosius? Ae (Quaestor, circa
39 BC). Obv: Bare head right. Rev: Hasta, sella quaestoria and
fiscus; Q below. RPC I 5409; AMNG 226-7. Condition: Near very
fine. Weight: 18.61 g. Diameter: 28 mm.

40

369   BITHYNIA. Calchedon. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩ. Bare-headed, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. Rev: ΚΑΛΧΑΔΟΝΙΩ. Laurel tree. RPC IV.1 online
4749 (1 specimen) = RG 66. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

40

370   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝOϹ. Bare-headed bust right, with slight drapery.
Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Athena standing left, holding patera and spear.
RPC IV.1 online 5870.3; RG 72 var. (owl instead of patera).
Condition: Very fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 24 mm.

40

371   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩNINOC AYΓOYCTOC. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN.
Aquila flanked by two standards. RG 481. Condition: Near
extremely fine. Weight: 8.63 g. Diameter: 25 mm.

40

372   PAPHLAGONIA. Germanicopolis. Caracalla (198-217). Ae.
Dated CY 214 (AD 208/9). Obv: AY KAI M A ANTΩNЄINOC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΓЄΡMANIKOΠOΛIC / ЄT C/ΔI
(date). Emperor on horseback right, holding spear. RG 43 var.
(bust laureate); apparently unpublished, but cf. Leu 9, lot 255.
Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 18 mm.

40



373   PONTUS. Amaseia. Caracalla (198-217). Ae Dated CY 209
(AD 206/7). Obv: AY KAI M AYP ANTΩNINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄV ANT AMAC MHT NЄ ΠP [...].
Emperor standing left, holding sceptre and sacrificing from patera
over lighted tripod; star to left; ЄT CΘ (date) to right. RG 75.
Condition: Near very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 31 mm.

40

374   MYSIA. Came. Hadrian (117-138). Ae. Iou. Tryphon,
strategos. Obv: AΔPIANOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ϹΤΡ
ΤΡΥΦωΝΟС ΚΑΜΗΝωΝ. Facing herm. RPC III 1842A (3 specimens).
Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

40

375   MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous Time of Commodus
(186-192). Ae. Obv: ΚΥΖΙΚΟϹ. Diademed head of hero Kyzikos
right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ. Male Triton on globe left, holding fish and
rudder. RPC IV.2 online 582 (3 specimens); SNG BN 553. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

80

376   MYSIA. Cyzicus. Gallienus (253-268). Ae. Kra(teros?)
Basileus (strategos). Obv: ΑΥΤ Κ Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust left, raising hand and holding shield.
Rev: ϹΤΡΑ ΒΑϹΙΛЄΩϹ ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ B ΝЄΟΚΟΡ. Two flaming
torches entwined by serpents; altar between. RPC X online -
(unassigned; ID 61946; 2 specimens); SNG BN 884. Condition:
Very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 24 mm.

40

377   IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (Circa 138-192 AD). Ae.
Q. Va. Preimos, archon for the second time. Obv: ΑϹϹΑΡΙΑ ΤΡΙΑ.
Sphinx seated right, raising forepaw over prow. Rev: ЄΠΙ ΑΡΧ
ΠΡЄΙΜΟV ΔΙϹ ΧΙΩΝ. Apollo standing facing, head right, holding
patera, resting arm on hip, facing Dionysus standing facing, head
left, holding cantharus over lighted altar and long thyrsus. RPC
IV.2 online 988; SNG Copenhagen 1652; BMC 119. Condition:
Fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 33 mm.

60



378   IONIA. Ephesus. Mark Antony, with Octavia (39 BC).
Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET
TERT. Jugate heads of Mark Antony, laureate, and Octavia,
draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing left upon
cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI
263. Condition: Fine. Weight: 11.66 g. Diameter: 27 mm.

80

379   IONIA. Ephesus. Julia Augusta (Livia as Augusta, 14-29). Ae.
Grammateus Aristeas, magistrate. Obv: Draped bust right. Rev:
ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΑΡΙΣΤΕΑΣ ΕΦΕ ΑΣΚΛΗΠΙΑΔΗΣ. Stag standing right.
RPC I 2576 (2 specimens); SNG Copenhagen 367. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 16 mm.

80

380   IONIA. Phocaea. Pseudo-autonomous (Circa 1st-2nd
century). Ae. Obv: ΦΩΚЄΑ. Turreted and draped bust of Phocaea
right. Rev: Griffin walking left. RPC II 978; SNG Copenhagen 1047-
9; BMC 114-5. Condition: Good very fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 17 mm.

80

381   LYDIA. Blaundus. Pseudo-autonomous (Circa 251-253 AD).
Ae. Obv: Bearded and draped bust of Zeus right, wearing taenia.
Rev: BΛAVNΔЄΩN. Demeter standing left, holding two ears of
corn with poppy and sceptre. GRPC 93; SNG Copenhagen 84; BMC
59-60. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter:
20 mm.

80

382   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus
Pius (138-161). Ae. Ail. Neon Ioul., magistrate. Obv: ΖЄVС
OΛVΜΠΙOС. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: ЄΠΙ ΑΙ
ΝЄΩΝOϹ ΜΑΙOΝΩΝ. Roma seated left on cuirass and shield,
holding Nike and sword. RPC IV.2 online 1310; GRPC 37.
Condition: Good very fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 25 mm.

80



383   LYDIA. Nysa. Nero (54-68). Ae. Diomedianos, priest. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right. Rev: ΝΥΣΑΕΩΝ / ΔΙΟΜΗΔΙΑΝΟΣ.
Hades in galloping quadriga right, carrying off struggling
Persephone. RPC I 2668; GRPC 65. Condition: Very fine. Weight:
5.25 g. Diameter: 19 mm.

80

384   LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous (Circa 193-268 AD). Ae.
Obv: IЄPA CYNKΛHTOC. Draped bust of Senate right. Rev:
CAITTHNΩN. Dionysos standing left, holding kantharos and
thyrsos. GRPC 44. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.73 g.
Diameter: 23 mm.

40

385   LYDIA. Sala. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ϹΑΛΗΝΩΝ. Bunch of grapes.
RPC II 1345; GRPC 45; SNG Copenhagen 437; BMC 30. Condition:
Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 15 mm.

40

386   LYDIA. Sardeis. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Ioulios Kleon
and Memnon, magistrates. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ
ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Tiberius standing left, raising up kneeling Tyche of
Sardis. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Livia seated
right on throne, holding sceptre and grain ears. RPC I 2991; GRPC
355; SNG Copenhagen 515; SNG München 505; BMC 98-101.
Condition: Near very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 18 mm.

40

387   LYDIA. Sardeis. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian
(69-79). Ae Assarion. Markellos & T. Klaudios Phileinos, strategoi.
Obv: ЄΠI TI KΛAV ΦIΛЄINOV CTPA. Helmeted and draped bust of
Roma right, wearing aegis. Rev: ЄΠI MAPKЄΛΛOV CAPΔIANΩN /
TO - B. Tetrastyle temple. RPC II 1305; GRPC 284; BMC 67-9.
Condition: Good very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm.

80



388   LYDIA. Thyatira. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius (161-180). Gaius Aurelius Stratonikianos, strategos. Obv:
ΔΗΜΟϹ ΘΥΑΤΙΡΗΝΩΝ. Laureate head of Demos right. Rev: ΕΠΙ
ϹΤΡΑ Γ ΑΥΡΗ ϹΤΡΑΤΟΝΙΚ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IV.2 online 1564 (2 specimens); GRPC 61. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 20.64 g. Diameter: 32 mm.

40

389   LYDIA. Tripolis. Tiberius (14-37). Ae. Menandros
Metrodorou, philokaisar for the fourth time. Obv: TIBEPION
ΚΑΙΣΑΡΑ ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΑΙ. Laureate head of Tiberius right. Rev:
ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΜΗΤΡΟΔΩΡΟV ΦΙΛΟΚΑΙ / TO Δ. Radiate head of
Helios right. RPC I 3055; GRPC 88. Condition: Very fine. Weight:
6.07 g. Diameter: 18 mm.

40

390   LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd
century AD). Obv: Draped bust of Asklepios right, serpent-
entwined staff in front. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ. Winged Nemesis
standing left, holding bridle and pulling veil. RPC III 2572B; BMC
18. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

40

391   PHRYGIA. Acmonea. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Lucius
Servenius Capito, archon, with his wife Julia Severa. Obv:
ΠOΠΠAIA CEBACTH. Draped bust right, wearing grain wreath; to
right, forepart of lion right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC / KAI
IOYΛIAC CEOYHPAC AKMONEΩN. Artemis advancing right,
drawing arrow and holding bow; monogram to left; to right,
monogram above lyre. RPC I 3175; BMC 48-50. Condition: Near
very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 16 mm.

80



392   PHRYGIA. Aezani. Germanicus with Agrippina I (Died 19 and
33, respectively). Ae. Lollios Klassikos, magistrate. Struck under
Caligula. Obv: ΓЄPMANIKOC ЄΠI KΛACCIKOV. Radiate head of
Germanicus right. Rev: AΓPIΠΠINA AIZANITωN. Draped bust of
Agrippina right. RPC I 3083; BMC 68. Condition: Very fine. Weight:
3.06 g. Diameter: 20 mm.

80

393   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Alexandros, son of Kallippos, magistrate. Obv: CЄBACTOC. Bare
head right; lituus to right. Rev: AΛЄΞANΔPOC AMOPIANωN. Eagle
standing right on thunderbolt, with caduceus over shoulder. RPC I
3233. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 23 mm.

80

394   PHRYGIA. Amorium. Vespasian (69-79). Ae. L. Vipsanius
Silvanus, magistrate. Obv: OYEΣΠAΣIAИOΣ KAIΣAP AMP. Laureate
head right. Rev: EΠI Λ OYIΨAИIOY ΣIΛOYAИOY. Tetrastyle temple,
containing pellet over altar. RPC II 1420; SNG Copenhagen 123;
SNG von Aulock 3402; BMC 32-3. Condition: Good very fine.
Weight: 7.83 g. Diameter: 23 mm.

40

395   PHRYGIA. Amorium. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae.
Gaios, archon. Obv: IOYΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
AMOPIAN ЄΠI ΓAIOY APX. Artemis standing facing, head right,
holding arrow and bow; to left, stag standing left, looking back.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG München -;
SNG Tübingen -; SNG Leypold -; Weber -; N&N London 45, lot 45.
Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 6.93 g.
Diameter: 25 mm.

80



396   PHRYGIA. Ancyra. Antoninus Pius (138-161). Ae. Publius Ar.
Lupus, archon. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝOϹ. Laureate head
right. Rev: ΕΠΙ ΑΡ ΛOΥΠOΥ ΑΡΧ ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ. Zeus standing left,
holding anchor and long sceptre. RPC IV.2 online 1723; SNG von
Aulock 3434 var. (rev. legend); BMC 28-9 var. (same). Condition:
Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 26 mm.

40

397   PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (Late first or early
second century?). Ae. Obv: Laureate and draped bust of Apollo
right; branch to right. Rev: ANKVPANΩΝ. Stele adorned with
wreath. RPC II 1382; BMC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 17 mm.

40

398   PHRYGIA. Cibyra. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv:
M OΠ ANTΩNINOC ΔI K. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: KIBVPATΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. SNG Copenhagen 292; SNG von Aulock 3740.
Condition: Very fine. Weight: 9.53 g. Diameter: 27 mm.

40

399   PHRYGIA. Dionysopolis. Julia Domna (Augusta, 193-211).
Ae. Chares, magistrate. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄBACT. Draped
bust right. Rev: ΔIONVCOΠO XAPHCBANЄ / ΘHKEN ΛЄITΩN.
Demeter, wearing peplos, standing facing and holding flaming
torch in each hand; small Telesphoros to lower left. von Aulock,
Phrygiens II, 141; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC 21.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 14.54 g. Diameter: 30
mm.

80

400   PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: IEPA BOYΛH. Veiled, laureate and
draped bust of Boule right. Rev: ΔOKIMEΩΝ / MAKEΔΟΝΩΝ.
Hexastyle temple. RPC IV.2 online 1696; BMC 2-3. Condition: Very
fine. Weight: 11.76 g. Diameter: 26 mm.

80



401   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Valerian
I and Gallienus (253-260). Ae. Homonoia issue with Ephesus. Obv:
ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ ЄΦЄϹΙΩΝ. Laureate, veiled and draped bust of
Boule right. Rev: ΝЄΟΚΟΡΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Mên standing left,
wearing Phrygian cap and crescent on shoulders, holding pine
cone and long sceptre; right foot on bucranium. RPC X online -
(unassigned; ID 74738); Franke & Nollé 765-75. Condition: Good
very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 21 mm.

40

402   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Domitia (Augusta, 82-96).
Ae. Kornelios Dioskourides, magistrate. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: ΔIA KOP ΔΙOΣΚΟVΡΙΔΟV ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ.
Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC II 1292; SNG
Copenhagen 572; BMC 189-92. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.75 g. Diameter: 21 mm.

80

403   PHRYGIA. Lysias. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate and cuirassed bust right, seen from
front, drapery on left shoulder. Rev: ΛΥϹΙΑΔЄΩΝ. Gordian on
horseback right, right hand raised. RPC VII.1 723; SNG
Copenhagen 617; BMC 4. Condition: Good very fine. Weight:
11.89 g. Diameter: 28 mm.

40

404   PHRYGIA. Metropolis. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΝ. Radiate, draped and cuirassed bust right,
holding shield and spear. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΦΡΥΓ. Cybele
seated left, holding patera and resting arm on tympanum; lion on
either side of her. RPC VIII online - (unassigned; ID 20611; this
coin cited); SNG von Aulock 3883. Condition: Good very fine.
Weight: 11.44 g. Diameter: 33 mm.

80



405   PHRYGIA. Prymnessus. Tiberius (14-37). Kaikios Pontikos,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head left. Rev:
ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ ΚΑΙΚΙΟΣ ΠΟΝΤΙΚΟΣ. Dikaiosyne seated left,
holding scales. RPC I 3204.3 (this coin; 3 specimens); von Aulock,
Phrygien II, 1001. Very rare Condition: Very fine. Weight: 5.68 g.
Diameter: 20 mm.

40

406   PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: ΒΟΥΛΗ. Laureate and draped bust
of Boule right. Rev: ΠΡΥΜΝΗϹϹЄΩΝ. Dikaiosyne standing left,
holding scales and corn ears. RPC IV.2 online 3353; SNG von
Aulock 3937; BMC 15. Condition: Very fine. Weight: 9.24 g.
Diameter: 26 mm.

40

407   GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus,
presbeutes and antistrategos. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΟΥΑΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Τ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ
. Mên standing left, wearing Phrygian cap and crescent on
shoulders; raising hand. RPC III 2834; SNG von Aulock 6119.
Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 26 mm.

80

408   GALATIA. Ancyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤ
Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
MHTPO ANKVPAC. Tyche seated left, holding rudder and
cornucopia, resting foot on swimming river-god. RPC IV.3 online
6222 var. (rev. legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 20.21
g. Diameter: 31 mm.

80

409   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: MHTΡOΠΟ
ANKVΡAC. Temple facing slightly right, viewed in perspective.
SNG BN 2481 var. (obv. legend and bust type). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 15.61 g. Diameter: 29 mm.

80



410   GALATIA. Koinon of Galatia. Galba (68-69). Ae. Tavium(?).
Obv: ΓAΛΒAC AYTOKΡATWΡ KAICAΡ CEBACTOC. Bare head right.
Rev: CEΡOYIOC ΓAΛΒAC CEBACTOC. Mên standing left, holding
patera and pine cone. RPC I 3565. Condition: Very fine. Weight:
14.75 g. Diameter: 26 mm.

80

411   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus
Pomponius Bassus, presbytes. Obv: ΑΥ Ν ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ Γ.
Radiate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΒΑΣΣΟ. Mên
standing left, wearing tiara, crescent on shoulder, holding patera
and apple. RPC III 2893.4 (this coin; 4 specimens); BMC 7. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 11.86 g. Diameter: 27 mm.

80

412   CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M
ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΛΑΒΑΝΔЄΩΝ. Filleted laurel branch. SNG von Aulock 2401; BMC
40. Condition: Good very fine. Weight: 8.72 g. Diameter: 27 mm.

80

413   CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M P
ANTΩNINOC. Laureate and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev: AΛABANΔЄΩN. Lyre. SNG Copenhagen 16; BMC 43;
SNG München 49. Condition: Good very fine. Weight: 7.55 g.
Diameter: 27 mm.

80

414   CARIA. Neapolis ad Harpasum. Maximus (Caesar, 235-238).
Ae. Marcus Aurelius Dionysios II, grandson of Ikesios,
grammateus. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΙΟΥΛ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ ΓΡ ΑΥΡ ΔΙΟΝΥϹΙΟΥ Β
ΑΥΡ ΝЄΑΠΟΛЄΙΤΩΝ. Tetrastyle temple with arcuated lintel,
containing cult statue of Ephesian Artemis standing facing, with
supports. RPC VI online 5338.5 (this coin); SNG Leypold 702
(Neapolis in Ionia). Rare Condition: Near very fine. Weight: 8.87 g.
Diameter: 31 mm.

40



415   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (2nd century AD).
Ae. Ai. Apollonios, archon. Obv: ΔΗΜΟС ΤΡΑΠЄΖΟΠΟ. Laureate
head of Demos right. Rev: ЄΠΙ ΑΡ ΑΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟV. Aphrodite
standing left, head right, holding apple and resting elbow upon
column to right. Martin, Trapezopolis 8. Condition: Very fine.
Weight: 6.10 g. Diameter: 23 mm.

40

416   CARIA. Trapezopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Apollonios, archon. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ CΕΒΑC. Draped bust
right. Rev: ΤΡΑΠΕΖΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΕΠΙ ΑΡ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ. Tyche
standing left, holding corn-ears, rudder and cornucopia. Imhoof
KM 5. Rare Condition: Very fine. Weight: 13.28 g. Diameter: 28
mm.

60

417   LYCIAN LEAGUE. Masicytes (Circa 23-19 BC). Ae. Obv: Λ - Υ.
Laureate head of Apollo right. Rev: M - A. Lyre within wreath. RPC
I 3321c (4 specimens); Troxell 202. Condition: Very fine. Weight:
4.84 g. Diameter: 23 mm.

40

418   PAMPHYLIA. Aspendus. Valerian I (253-260). 11 Assaria.
Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ ЄΥ ϹΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind; IA (mark of value) to
right. Rev: ΑϹΠЄΝΔΙΩΝ / ϹЄΜΝΗϹ ΚΑΙ ЄΝΤΙΜΟΥ. Legend in four
lines within wreath. RPC X online - (unassigned; ID 62172); SNG
von Aulock 4600; SNG Leypold 1808. Condition: Very fine.
Weight: 23.73 g. Diameter: 35 mm.

40

419   PAMPHYLIA. Perge. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
ΑΥ ΚΑΙ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟϹ ЄΥ Ϲ. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Nike advancing left, holding palm branch
and wreath. RPC VI online 6180 (2 specimens). Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 19 mm.

40



420   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP
CAES L SEP SEVERVS PER AVG. Laureate head right. Rev: COL
CAES ANTIOCH / S - R. Mên standing right, crescent at shoulders,
holding sceptre, Nike and pine cone; cockerell to lower left. SNG
BN 1101; Righetti 1332. Ex Agora Auctions 64 (2017), lot 114
Condition: Near very fine. Weight: 28.18 g. Diameter: 36 mm.

40

421   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AV. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S - R. Vexillum with eagle between two
standards surmounted by eagles. RPC VII.2 2753; SNG BN 1248;
SNG von Aulock 4968; BMC 92. Condition: Extremely fine. Weight:
10.67 g. Diameter: 27 mm.

40

422   PISIDIA. Apollonia Mordiaeum. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Π Λ ΓΑΛΛΙΗΝΟ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ ΛΥ / ΘΡΑ ΚΟ. River god Hippophoras
reclining left and holding reed and cornucopia, resting left elbow
on urn from which water flows. RPC X online - (unassigned; ID
63371); SNG Copenhagen 100; SNG von Aulock 5000; BMC 7-8.
Condition: Very fine. Weight: 17.35 g. Diameter: 33 mm.

40

423   PISIDIA. Baris. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv:
ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜЄΑ ϹЄ. Draped bust right. Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ. Zeus
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RPC VI
online 5853.5 (this coin); von Aulock, Pisidien, 292-4. Condition:
Very fine. Weight: 9.22 g. Diameter: 24 mm.

80

424   PISIDIA. Isinda. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
ΙϹΙΝΔΕΩΝ / Γ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC IV.3 online 7302; SNG von Aulock 8594. Condition: Good very
fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 21 mm.

40



425   PISIDIA. Sagalassus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M
AV ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: CAΓAΛACCЄΩN.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. SNG BN
1794-5. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter:
19 mm.

40

426   LYCAONIA. Iconium (as ClaudIkonion). Claudius. (41-54). Ae.
Marcus Annius Afrinus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Claudius right.
Rev: ϹЄΒΑϹΤΗ ЄΠΙ ΑΦΡЄΙΝΟΥ ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄΩΝ. Draped bust of
Agrippina II right. RPC I 3542. Condition: Good very fine. Weight:
5.53 g. Diameter: 21 mm.

80

427   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟC CEBACTOC. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟC Ι ΠΑΤΗΡ
ΠΑΤΡΙΔΟC. Club flanked by star and crescent. RPC III 3113;
Metcalf 101; Sydenham 282. Condition: Good very fine. Weight:
6.64 g. Diameter: 21 mm.

160

428   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161).
Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΥΠΑΤΟϹ Γ. Mount Argaeus with
trees; star above. RPC IV.3 online 6936; Metcalf 125. Condition:
Good very fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 22 mm.

160

429   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Dated RY 5 (AD 164/5). Obv: ΑΥΤΟ(ΚΡΑ) ΑΝΤωNЄIN[. Laureate
head right. Rev: ΚΑΙϹΑΡЄωΝ Τ Π ΑΡΓΑΙω / ЄΤ Є. Zeus seated left,
holding Nike and long sceptre. RPC IV.3 online 10075 (3
specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 6.24 g.
Diameter: 20 mm.

40



430   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211).
Drachm. Dated RY 13 (204/5). Obv: AY KAI Λ CЄΠTI CЄOYHPOC Λ.
Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAP / ЄT IΓ. Mount Argaeus
surmounted by male statue holding globe and sceptre; crescent
to right. Sydenham, Caesarea 396 var. (legends). Condition: Very
fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 18 mm.

40

431   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (Caesar, 196-198).
Drachm. Dated RY 5 of Septimius Severus (197/8). Obv: M AVPH
ANTωN KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
MHTPOΠO KAICAPIA / ЄT Є. Mt. Argaeus surmounted by star;
crescent to left. Sydenham 470 var. (rev. legend). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

40

432   CILICIA. Aegae. Domitian with Domitia (81-96). Ae. Isidoros,
magistrate. Dated CE 135 (AD 88/9). Obv: Laureate head of
Domitian right facing draped bust of Domitia left. Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ
ΕΛΡ ΕΙϹΙΔΩΡΟΥ. Two aplustres within laurel wreath. RPC II 1773.1
= SNG Levante 1708 (this coin); SNG BN 2322. Ex Classical
Numismatic Group MBS 69 (2005), lot 1057 Condition: Very fine.
Weight: 13.70 g. Diameter: 26 mm.

80

433   CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). Ae Hemiassarion. Dated
CY 86 (67/8). Obv: NЄPΩN KAICAP. Laureate head right; c/m [on
neck]: head within incuse circle. Rev: ЄTOVC ςΠ KAICAPЄΩN.
Veiled female figure (Boule?) seated left on throne, dropping
voting pebble or tessera into amphora to left. RPC I 4063; SNG BN
2010; SNG Levante 1368; for c/m: Howgego 102. Condition: Very
fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm.

40



434   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Radiate head right. Rev: Γ Β / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ. Two
capricorns standing at either side of a globe; shield below. RPC VI
online 7327; SNG BN 2069; SNG Levante 1433. Condition: Good
very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 17 mm.

80

435   CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae.
Struck under Tiberius. Obv: Draped bust right. Rev:
AYΓOYΣTANΩN. Capricorn right, with globus between forehooves;
star above. RPC I 4007; SNG BN 1891; SNG Levante -. Condition:
Good very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm.

40

436   CILICIA. Casae. Valerian I (253-260). Ae 11 Assaria. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟΝ ϹЄΒΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; IA (mark of value) to right. Rev: KACATΩN.
Demeter standing left, holding corn ears in right hand and long
torch in left. RPC VIII online - (unassigned; ID 60407); SNG BN
533; SNG von Aulock 5613. Condition: Extremely fine. Weight:
12.37 g. Diameter: 31 mm.

80

437   CILICIA. Irenopolis-Neronias. Julia Domna (Augusta, 193-
217). Ae. Dated CY 144 (194/5). Obv: IOYΛIA ΔOMNA CЄB. Draped
bust right. Rev: ЄIPHNOΠΟΛITΩN ЄTO ΔMP. Mountain range.
Karbach 57; SNG BN -; SNG Levante -; SNG Pfalz 630. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 22 mm.

80

438   CILICIA. Olba. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ
ΠΑΡ ΥΙ ΘE ΝEΡ ΥΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate head of Hadrian right.
Rev: OΛBEΩN. Draped bust of Selene right, wearing stephane; all
within crescent. RPC III 3242; BMC 22. Condition: Good very fine.
Weight: 5.28 g. Diameter: 20 mm.

80



439   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΘΕ ΤΡ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕ. Laureate head right; all
within filleted border. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛEωС / ΤΑΡСΕωΝ. Tyche
seated left on throne, holding palm frond and cornucopia; to
lower left, river god Kydnos swimming left, head facing; all within
wreath. RPC III 3259; Prieur 759; SNG BN 1405-6. Condition: Good
very fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 25 mm.

200

440   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟΥ ϹΕΒ ΟΛΥΝΔΙΟϹ. Laureate head right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΗϹ
ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Zeus seated left, holding Nike and
resting on sceptre. RPC III 3282; SNG Pfälzer 1335. Condition:
Good very fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 26 mm.

40

441   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M
AYP CЄVHPOC ANTΩNЄINOC / Π - Π. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CЄVΗ ΑΔΡ / ΜΗΤ TAPCOV / ΔЄK. She-wolf
standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus.
SNG BN 1503; SNG Levante -. Condition: Very fine. Weight: 15.94
g. Diameter: 35 mm.

80

442   CILICIA. Tarsus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. Rev: ΤΑΡϹΟΥ Α Μ Κ. Legend in three lines. RPC
VI online 7076.4 (this coin; four specimens listed); SNG Levante
1084. Condition: Extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20
mm.

40

443   COMMAGENE. Samosata. Elagabalus (218-222). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from front. Rev: ΜΗΤΡΟ ΚΟΜΜΑ Φ ϹΑΜΟϹΑΤΕωΝ. Two
confronted busts of Tychai; between them, eagle facing, head
right, spreading wings. RPC VI online 7977; CRS 27.2; BMC 33-4.
Rare Condition: Extremely fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 22 mm.

40



444   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and
41-72). Ae Tetrachalkon. Samosata. Obv: BΑΣΙ ΜΕΓAΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ
ΕΠΙ. Diademed and draped bust right. Rev: ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ.
Capricorn right; star above, anchor below; all within wreath. RPC I
3855; Kovacs 256. Condition: Very fine. Weight: 7.98 g. Diameter:
23 mm.

40

445   CYRRHESTICA. Hierapolis. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv:
[...] ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟϹ CЄ[...]. Laureate head right. Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ
ΙЄΡΟΠΟ H. Legend in three lines within laurel wreath. RPC IV.3
online 6991. Condition: Very fine. Weight: 9.89 g. Diameter: 25
mm.

40

446   CYRRHESTICA. Hierapolis. Philip II (247-249). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ. Atargatis seated on
lion walking right, holding sceptre in right hand. RPC VIII online -
(unassigned; ID 7972); BMC 57-61. Condition: Very fine. Weight:
16.93 g. Diameter: 28 mm.

40

447   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Dated RY 27 (5/4 BC). Obv: AVGVST TR POT. Laureate head right.
Rev: SC within wreath. RPC I 4248; McAlee 209. Condition: Very
fine. Weight: 9.49 g. Diameter: 22 mm.

40

448   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “New Holy Year” 2 (AD 69/70). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Β. Eagle standing right on
thunderbolt, with wings spread; palm frond to right. RPC II 1937;
McAlee 325; Prieur 104. Condition: Very fine. Weight: 15.34 g.
Diameter: 27 mm.

80



449   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Ae. Obv: IMP
CAESAR NERVA AVG III COS. Laureate head right. Rev: Large S C;
I below; all within wreath. RPC III 3488; McAlee 421j. Condition:
Very fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 29 mm.

40

450   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian (117-138). Ae Trichalkon. Dated Caesarian Era 177
(128/9). Obv: ANTIOXЄωN THC MHTPOΠOΛЄωC. Turreted, veiled
and draped bust of Tyche right. Rev: ЄT ZOP (date). Ram leaping
right, head left; A and star-in-crescent above. RPC III 3730 (4
specimens); McAlee 125a. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.14
g. Diameter: 18 mm.

40

451   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Radiate head left. Rev: S C; Є above, Δ
below; all within wreath. RPC VI online 30820 (2 specimens);
McAlee 705 (Caracalla); BMC 442. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 2.35 g. Diameter: 16 mm.

40

452   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae
8 Assaria. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩN
/ Δ - Є / S - C. Turreted, draped and veiled bust of Tyche right;
above, ram leaping right, head left; star below. RPC VIII online -
(unassigned; ID 7494); McAlee 977. Condition: Very fine. Weight:
15.72 g. Diameter: 30 mm.

40

453   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: MAP OTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO A / S C. Eagle standing facing on
palm frond, head left, with wreath in beak and wings spread. RPC
VIII online - (unassigned; ID 29068); McAlee 1088; Prieur 342.
Condition: Good very fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 27 mm.

40



454   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate
and cuirassed bust left, seen from front, with balteus. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing
left, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online -
(unassigned; ID 47998); Prieur 461; McAlee 1051b. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 28 mm.

40

455   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - Є /
S C. Portable tetrastyle shrine with statue of Tyche seated facing
and half-lenght bust of river god Orontes at her feet; above, ram
running right; carry-bars at the base of the shrine. RPC IX 1681;
McAlee 1150; BMC 600-1. Condition: Very fine. Weight: 17.38 g.
Diameter: 31 mm.

40

456   SELEUCIS & PIERIA. Gabala. Macrinus (217-218). Ae. Obv:
[...] MAKPЄINOC. Laureate and cuirassed bust right, with
gorgoneion on cuirass. Rev: ΓABAΛЄωN. Nike advancing left,
holding wreath and palm. SNG Copenhagen -; BMC -; cf.
Emporium Hamburg 98, lot 527 (bust draped). Rare Condition:
Good very fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 27 mm.

80

457   MESOPOTAMIA. Nisibis. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥ Ϲ(Є) ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ Ϲ(Є). Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛΟ ΝЄϹΙΒΙ ΜΗΤ. Draped, veiled
and turreted bust of Tyche right; star to left and right; above, ram
leaping right, looking back. RPC VI online 7934; BMC 5; McClean
9556. Condition: Good very fine. Weight: 11.20 g. Diameter: 27
mm.

40



458   EGYPT. Alexandria. Claudius, with Messalina (41-54).
Tetradrachm. Dated RY 6 (45/6). Obv: TI KΛAVΔI KAIΣ ΣEBA
ΓEPMANI AVTOKP. Laureate head of Claudius right; LϚ (date) to
right. Rev: MEΣΣAΛΙNA KAIΣ ΣEBAΣ. Messalina standing left,
veiled and holding two small figures and corn stalks leaning on
column. RPC I 5164; Dattari (Savio) 129; Emmett 74.6. Condition:
Very fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 26 mm.

40

459   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae Obol. RY 13 (AD
109/10). Obv: ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate head right.
Rev: L ΙΓ (date). Elephant standing right. RPC III 4477 (6
specimens); Dattari (Savio) 7320; Emmett 672.13. Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

240

460   ANONYMOUS. Didrachm or Quadrigatus (Circa 225-214 BC).
Rome. Obv: Laureate head of Janus. Rev: Jupiter, holding sceptre
and thunderbolt, in quadriga driven by Victory right; ROMA incuse
on tablet in exergue. Crawford 28/3; HN Italy 334; RBW 64.
Condition: Good very fine. Weight: 6.55 g. Diameter: 26 mm.

400

461   ANONYMOUS. Aes Grave. Triens (Circa 225-217 BC). Rome.
Obv: Helmeted head of Minerva left, four pellets (mark of value)
below; all on raised disk. Rev: Prow right, four pellets (mark of
value) below; all on raised disk. Crawford 35/3a; ICC 78; HN Italy
339. Condition: Very fine. Weight: 93.26 g. Diameter: 47 mm.

240

462   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint. Obv:
Helmeted head of Minerva right; four pellets (mark of value)
above. Rev: ROMA. Prow of galley right; four pellets (mark of
value) below. Crawford 56/4. Condition: Very fine. Weight: 8.52 g.
Diameter: 25 mm.

40



463   ANONYMOUS. Denarius (Circa 206-200 BC). Uncertain mint.
Female head series. Obv: Helmeted head of Roma right, X (mark
of value) behind. Rev: ROMA. The Dioscuri galloping right; below,
female head right. Crawford 127/1; RBW 578. Condition: Near
very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

40

464   C. ANTESTIUS. Denarius (146 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) below chin; dog upward
behind. Rev: C ANTESTI / ROMA. Dioscuri on horseback riding
right. Crawford 219/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g.
Diameter: 19 mm.

80

465   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv:
GRAG. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower
right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford
238/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

40

466   L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC).
Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; star (mark of value)
behind. Rev: ROMA. Pax driving biga right, holding olive branch,
sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 19 mm.

40

467   M. TULLIUS. Denarius (119 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right. Rev: M TVLLI. Victory, holding reins
and palm frond, driving quadriga right; wreath above, X (mark of
value) below. Crawford 280/1; RBW 1103. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

40



468   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate
janiform heads of the Dioscuri; S to left, X (mark of value) to
right; seven pellets below. Rev: C FONT / ROMA. Galley left with
three rowers, gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 22 mm.

80

469   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q.
URBINIUS. Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; quadrangular device to left. Rev: T MAL AP CL Q VR.
Victory driving triga right. Crawford 299/1b; RBW 1142. Ex
Numismatik Lanz 146 (2009), lot 313 Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

240

470   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
PANSA. Laureate head of Apollo right; symbol to lower right. Rev:
C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and spear, driving
quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Near very fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.

40

471   M. PORCIUS CATO (89 BC). Quinarius. Rome. Obv: M CATO.
Head of Liber right, wearing ivy wreath; control-mark Θ below.
Rev: VICTRIX. Victory seated right on throne, holding palm frond
and patera. Crawford 343/2b; RBW 1298-9 var. (control-mark).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 15 mm.

100

472   M. PORCIUS CATO (89 BC). Quinarius. Rome. Obv: M CATO.
Head of Liber right, wearing ivy wreath; control-mark below. Rev:
VICTRIX. Victory seated right on throne, holding palm frond and
patera. Crawford 343/2b. Condition: Good fine. Weight: 2.01 g.
Diameter: 14 mm.

40



473   GARGILIUS, OGULNIUS and VERGILIUS. Denarius (86 BC).
Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; thunderbolt below.
Rev: Jupiter driving quadriga right and hurling thunderbolt.
Crawford 350A/2; RBW 1333. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 18 mm.

40

474   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat right;
pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within
wreath. Crawford 353/1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.67
g. Diameter: 23 mm.

40

475   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat right;
pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within
wreath. Crawford 353/1a; RBW 1350. Condition: Good very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 22 mm.

40

476   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Mercury right, wearing petasus; to left,
control letter F above caduceus. Rev: C MAMIL / LIMETAN. Ulysses
advancing right, holding staff and extending hand to his dog
Argus. Crawford 362/1; RBW 1370. Condition: Very fine. Weight:
3.87 g. Diameter: 18 mm.

200

477   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: L CENSOR. Marsyas standing left,
raising hand and holding wineskin over shoulder; to right, column
bearing statue of Victory. Crawford 363/1d; RBW 1372. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 17 mm.

80



478   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR.
Victory driving quadriga right, holding reins, wreath and palm
frond; D below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

40

479   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB.
Victory driving triga right, holding reins; CCIIII above. Crawford
382/1b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 18
mm.

80

480   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB.
Victory driving triga right, holding reins; control number above.
Crawford 382/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter:
19 mm.

40

481   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of
Juno Sospita right, wearing goat’s skin; to left, butterfly flying
right. Rev: L PAPI. Griffin leaping right; bee below. Crawford 384/1
(controls 15). Condition: Extremely fine. Weight: 3.79 g.
Diameter: 20 mm.

40

482   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (69 BC). Rome.
Obv: Male head right with flowing hair; symbol behind. Rev: M
PLAETORI CEST EX S C. Winged caduceus. Crawford 405/5.
Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

80



483   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III
VIR / GETA. Diademed and draped bust of Diana right, with bow
and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C F. Calydonian Boar
standing right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawford 407/2. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 17 mm.

80

484   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III
VIR / GETA. Diademed and draped bust of Diana right, with bow
and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C F. Calydonian Boar
standing right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawford 407/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 18 mm.

80

485   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
SVFENAS S C. Bearded head of Saturn right; harpa and baetylus
to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma seated left on cuirass
and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by
Victory standing left, holding palm frond. Crawford 421/1.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.

160

486   FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv:
S C. Laureate, diademed and draped bust of Venus right, sceptre
over shoulder. Rev: Three trophies; capis to left, lituus to right;
FAVSTVS monogram in exergue. Crawford 426/3; RBW 1528.
Condition: Good fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

40

487   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: LIBERTAS. Head of Libertas right. Rev: BRVTVS.
The consul L. Junius Brutus advancing left between two lictors,
carrying fasces over shoulder; accensus to left. Crawford 433/1.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 20 mm.

400



488   CN. NERIUS. Denarius (49 BC). Rome. Obv: NERI Q VR B.
Head of Saturn right, with harpa over shoulder. Rev: L LENT / C
MARC / COS. Aquila right between two signa inscribed H (for
Hastati) and P (for Principes), respectively. Crawford 441/1; CRI 2;
RBW -. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

80

489   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS (upwards). Laureate head of Salus right. Rev: MN
ACILIVS / III VIR VALETV. Valetudo standing left, holding serpent
and leaning upon column to right. Crawford 442/1a; CRI 16; RBW
1556. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 mm.

80

490   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS (downwards). Laureate head of Salus right. Rev: MN
ACILIVS / III VIR VALETV. Valetudo standing left, holding serpent
and leaning upon column to right. Crawford 442/1b; CRI 16a;
RBW -. Condition: Good very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18
mm.

40

491   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Near mint state; lustrous. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

2'000

492   JULIUS CAESAR. Fourrèe Denarius (49 BC). Military mint
traveling with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right,
trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate:
simpulum, aspergillum, securis and apex. Cf. Crawford 443/1 (for
prototype). Condition: Fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm.

160



493   JULIUS CAESAR. AR Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9; RBW 1557.
Condition: Fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

80

494   C. VIBIUS C.F. C.N. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Head of young Bacchus (or Liber) right,
wearing ivy wreath. Rev: C VIBIVS C F C N. Ceres advancing right,
holding torch in each hand; plow to right. Crawford 449/2.
Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight: 4.01 g.
Diameter: 20 mm.

80

495   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1; CRI 55; RBW
1600. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18
mm.

600

496   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition:
Fair. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

40

497   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl
Herophile right. Rev: T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right.
Crawford 464/1. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter:
18 mm.

160



498   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: S C. Draped and
winged bust of Victory right. Rev: T CARISI. Victory, holding
wreath and reins, driving quadriga right. Crawford 464/5.
Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

200

499   MARK ANTONY. Quinarius (42 BC). Lugdunum. Obv: III VIR R
P C. Winged bust of Victory right. Rev: DVNI (retrograde and
inverted) / LVGV. Lion walking right; A - XL (Antony's age [40]).
Crawford 489/5; CRI 122; RBW 1712. Condition: Very fine. Weight:
1.48 g. Diameter: 13 mm.

80

500   L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
CONCORDIA. Diademed and veiled head of Concordia right; star
to right. Rev: L MVSSIDIVS LONGVS. Shrine of Venus Cloacina:
two statues on platform with balustrade inscribed CLOACIN.
Crawford 494/42b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 18 mm.

80

501   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine. Weight: 3.45
g. Diameter: 24 mm.

600

502   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XV.
Aquila right between two signa. Crawford 544/30; CRI 371.
Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.

160



503   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head left. Rev: IOV - TON. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre, within hexastyle temple. RIC² 64.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

200

504   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine; attractive toning. Weight: 3.77 g. Diameter: 17 mm.

240

505   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm.

120

506   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

120

507   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 207. Condition: Near very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

60



508   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Dupondius. Rome. C. Gallius
Lupercus, moneyer. Obv: C GALLIVS LVPERCVS IIIVIR AAAFF.
Large S C. Rev: AVGVSTVS / TRIBVNIC / POTEST. Legend in three
lines within wreath. RIC² 378. Condition: Near very fine. Weight:
6.99 g. Diameter: 25 mm.

100

509   AUGUSTUS, with AGRIPPA (27 BC-AD 14). Denarius. Rome.
C. Sulpicius Platorinus, moneyer. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head of Augustus right. Rev: M AGRIPPA PLATORINVS III VIR. Bare
head of Agrippa right. RIC² 408. Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

800

510   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Quadrans. Rome. Pulcher,
Taurus and Regulus, moneyers. Obv: PVLCHER TAVRVS REGVLVS.
Cornucopia between large S C. Rev: III VIR A A A F F. Garlanded
altar. RIC² 425. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 19 mm.

40

511   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Asia
minor (Samos or Pergamum?). Obv: CAESAR. Bare head right.
Rev: AVGVSTVS. Bull standing right. RIC² 475. Condition: Very
fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.

200

512   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck
under Tiberius. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Good
very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 30 mm.

240

513   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Fine. Weight: 11.13 g.
Diameter: 30 mm.

40



514   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

360

515   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST IMP VIII. Laureate head left. Rev: PONTIF MAX TR POT
XXXVII. Rudder placed vertically across banded globe; small
globe at base of rudder. RIC² 58. Condition: Very fine. Weight:
9.42 g. Diameter: 26 mm.

80

516   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right.
Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C.
RIC² 106 (Claudius). Condition: Very fine. Weight: 11.18 g.
Diameter: 29 mm.

80

517   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right.
Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C.
RIC² 106 (Claudius). Condition: Good fine. Weight: 9.22 g.
Diameter: 31 mm.

40

518   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 11.51 g. Diameter:
29 mm.

40



519   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG
IMP. Bare head right. Rev: PONTIF MAX TR P VII COS IIII P P / EX -
S C. Virtus standing left, holding parazonium and sceptre, foot on
pile of shields. RIC² 26. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 19 mm.

320

520   NERO (54-68). As. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
GERM. Laureate head right. Rev: S - C. Victory advancing left,
holding shield inscribed SPQR. RIC² 351. Condition: Very fine.
Weight: 11.56 g. Diameter: 27 mm.

40

521   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG
TR P. Bare head right. Rev: PONT MAX. Ceres standing left,
holding grain ears and cornucopia. RIC² 20 (aureus) note.
Condition: Fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

80

522   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Vespasian seated right on curule chair, holding sceptre and
branch. RIC² 702. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
20 mm.

40

523   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle,
with wings spread and head left, standing facing on garlanded
altar. RIC² 847. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 18 mm.

400

524   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG /
EPHE in two lines within wreath. RIC² 1427; RPC II 829. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

200



525   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPAS IMP
P TR P COS II. Laureate head right. Rev: VICTORIA NAVALIS / S - C.
Victory advancing right on prow, holding wreath and palm frond.
RIC² 417 (Vespasian). Condition: Good very fine. Weight: 11.20 g.
Diameter: 27 mm.

200

526   DIVUS TITUS (Died 81). Antoninianus. Rome. Struck under
Trajanus Decius. Obv: DIVO TITO. Radiate head right. Rev:
CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 82b (Decius). Condition: Very
fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 22 mm.

200

527   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus
standing right, raising foreleg. RIC 921 (Vespasian). Condition:
Good fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

40

528   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS V. Helmeted
warrior riding horse right, raising hand. RIC² 957 (Vespasian).
Condition: Good fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

40

529   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
DIVI F DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Lighted and garlanded altar. RIC² 266 (Titus).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

240

530   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius or As. Uncertain
Thracian mint. Obv: CAES DIVI AVG VESP F DOMITIAN COS VII.
Laureate head right. Rev: CERES AVGVST / S - C. Ceres standing
left, holding grain ears and long torch. RIC² 512 (Titus); RPC II
508. Condition: Very fine. Weight: 10.94 g. Diameter: 28 mm.

280



531   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG
GERM. Draped bust of Ceres left, wearing grain wreath. Rev: S -
C. Basket with grain ears. RIC² 245. Rare Condition: Extremely
fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 20 mm.

80

532   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev:
COS XIIII LVD SAEC FEC. Domitian standing right, extending hand
in blessing, dictating prayer to three matrons kneeling left;
tetrastyle temple in background. RIC² 610. Ludi Saeculares
(Secular Games) were part of an important religious ceremony
derived from an older one called 'Ludi Tarentini'. This ceremony
included animal sacrifices and theatrical performances, which ran
for three days and nights. They were held at the end of a
saeculum (century) also determining the beginning of the next
century. A saeculum was considered to last between 100 and 110
years. Ascertained celebrations during the Republican period took
place in 249 and 140 BC. Then they were held in AD 22, wanted
by Augustus, and in AD 88 by Domitian, as evidenced by this
Sestertius. Condition: Fine. Weight: 22.52 g. Diameter: 36 mm.

40

533   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XVI CENS P P P. Minerva advancing right on rostral column,
brandishing spear and holding shield; to right, owl standing left,
head facing. RIC² 730. Condition: Good fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.

40

534   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva advancing right on inscribed rostral
column, brandishing spear and holding shield; to right, owl
standing left, head facing. RIC² 788. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

400



535   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

60

536   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC
19. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

120

537   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC
19. Condition: Near very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

40

538   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: SALVS
PVBLICA. Salus seated left, holding grain ears. RIC 20. Condition:
Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

40

539   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P II COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS
AVGVST. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 25. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19
mm.

88

540   NERVA (96-98). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor.
Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR POT P P. Laureate head right.
Rev: COS III. Aquila between two signa surmounted by hand and
banner, respectively. RPC III 1298; RIC 119. Condition: Near very
fine. Weight: 9.30 g. Diameter: 27 mm.

320



541   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 22a; RIC 13. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g.
Diameter: 18 mm.

40

542   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III P
P. Vesta seated left, holding torch and patera. Woytek 81a; RIC
40. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.

60

543   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P. Hercules standing facing on
pedestal, holding club and lion's skin. Woytek 100b; RIC 49 var.
(no drapery). Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19
mm.

40

544   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S -
C. Victory advancing left, holding hem of skirt and shield
inscribed SPQR in two lines. Woytek 113a; RIC 434. Condition:
Very fine. Weight: 12.06 g. Diameter: 27 mm.

80

545   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM DACICVS P M. Radiate bust right, with slight
drapery. Rev: TR P VII IMP IIII COS V P P. Abundantia seated left
on crossed cornucopia, holding sceptre in right hand. Woytek
154b; RIC 454. Condition: Very fine. Weight: 15.90 g. Diameter:
29 mm.

160



546   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing left, holding branch
and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel advancing
left. Woytek 285c; RIC 142 var. (bust type). Rare variant
Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.

40

547   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Trajan,
thrusting spear at fallen Dacian below, on horse rearing right.
Woytek 317b; RIC 543. Condition: Fine. Weight: 24.44 g.
Diameter: 33 mm.

40

548   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / AET AVG. Aeternitas standing
facing, head left, holding heads of Sol and Luna. Woytek 344b;
RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 19
mm.

160

549   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. Woytek 423v; RIC 269.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

80

550   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna
seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek
526x (5 specimens); RIC -. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

80



551   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S
- C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 534v; RIC 672. Condition: Good fine. Weight: 25.49 g.
Diameter: 33 mm.

40

552   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS /
FORT RED S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Woytek 542v; RIC 652. Condition: Near very fine.
Weight: 27.64 g. Diameter: 35 mm.

40

553   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and
draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / FORT
RED / S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Woytek 543v; RIC 653. Condition: Very fine. Weight:
13.37 g. Diameter: 27 mm.

40

554   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Mars advancing
right, holding spear and trophy. Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

40

555   TRAJAN (98-117). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor.
Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M. Laureate head
right. Rev: TR POT COS II. Six grain ears bundled together. RPC III
1317; RIC 717; Woytek, Cistophore, Type 9. Condition: Very fine.
Weight: 10.37 g. Diameter: 25 mm.

200



556   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P / PIE-
TAS. Pietas, veiled, standing left raising right hand. RIC² 25.
Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.

40

557   HADRIAN (117-183). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right, with
slight drapery. Rev: P M TR P COS II / ORIENS. Radiate and draped
bust of Sol right. RIC² 120; Calicó 1295b. Condition: Near very
fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 18 mm.

2'000

558   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS [II ?] / SALVS AVG. Salus seated left on throne,
resting elbow and feeding serpent rising from altar to left with
patera. Cf. RIC² 138. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g.
Diameter: 18 mm.

120

559   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC² 223. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 18 mm.

120

560   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Pietas standing facing, head left, raising
both hands. RIC² 229. Condition: Near extremely fine. Weight:
2.90 g. Diameter: 18 mm.

120



561   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
seated left on throne, holding wreath and palm frond. RIC² 286.
Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

40

562   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, drapery on left
shoulder. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right, holding
trophy with both hands. RIC² 396. Condition: Very fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 18 mm.

40

563   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Roma standing left, holding spear and Victory on globe. RIC² 722.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

40



564   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev:
COS III. Hadrian on horseback right, raising hand. RIC² 784; Calicó
1218. Hadrian was born in Italica or Rome in 76 AD to an
influential family; his grandfather had been a member of the
senate. Having soon been orphaned, Hadrian was entrusted to his
cousin Trajan, who acted as his tutor and granted him in marriage
one of his great-granddaughters, Sabina, in 100 AD. It was
therefore quite natural that on Trajan's death Hadrian should
succeed him, although he had never adopted him. In fact at the
prince's death the senate received letters from Trajan mentioning
Hadrian's adoption, but according to Cassius Dio they were
signed by his widow Plotina. Probably Lucius Licinius Sura, his
future and greatest general, also made great efforts for Trajan to
consider Hadrian's candidacy. Hadrian is remembered as a
literate monarch, a lover of Greek letters and neosophistic
philosophy. The new emperor had a very different political
conception from that of his predecessor, beginning with the
renouncing of the expansionism so much desired by Trajan in
order to focus more on the defense of imperial borders, as
evidenced by the construction of Hadrian's Wall. His reign was
also marked by the travels he embarked on between 121 and
132, a way of learning about and expressing respect for every
corner of the empire. Indeed, he visited numerous regions and
garrisons, reserving special interest for the armies and the
discipline of the soldiers. Despite his efforts to avoid any armed
conflict, Hadrian had to deal with a Jewish revolt that erupted
because he had renamed Jerusalem as the Colonia Aelia
Capitolina, after his family name, for having a temple dedicated
to Jupiter Capitolinus erected there and for forbidding
circumcision, a custom he perceived as barbaric, despite not
being hostile to Judaism. The revolt was very bloody and led by
Simon bar Kochba, who lost his life in the last battle. In internal
politics Hadrian gave his best, eliminating unnecessary expenses
and undertaking magnificent public works, not only in Rome. He
also asked his jurists to collect all edicts that would ensure
greater justice for the weaker, but went to the disadvantage of
the Senate, which responded with conspiracies. Hadrian managed
to escape these attempts and sent all the conspirators to death,
earning himself a very bad reputation. For this he publicly
apologized and engaged in a series of food concessions to the
people, forgave a huge amount of debt, and promised not to use
any more violence against the senators. Promise that he did not
keep, however, as a result of further conspiracy attempts. In 136
he designated Lucius Aelius Caesar as his successor, but he died
two years later. Hadrian, having failed to have children by Sabina,
was thus forced to adopt Antoninus Pius, asking him to adopt in
turn two other young men, Marcus Aurelius and Lucius Verus, son
of the late Aelius. He died in 138 after a long and painful illness
Condition: Very fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 20 mm.

4'400



565   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Radiate bust right, slight drapery. Rev: COS III / S - C.
Salus seated left on throne, holding patera and feeding serpent
rising from altar to left. RIC² 877. Condition: Near very fine.
Weight: 13.39 g. Diameter: 27 mm.

80

566   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bareheaded and draped bust right, seen from behind.
Rev: CLEMENTIA AVG P P / COS III. Clementia standing left,
holding patera and sceptre. RIC² 1011 (R2). Rare Condition: Near
extremely fine, edge fault. Weight: 3.55 g. Diameter: 17 mm.

80

567   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
ROMVLO CONDITORI. Romulus advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 1424. Hadrian celebrated the anniversary of the
founding of Rome on April 21, AD 121. That day commemorated
Romulus' demarcation of the city's sacred enclosure: the
pomerium. For the occation, the emperor ordered the signs and
'cippi' that delimited it to be restored. According to Roman
tradition, the area of the city of Rome could only be increased by
rulers who added new provinces to the empire. But this was not
the case with Hadrian, who merely reinforced the established
boundaries and considered the time for expansion to be over.
Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

80

568   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev:
RESTITVTORI AFRICAE. Hadrian standing left, holding volumen in
left hand, about to raise Africa, kneeling right; three grain ears
between. RIC² 1816. Rare Condition: Good fine. Weight: 28.56 g.
Diameter: 32 mm.

80



569   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus
standing left, holding plow and rake; two grain ears to right. RIC²
2052. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 18 mm.

40

570   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: VOTA PVBLICA. Hadrian
standing left, sacrificing from patera over tripod to left. RIC²
2325. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80

571   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVG / S - C.
Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC² 2370.
Condition: Good fine. Weight: 25.78 g. Diameter: 31 mm.

40

572   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: S - C. Diana standing
left, holding arrow and bow. RIC² 2398. Condition: Fine. Weight:
26.01 g. Diameter: 32 mm.

40

573   HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Concordia seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon statue of Spes; altar to lower right. RIC² 3036
var. (obv. legend; no altar); RSC 328. Condition: Very fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

80

574   HADRIAN (117-138). Cistophorus. Contemporary imitation
of Ephesus. Obv: Blundered legend. Laureate head right. Rev:
Blundered legend. Facing statue of Artemis Ephesia, with
supports; stag to left and right. Cf. RPC III 1328 (for prototype).
Condition: Fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 28 mm.

40



575   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and sceptre; cornucopia below throne. RIC² 2504. Condition: Very
fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

40

576   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG.
Concordia seated left on throne, holding patera and sceptre;
cornucopia below. RIC² 2548. Condition: Good fine. Weight: 3.39
g. Diameter: 18 mm.

64

577   ANTONINUS PIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare-headed bust right, with slight
drapery. Rev: TR POT COS II. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 48 var. (no drapery); RSC 851 var.
(same). Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

40

578   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Mint State. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

80

579   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC 219.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

40

580   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
LIBERALITAS VII COS IIII. Emperor standing left, holding abacus
and volumen. RIC 237. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 18 mm.

80



581   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
on modius set on prow. RIC 239. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

80

582   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XX COS IIII. Annona standing right, foot on prow, holding rudder
and modius. RIC 260. Condition: Mint State. Weight: 3.43 g.
Diameter: 18 mm.

80

583   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XXI COS IIII. Annona standing left, holding grain ears over modius
and rudder set upon prow. RIC 274. Condition: Very fine. Weight:
3.38 g. Diameter: 18 mm.

40

584   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Radiate head right. Rev:
GENIO SENATVS / S - C. Genius of the Senate facing, head left,
holding branch and sceptre. RIC 660a. Condition: Very fine.
Weight: 11.92 g. Diameter: 28 mm.

40

585   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: FELICITAS
AVG / S - C. Felicitas standing slightly right, head left, holding
caduceus and branch. RIC 679. Condition: Very fine. Weight:
10.41 g. Diameter: 28 mm.

40



586   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate and draped bust
right. Rev: IMPERATOR II / S - C. Victory standing right, holding
trophy in both hands. RIC 717b. Condition: Very fine, partially
tooled. Weight: 24.09 g. Diameter: 33 mm.

80

587   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: ANNONA AVG / S - C / COS IIII. Annona standing left,
holding anchor and grain ears over modius to left. RIC 854.
Condition: Fine. Weight: 24.46 g. Diameter: 35 mm.

40

588   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Radiate head right. Rev:
PIETATI AVG COS IIII / S - C. Pietas standing left, holding infant in
each arm; to left and right, child standing left with arms raised.
RIC 1035. Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 27
mm.

100

589   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas
standing facing, head left, lifting dress and holding phoenix. RIC
347 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter:
20 mm.

80

590   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or
Providentia) standing left, holding globus and billowing veil. RIC
351 (Pius). Condition: Mint state, lustrous. Weight: 3.42 g.
Diameter: 18 mm.

120



591   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled,
standing left, holding torch and grain ears. RIC 360 (Pius).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

192

592   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing
facing, head left, holding long torch and lifting fold of dress. RIC
362 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18
mm.

60

593   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA / S - C. Vesta
standing left, holding long torch and palladium. RIC 1125 (Pius).
Condition: Near very fine. Weight: 27.80 g. Diameter: 32 mm.

40

594   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head right, with
moustache and short goatee. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the
augurate and pontificate: secespita, aspergillum, guttus, lituus
and simpulum. RIC 424a (Pius). Rare Marcus Aurelius portrait
type Condition: Near extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 17
mm.

80

595   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Bare head right. Rev: TR POT
VI COS II. Genius Exercitus standing left, holding aquila and
sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 453a (Pius).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

80



596   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv:
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev: IVVENTAS
/ S C. Juventas standing facing, head left, dropping incense on
candelabrum to left and holding patera. RIC 1238 (Pius).
Condition: Near very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 28 mm.

64

597   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv:
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS II. Bare-headed bust right, with
slight drapery. Rev: CONCORDIA / S - C. Concordia standing left,
holding patera and resting hand on cornucopia set on altar. RIC
1254 var. (no drapery). Condition: Good very fine. Weight: 11.22
g. Diameter: 26 mm.

240

598   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. Victory seated left, holding patera and palm frond. RIC 239.
Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

64

599   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. German seated right at foot of trophy, surrounded by various
weapons. RIC 278. Condition: Good very fine, ex jewelry, edge
filed. Weight: 2.82 g. Diameter: 19 mm.

80

600   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right.
Rev: TR POT XX IMP IIII COS III / S - C. Victory standing slightly
right, holding palm frond and resting hand upon shield inscribed
VIC / PAR and set upon palm tree to right. RIC 931. Condition:
Good very fine. Weight: 25.26 g. Diameter: 31 mm.

624



601   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow
upon cornucopia; globus below. RIC 502a (Pius). Condition: Good
very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

40

602   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). GOLD Aureus. Rome. Obv:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: VENVS.
Venus standing left, holding apple and rudder set on dove. RIC
515a (Pius); Calicó 2094. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight:
6.90 g. Diameter: 19 mm.

800

603   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL. Draped bust right, wearing circlet of
pearls. Rev: VENVS. Venus standing left, holding apple and
dolphin-entwined rudder. RIC 517c (Pius). Condition: Good very
fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

224

604   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MATRI MAGNAE / S
C. Mater Magna (Cybele) seated right on throne, resting hand
upon tympanum; lion to left and right. RIC 1663 (Aurelius).
Condition: Near very fine. Weight: 24.92 g. Diameter: 32 mm.

40

605   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P VI
COS II. Victory flying left, holding open wreath. RIC 553.
Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

200

606   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VII IMP IIII
COS III. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC
576 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19
mm.

40



607   LUCILLA (Augusta, 164-182). As. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO REGINA / S - C. Juno
standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left, head right. RIC 1752 (Aurelius). Condition: Very
fine. Weight: 11.48 g. Diameter: 25 mm.

40

608   COMMODUS (Caesar, 166-177). Dupondius. Rome. Obv: L
AVREL COMMODVS AVG GERM SARM. Radiate bust right, with
slight darpery. Rev: TR P II IMP II COS P P. Roma seated left on
cuirass, holding victoriola and parazonium. RIC 1585 (Aurelius)
var. (bust type). Condition: Good fine. Weight: 12.01 g. Diameter:
26 mm.

48

609   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XI IMP VII COS
V P P. Jupiter seated left, holding thunderbolt and spear. RIC 117.
Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

40

610   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: APOL PAL P M TR P
XVI COS VI. Apollo standing left, head right, holding plectrum and
lyre set on column. RIC 218. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g.
Diameter: 19 mm.

40

611   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: GEN AVG FELIC
COS VI. Genius standing facing, head left, holding patera and
cornucopia; to left, light altar. RIC 227. Condition: Good very fine.
Weight: 2.32 g. Diameter: 18 mm.

40



612   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII
COS VII P P. Victory advancing left with palm branch and wreath.
RIC 237. Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18
mm.

64

613   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Head right, wearing lion skin headdress. Rev:
HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in three lines; club
between; all within wreath. RIC 251. Condition: Very fine. Weight:
2.34 g. Diameter: 17 mm.

80

614   COMMODUS (177-192). As. Rome. Obv: M COMMODVS
ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P VIII IMP V COS
IIII P P / S - C. Fortuna standing left, holding cornucopia and
rudder set on globe. RIC 361. Condition: Very fine. Weight: 10.00
g. Diameter: 28 mm.

40

615   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

400

616   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops
seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a. Condition: Fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 16 mm.

80

617   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
X COS III P P. Trophy flanked by two seated and bound captives.
RIC 185. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.

40



618   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Neptune standing left, leaning on raised right leg set on
rocks and holding trident. RIC 228. Condition: Very fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 20 mm.

40

619   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: MONETA
AVGG. Moneta seated left on throne, holding scales and
cornucopia. RIC 263. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 18 mm.

40

620   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 19 mm.

40

621   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 19 mm.

40

622   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.

40

623   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR VRBIS.
Roma seated left on shield, holding spear and palladium. RIC 288.
Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 20 mm.

40



624   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR VRBIS.
Roma seated left on shield, holding spear and palladium. RIC 288.
Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

40

625   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: BONI
EVENTVS. Bonus Eventus standing left, holding basket of fruit and
corn ears. RIC 369. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g.
Diameter: 18 mm.

40

626   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
MONET AVG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 411a. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19
mm.

80

627   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding sceptre
and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

40

628   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right.
Rev: P M TR P V COS II P P. Fortuna standing left with cornucopia
and rudder set on globe. RIC 493. Condition: Good very fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

80

629   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI. Laureate head
right. Rev: SALVTI AVGG. Salus seated left, feeding serpent
entwined around altar. RIC 497a. Condition: Very fine. Weight:
3.22 g. Diameter: 20 mm.

40



630   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: MONETA AVGG. Moneta seated left on throne, holding
scales and cornucopia. RIC 510a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.

40

631   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: MONETA AVGG. Moneta seated left on throne, holding
scales and cornucopia. RIC 510a. Condition: Very fine. Weight:
3.01 g. Diameter: 18 mm.

40

632   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: COS III
P P. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC
526. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

40

633   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome.
Struck under Caracalla. Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left and wings spread,
standing right on globus. RIC 191c (Caracalla). Condition: Good
very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 20 mm.

120

634   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left,
holding patera and sceptre; to left, peacock standing left, head
right. RIC 559 (Septimius). Condition: Good very fine. Weight:
3.62 g. Diameter: 19 mm.

40

635   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas
standing left, orans; garlanded altar to left. RIC 574 (Septimius).
Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm.

40



636   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on stool, right hand on breast. RIC 576 (Septimius).
Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

40

637   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Fourrèe Hybrid Denarius.
Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PROVID AVGG.
Providentia standing left, holding cornucopia and wand over
globe. RIC 602 (Septimius). Rare Condition: Good very fine.
Weight: 2.10 g. Diameter: 20 mm.

40

638   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: DIANA
LVCIFERA. Diana standing left, with crescent on shoulders and
holding torch in both hands. RIC 638 (Septimius). Condition: Good
very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

40

639   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS
PVBLICA. Pietas standing facing, head left, both hands raised;
altar at feet to left. RIC 643 (Septimius). Condition: Very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

40

640   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 4.15 g.
Diameter: 20 mm.

40

641   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding long torch with both
hands. RIC 373A (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight:
2.92 g. Diameter: 20 mm.

40



642   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga
left, with fold of drapery floating around and above head. RIC
379a (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter:
23 mm.

40

643   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta
standing left, holding sceptre and palladium. RIC 390 (Caracalla).
Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

40

644   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta
standing left, holding sceptre and palladium. RIC 390 (Caracalla).
Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

40

645   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). As. Rome. Obv: IVLIA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS / S - C. Hilaritas
standing left, holding cornucopia and palm frond. RIC 597
(Caracalla). Condition: Good fine. Weight: 11.34 g. Diameter: 27
mm.

40

646   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate and draped bust right. Rev:
SEVERI PII AVG FIL. Caracalla standing left, holding victoriola and
spear; to left, bound captive seated left. RIC IV -; RSC -; CNG E-
475, lot 184; Numismatik Naumann 114, lot 819. Condition: Good
very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

192



647   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE M
AVR ANT AVG P TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MINER VICTRIX. Minerva standing left, holding Victory and
spear, with shield at side; trophy behind. RIC 25b. Condition: Very
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

40

648   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
RECTOR ORBIS. Caracalla as Sol standing facing, head left,
holding globe and spear. RIC 39a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 20 mm.

40

649   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PART MAX PONT
TR P IIII. Trophy and arms flanked by two captives. RIC 54b.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

650   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Mars
standing left, resting on shield and holding spear. RIC 83.
Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

40

651   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Mars
standing left, resting on shield and holding spear. RIC 83.
Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 19 mm.

40

652   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P X COS II. Mars
advancing right with trophy over shoulder and spear. RIC 88.
Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.

40



653   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P X COS II. Mars
standing left, resting on shield and holding spear. RIC 89.
Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.

40

654   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XI COS III /
PROF. Caracalla riding horse right, holding spear. RIC 107.
Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.

40

655   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XII COS III.
Virtus standing right, helmeted, right foot on helmet, holding
spear and parazonium. RIC 112. Condition: Very fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 20 mm.

40

656   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XIII COS III.
Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC 116a. Condition: Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18
mm.

40

657   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XIII COS III.
Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC 116a. Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18
mm.

40

658   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XIII COS III.
Virtus standing right with spear and parazonium. RIC 117a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 20 mm.

40



659   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 127. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 20 mm.

40

660   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LIBERALITAS
AVGG V. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia.
RIC 136b. Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 21
mm.

40

661   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA X. Emperor
standing left, togate, sacrificing from patera over lighted altar.
RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

40

662   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA X. Emperor
standing left, togate, sacrificing from patera over lighted altar.
RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

40

663   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA X. Emperor
standing left, togate, sacrificing from patera over lighted altar.
RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm.

40

664   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA X. Emperor
standing left, togate, sacrificing from patera over lighted altar.
RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm.

40



665   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 194.
Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.

40

666   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 194.
Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

40

667   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 194.
Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

40

668   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 194.
Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm.

40

669   CARACALLA (198-217). Denarius. Contemporary imitation.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P XVI CONS III P P. Elephant standing right. Cf. RIC 199 (for
prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter:
19 mm.

160

670   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left, holding club and branch. RIC 206c.
Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

40



671   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC
208. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.

40

672   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC
208. Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 21 mm.

40

673   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: FIDEI EXERCITVS. Fides
standing left, holding signum and aquila; signum to right. RIC
213. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.

40

674   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: LIBERALITAS AVG VIII.
Liberalitas standing left, holding abacus and leaning on reversed
rudder. RIC 220 corr. (rudder). Rare Condition: Very fine. Weight:
2.78 g. Diameter: 20 mm.

40

675   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223.
Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

40

676   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223.
Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

40



677   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: MARTI
PROPVGNATORI. Mars advancing left, holding spear and trophy.
RIC 307. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

40

678   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.

40

679   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

40

680   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

40

681   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Hercules standing left, holding branch, club and lion skin. RIC
239. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm.

40

682   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to left,
eagle standing left, head right. RIC 240. Condition: Very fine.
Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

40



683   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Serapis standing facing,
head left, raising hand and holding sceptre. RIC 263e. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 24 mm.

80

684   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII
P P. Serapis standing facing, head left, extending hand and
holding sceptre. RIC 280c. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm.

40

685   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P
P. Jupiter standing right, head left, holding sceptre and
thunderbolt. RIC 286. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 21 mm.

40

686   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: LIBERAL AVG VIIII.
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 302.
Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

40

687   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla standing right, clasping hands with Caracalla standing
left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Good very
fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

40

688   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla standing right, clasping hands with Caracalla standing
left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Good very
fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

40



689   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI.
Plautilla standing right, clasping hands with Caracalla standing
left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 19 mm.

40

690   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Pietas standing right, holding sceptre and infant. RIC 367
(Caracalla). Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter:
19 mm.

40

691   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX.
Venus standing left, holding apple and palm frond, and resting
elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet.
RIC 369 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 20 mm.

40

692   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 19 mm.

40

693   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 18 mm.

40



694   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 20 mm.

40

695   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENT. Geta standing left, holding branch and spear.
RIC 15b. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

40

696   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENT. Geta standing left, holding branch and spear.
RIC 15b. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20
mm.

40

697   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 18 mm.

40

698   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICT AETERN. Victory advancing left, holding open wreath;
to left, round shield set upon base. RIC 23. Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

40

699   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PONTIF COS
II. Genius standing left, holding corn ears and sacrificing with
patera over lighted and garlanded altar to left. RIC 59a.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

40



700   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate head right, with long beard. Rev: TR P III COS
II P P. Janus standing facing, holding spear and thunderbolt. RIC
79. This denarius was issued shortly before he was assassinated
by his brother. Geta ascended the throne together with Caracalla
upon the death of his father Septimius Severus. Unlike Marcus
Aurelius and Lucius Verus, the two could not live together and
lived separately in the palace, without communicating with each
other, despite the 'concordia' that could be read on their coins.
This depiction of Geta, with an unusually long beard, brings his
portrait very close to that of his father, as if to affirm and
reinforce his claim to the throne. Caracalla prevailed over him,
however, and had him killed in AD 212. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.

40

701   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: TR P III COS II P
P. Providentia standing facing, head left, holding torch and globe.
RIC 81. Condition: Good very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 19
mm.

40

702   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: VICTORIAE
BRIT. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC
91. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

40

703   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). As. Rome. Obv: M OPEL
ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES. Bare-headed and draped
bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS / S C. Prince standing left in
military dress, holding three standards. RIC 212. Condition: Good
fine. Weight: 9.16 g. Diameter: 24 mm.

80



704   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P III COS III P P. Sol advancing left, raising hand and holding
whip; star to left. RIC 28. Condition: Good very fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 19 mm.

40

705   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
EXERCITVS. Fides seated left, holding eagle and signum; another
signum before her. RIC 68. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 20 mm.

40

706   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Fides seated left on throne, holding eagle
and signum; second signum to left. RIC 70. Condition: Good very
fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 23 mm.

40

707   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted
and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC
88. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

40

708   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding branch and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; star to left. RIC 146. Condition: Very fine.
Weight: 2.01 g. Diameter: 18 mm.

40



709   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
upper left, shield to lower left and right. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm.

40

710   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 19 mm.

40

711   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition: Good very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

40

712   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
upper left, shield to lower left and right. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

40

713   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTORIA
AVG. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC
162. Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

40

714   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P III COS III P P / S - C. Sol advancing left,
raising hand and holding whip; star to left. RIC 300. Condition:
Very fine. Weight: 22.55 g. Diameter: 30 mm.

80



715   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19
mm.

40

716   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Good fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 19
mm.

40

717   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius.
Rome. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia standing left, holding double cornucopia
and patera over lighted and garlanded altar to left; star to inner
left. RIC 225 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.49 g.
Diameter: 19 mm.

80

718   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221). As. Rome. Obv: IVLIA
AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA / S - C.
Concordia standing left, holding patera over altar and cornucopia;
star in left field. RIC 394 (Elagabalus). Ex Gitbud & Naumann 24
(2014), lot 539 Condition: Very fine. Weight: 10.54 g. Diameter:
27 mm.

160

719   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 20 mm.

40



720   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Salus seated left with patera, feeding snake
coiled around altar. RIC 32. Condition: Extremely fine. Weight:
2.15 g. Diameter: 19 mm.

40

721   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P VI COS II P P. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC 61. Condition: Good very fine. Weight:
2.86 g. Diameter: 19 mm.

40

722   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P VI COS II P P. Pax advancing left with branch and
sceptre. RIC 67. Condition: Near very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 19 mm.

40

723   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P VII COS II P P. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 3.30
g. Diameter: 20 mm.

40

724   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII COS
III P P. Sol standing slightly right, head left, raising hand and
holding globe. RIC 102. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 19 mm.

40



725   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P X COS III P P. Sol standing facing, head left, raising
hand and holding globe. RIC 109. Condition: Good very fine.
Weight: 2.53 g. Diameter: 19 mm.

40

726   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
ANNONA AVG. Annona standing left with cornucopia, holding
grain ears over modius. RIC 133. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 20 mm.

40

727   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
IOVI VLTORI. Jupiter seated left on throne, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 144. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

40

728   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
IOVI VLTORI. Jupiter seated left on throne, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 144. Condition: Good very fine. Weight:
2.57 g. Diameter: 20 mm.

40

729   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AVG. Pax running left with branch and sceptre. RIC 168.
Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.

40

730   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AVG. Pax running left with branch and sceptre. RIC 168.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 22 mm.

40



731   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AVG. Pax running left with branch and sceptre. RIC 168.
Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 19 mm.

40

732   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left, feeding from patera
a serpent rising from altar. RIC 178. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.

40

733   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing right, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 182. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g.
Diameter: 19 mm.

40

734   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: PERPETVITATI AVG.
Perpetuitas standing left, resting on column, holding globe and
transverse sceptre. RIC 208. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g.
Diameter: 19 mm.

40

735   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
VICTORIA AVGVSTI. Victory standing right, with foot set upon
helmet, inscribing VOT/X on shield set upon knee. RIC 219.
Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 21 mm.

40

736   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 2.90 g.
Diameter: 22 mm.

40



737   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 20
mm.

40

738   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Good very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 20 mm.

40

739   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 21 mm.

40

740   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Good very fine, ex jewelry, edge filed.
Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

40

741   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting
fold of dress. RIC 254. Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 20 mm.

40



742   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting
fold of dress. RIC 254. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 20 mm.

40

743   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS P P. Mars standing left, holding branch and
reversed spear; star to right. RIC 266. Condition: Near very fine.
Weight: 2.16 g. Diameter: 20 mm.

40

744   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: CONCORDIA. Concordia seated
left on throne, holding cornucopia and patera. RIC 275. Condition:
Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

160

745   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding purse and
sceptre; star to left. RIC 286. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 21 mm.

40

746   SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP SEV
ALEXANDER AVG. Laureate head right. Rev: LIBERALITAS
AVGVSTI IIII / S - C. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 577. Scarce Condition: Good very fine. Weight:
12.53 g. Diameter: 25 mm.

80



747   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 648. Condition: Good very
fine. Weight: 17.66 g. Diameter: 29 mm.

160

748   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Severus Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 18 mm.

80

749   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA
MAMAEA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing facing, head left,
legs crossed, holding caduceus and resting on short column. RIC
677. Condition: Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 25 mm.

40

750   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 4. Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 21 mm.

40

751   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Very
fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 21 mm.

40



752   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 2.83 g.
Diameter: 20 mm.

40

753   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g.
Diameter: 20 mm.

40

754   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 18A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 21 mm.

40

755   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus seated left on throne, feeding
serpent rising from altar to left. RIC 64. Condition: Very fine.
Weight: 21.81 g. Diameter: 29 mm.

40

756   MAXIMINUS THRAX (235-238). Dupondius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus seated left, feeding out of
patera a serpent coiled around and rising from altar. RIC 86.
Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 27 mm.

40



757   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 19
mm.

400

758   GORDIAN II (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT
GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / S - C. Virtus standing left, holding spear and
resting hand on shield. RIC 8. Rare Son of Gordian I, he was
emperor with his father for a few weeks. The mother is unknown,
possibly a niece of Herod Atticus. They came from a wealthy
family of the equestrian order related to several senators. The
name Gordian suggests an Anatolian origin, from the city of
Gordius. It seems that Gordian accepted the empire in old age
only on the condition that his son would be associated with it, in
order to succeed him. In AD 237 Gordian II was in Africa as legate
under his father's command. After a rebellion in Africa in 238,
mainly because of the exorbitant taxes imposed by Maximinus,
Gordian I accepted the imperium offered by the army and also
the title of Africanus. He entered Carthage acclaimed by the
crowd and politicians, while in Rome the prefect of the
Praetorians was assassinated. The Senate, happy to deprive
Maximinus, accepted the new emperor, and most of the Provinces
sided with him. However, Capelius, governor of Numidia and
supporter of Maximinus Thrax, invaded the province of Africa with
the Legio III Augusta, composed of veterans. Gordian II, who had
no trained or well-prepared soldiers, was defeated and killed in
the battle of Carthage. Following the death of his son, Gordian I
committed suicide by hanging himself with a belt, after just
twenty days of reign. Condition: Very fine. Weight: 19.88 g.
Diameter: 32 mm.

2'000



759   GORDIAN III (238-244). Aureus. Rome. Obv: IMP CAES
GORDIANVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC 57; Calicó 3184. Rare Born to a daughter of
Gordian I, sister of Gordian II, because of the young age at which
he came to occupy the throne (13), Gordian did not rule directly,
but the Senate did so for him. Gordian had become prince
because the Senate needed to placate an uprising of the
traditionalist urban plebs, bound to the dynastic ideal, and in
order to take advantage of his family's wealth. Moreover, the
praetorians had acclaimed him emperor just to show the Senate
that they were the ones who decided who to put on the throne.
Among the first moves was the dismissal of the legion in Africa
because it had supported Capellianus and led to the deaths of
Gordian I and II, who were deified. During his relatively long
tenure there were several problems to deal with. In 240
Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make war on
him, but was stopped by the governor of Mauretania. In the north
the barbarians were making constant raids and sacking villages
and towns. Gordian was too young to face these problems, but
fortunately for him he could count on the diplomatic and military
skill of Timesitheus, who had become prefect of the praetorium
and granted him his daughter, Tranquillina, in marriage in 241.
Rome succeeded in repelling the Persians of Shapur I in 243
thanks to Timesitheus, but on his death he was replaced as
prefect of the praetorium by Marcus Julius Philip known as 'the
Arab'. The latter, however, was not satisfied with this title but
aimed at the throne, and he convinced the army that they
needed an adult prince and not a boy. Gordian showed maturity
and offered to cede the throne to Philip and become his caesar,
but he was killed in 244. The Senate was informed that he had
died of wounds sustained in a battle against the Persians. His
body was sent to Rome where he was deified. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 21 mm.

3'600



760   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
holding globus and raising hand. RIC 111. Condition: Good very
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

40



761   GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, holding Apples of the Hesperides and lion skin,
and leaning upon club. RIC 108; Calicó 3242. Born to a daughter
of Gordian I, sister of Gordian II, because of the young age at
which he came to occupy the throne (13), Gordian did not rule
directly, but the Senate did so for him. Gordian had become
prince because the Senate needed to placate an uprising of the
traditionalist urban plebs, bound to the dynastic ideal, and in
order to take advantage of his family's wealth. Moreover, the
praetorians had acclaimed him emperor just to show the Senate
that they were the ones who decided who to put on the throne.
Among the first moves was the dismissal of the legion in Africa
because it had supported Capellianus and led to the deaths of
Gordian I and II, who were deified. During his relatively long
tenure there were several problems to deal with. In 240
Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make war on
him, but was stopped by the governor of Mauretania. In the north
the barbarians were making constant raids and sacking villages
and towns. Gordian was too young to face these problems, but
fortunately for him he could count on the diplomatic and military
skill of Timesitheus, who had become prefect of the praetorium
and granted him his daughter, Tranquillina, in marriage in 241.
Rome succeeded in repelling the Persians of Shapur I in 243
thanks to Timesitheus, but on his death he was replaced as
prefect of the praetorium by Marcus Julius Philip known as 'the
Arab'. The latter, however, was not satisfied with this title but
aimed at the throne, and he convinced the army that they
needed an adult prince and not a boy. Gordian showed maturity
and offered to cede the throne to Philip and become his caesar,
but he was killed in 244. The Senate was informed that he had
died of wounds sustained in a battle against the Persians. His
body was sent to Rome where he was deified. Condition: Near
mint state; luster in field. Weight: 4.33 g. Diameter: 21 mm.

4'400



762   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Very fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

40

763   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor standing right, holding
spear and globe. RIC 115. Condition: Good very fine. Weight: 2.83
g. Diameter: 22 mm.

40



764   GORDIAN III (238-244). Aureus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana Lucifera standing right,
holding long torch with both hands. RIC 121; Calicó 3191. Born to
a daughter of Gordian I, sister of Gordian II, because of the young
age at which he came to occupy the throne (13), Gordian did not
rule directly, but the Senate did so for him. Gordian had become
prince because the Senate needed to placate an uprising of the
traditionalist urban plebs, bound to the dynastic ideal, and in
order to take advantage of his family's wealth. Moreover, the
praetorians had acclaimed him emperor just to show the Senate
that they were the ones who decided who to put on the throne.
Among the first moves was the dismissal of the legion in Africa
because it had supported Capellianus and led to the deaths of
Gordian I and II, who were deified. During his relatively long
tenure there were several problems to deal with. In 240
Sabinianus, elected caesar in Carthage, prepared to make war on
him, but was stopped by the governor of Mauretania. In the north
the barbarians were making constant raids and sacking villages
and towns. Gordian was too young to face these problems, but
fortunately for him he could count on the diplomatic and military
skill of Timesitheus, who had become prefect of the praetorium
and granted him his daughter, Tranquillina, in marriage in 241.
Rome succeeded in repelling the Persians of Shapur I in 243
thanks to Timesitheus, but on his death he was replaced as
prefect of the praetorium by Marcus Julius Philip known as 'the
Arab'. The latter, however, was not satisfied with this title but
aimed at the throne, and he convinced the army that they
needed an adult prince and not a boy. Gordian showed maturity
and offered to cede the throne to Philip and become his caesar,
but he was killed in 244. The Senate was informed that he had
died of wounds sustained in a battle against the Persians. His
body was sent to Rome where he was deified. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 20 mm.

4'000



765   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

40

766   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 21 mm.

40

767   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AETERNA / S - C. Victory standing left with
palm branch and shield; seated captive to left. RIC 338a.
Condition: Good very fine. Weight: 19.72 g. Diameter: 30 mm.

40

768   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 23 mm.

40

769   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 22 mm.

100

770   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / VI. Antelope
standing left. RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 24 mm.

40



771   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition: Good very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 23 mm.

40

772   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 23 mm.

40

773   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
spear and Victory. RIC 44b. Condition: Good very fine. Weight:
4.57 g. Diameter: 22 mm.

40

774   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 2.71
g. Diameter: 22 mm.

100

775   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

40

776   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS IMP P. Legend in three lines, within wreath. RIC
60. Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 23 mm.

120



777   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Lion advancing right. RIC 158.
Condition: Very fine. Weight: 11.38 g. Diameter: 26 mm.

80

778   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Stag advancing right. RIC 160a.
Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 27 mm.

80

779   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLVM NOVVM / S C. Octastyle temple with statue of
Roma seated facing in centre; statues in pediment and as
acroteria. RIC 164. Condition: Near very fine. Weight: 22.29 g.
Diameter: 30 mm.

40

780   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). As. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANNONA AVGG / S - C. Annona standing left, holding grain-ears
over modius and cornucopiae. RIC 168b. Condition: Very fine.
Weight: 10.06 g. Diameter: 24 mm.

40

781   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Good very fine. Weight: 4.44
g. Diameter: 24 mm.

200



782   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Good very fine. Weight: 3.40
g. Diameter: 23 mm.

40

783   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing right, holding globus and
spear. RIC 255a. Condition: Very fine. Weight: 17.43 g. Diameter:
28 mm.

80

784   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / III. Goat walking left. RIC 224. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 23 mm.

40

785   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / III. Goat walking left. RIC 224. Condition: Good very fine.
Weight: 5.02 g. Diameter: 23 mm.

40

786   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC -, cf. 240b (rev. legend with AVGG); Bland Study
63 (R2). Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 20 mm.

80



787   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GENIVS EXERCITVS ILLVRICIANI. Genius standing left,
holding patera and cornucopia, standard behind. RIC 4b.
Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 22 mm.

40

788   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS
ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO PIO.
Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 90
(Decius). Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 21 mm.

160

789   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). GOLD Aureus.
Rome. Obv: HER ERTVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left on throne,
holding sceptre and raising hand to head. RIC 59a (Decius);
Calicó 3308a. Condition: Very fine; restored bending. Weight:
4.48 g. Diameter: 20 mm.

800

790   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Double
Sestertius. Rome. Obv: HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Diademed
and draped bust right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG.
Pudicitia seated left, drawing veil and holding sceptre. RIC 136a
(Decius). Very rare Condition: Fine. Weight: 30.68 g. Diameter: 35
mm.

80

791   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGG. Mercury standing left, holding
purse and caduceus. RIC 142b (Trajan Decius). Condition: Very
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 23 mm.

64



792   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Colonia
Agrippinensium. Obv: VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: DEO VOLKANO. Vulcan standing left
within tetrastyle temple, holding hammer and tongs; anvil to left.
MIR 884d; RIC 5. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 22 mm.

40

793   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding wreath and
palm frond. MIR 30d; RIC 125. Condition: Good very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 21 mm.

40

794   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
VALERIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGG. Salus standing right, feeding serpent held in
arms. MIR 825c; RIC 253. Condition: Good very fine. Weight: 3.36
g. Diameter: 22 mm.

40

795   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set on
crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left,
with tail feathers spread. MIR 216b; RIC 3. Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g. Diameter: 23 mm.

80

796   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: PAX AVG /
T. Pax standing left, holding branch and sceptre. MIR 352s (1
specimen). Very rare Ex F. Reinhard collection Condition: Very
fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 19 mm.

40



797   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVG III / T. Victory advancing left, holding wreath and palm
branch. MIR 358x; RIC 305. Condition: Good very fine. Weight:
3.17 g. Diameter: 21 mm.

40

798   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG /
V. Pax standing left, holding branch and sceptre. MIR 367x; RIC
256. Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 2.73 g.
Diameter: 21 mm.

40

799   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: AETERNITAS AVG / Γ.
Sol standing left, holding globe and raising hand. MIR 577a; RIC
160. Condition: Extremely fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 22 mm.

40

800   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: LIBERO P CONS AVG /
B. Panther advancing left. MIR 713b; RIC 230. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

40

801   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
Δ. Griffin walking left. MIR 718z; RIC 165. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 22 mm.

40

802   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
Z. Centaur standing right, holding bow with arrow. MIR 735b; RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.

40



803   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: APOLLINI CONS AVG /
H. Centaur walking left, holding rudder and globe. MIR 738b; RIC
164. Condition: Extremely fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 20 mm.

40

804   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / XII.
Gazelle standing left. MIR 750b; RIC 181. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 22 mm.

40

805   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: DIANAE
CONS AVG / XII. Gazelle standing left. MIR 750t; RIC 181. Ex F.
Reinhard collection Condition: Good very fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 20 mm.

80

806   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
GERMANICVS MAX V. Trophy and arms flanked by two captives.
MIR 872l; RIC 18 (Lugdunum). Condition: Very fine. Weight: 3.50
g. Diameter: 21 mm.

40

807   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
GERMANICVS MAX V. Trophy and arms flanked by two captives.
MIR 872l; RIC 18 (Lugdunum). Condition: Good very fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 22 mm.

40

808   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG II
PART VI P VI F. Centaur prancing right, holding club. MIR 997r; RIC
336. Ex F. Reinhard collection Condition: Very fine. Weight: 2.38
g. Diameter: 24 mm.

80



809   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: PAX AVGVSTI. Pax
advancing left, holding branch and sceptre; S to left. MIR 1040e
(5 specimens); RIC 259 var. (bust type). Rare Ex F. Reinhard
collection Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 22 mm.

40

810   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: PAX AVGVSTI. Pax
advancing left, holding branch and sceptre; S to left. MIR 1040e
(5 specimens); RIC 259 var. (bust type). Rare Ex F. Reinhard
collection Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm.

40

811   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVIT
AVG. Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. MIR 1424kk (3 specimens). Very rare Ex F. Reinhard
collection Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 19 mm.

40

812   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI.
Victory advancing right, holding wreath and trophy. MIR 1443i (1
specimen); RIC -. Extremely rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 22 mm.

40

813   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGG. Valerian and Gallienus standing facing
one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted
altar between them. MIR 1684m; RIC 446. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

40



814   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv:
SALONINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia standing left, raising
veil and holding transverse sceptre; Q to right. MIR 492s; RIC 24.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 21 mm.

40

815   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv:
COR SALONINA AVG. Diademed and draped bust right, set on
crescent. Rev: IVNONI CONS AVG / Δ. Moose standing left. MIR
725cc; RIC 16. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 20 mm.

40

816   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, star above eagle standing left,
head right. MIR 1735k; RIC 9. Condition: Good very fine. Weight:
4.11 g. Diameter: 23 mm.

80

817   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. MIR 1735f; RIC 6. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g.
Diameter: 23 mm.

80

818   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP
C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head left,
holding standard in each hand. RIC² 85. Condition: Good fine.
Weight: 18.79 g. Diameter: 31 mm.

40



819   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP
C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS II P P. Postumus standing left,
helmeted, holding globus and spear. RIC² 97. Condition: Near
very fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 32 mm.

40

820   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SERAPI COMITI AVG. Serapis standing left, raising hand and
holding sceptre. RIC² 303. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm.

40

821   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / P. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC² 417. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 22 mm.

40

822   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP
C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG / S - C. Virtus standing right, holding
spear and resting hand upon shield. RIC² 803. Condition: Fine.
Weight: 21.19 g. Diameter: 32 mm.

40



823   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv:
IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped hands. RIC² 482. Marius was
emperor in Gaul for a short period in AD 269. He is listed among
the Thirty Tyrants in the Historia Augusta. It seems that Marius
was elected by the soldiers who had killed his predecessor
Postumus, because he had not allowed them to sack the newly
conquered city of Magontiacum (Mainz). Marius allowed the
soldiers to loot in Moguntiacum, then moved the capital to
Augusta Treverorum (Trier) as evidence of mints active there,
such as the one in Moguntiacum which was probably moved to
Colonia. After a few months of reign he was assassinated, the
reason is not known. According to a late tradition, he was a
blacksmith who made a rapid career in the Roman army,
becoming an officer. After the death of Postumus, he held power
for perhaps two or three days before being killed by a sword of
his own making. But the story is unreliable because from the
number of coins he minted, he must have reigned for at least
twelve months. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g.
Diameter: 19 mm.

160

824   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis.
Siscia. Struck under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP. Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on
curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 17 mm.

40

825   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCO EXER / T. Concordia standing left, holding standard and
cornucopia. RIC V online 1120. Condition: Good very fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 19 mm.

40



826   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / Γ. Victory advancing right, holding wreath
and palm branch. RIC V online 1141. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.71 g. Diameter: 20 mm.

80

827   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / TXXT. Fides standing right, holding standard in
each hand, facing Sol standing left, right hand raised and holding
globe in left hand. RIC V online 1550. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.22 g. Diameter: 22 mm.

60

828   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIS. Sol standing left, raising hand and holding globe,
treading down one of two captives seated on the ground. RIC V
online 2653. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter:
22 mm.

40

829   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv:
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / star / KA•B•. Female figure standing right,
holding hem of skirt and presenting wreath to emperor standing
left with sceptre and raised hand. RIC V online 2747. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 23 mm.

60

830   FLORIAN (276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C FLORIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG /
XXIS. Emperor standing right, holding globe and transverse spear.
RIC V online 4242. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
22 mm.

40



831   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
AVG. Radiate bust left, wearing imperial mantle, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: ROMAE AETER / R (crescent) Є. Roma seated
facing in hexastyle temple, holding Victory and sceptre. RIC 185.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 24 mm.

60

832   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
AVG. Radiate bust left, wearing imperial mantle, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: ROMAE AETER / R (wreath) B. Roma seated
facing in hexastyle temple, holding Victory and sceptre. RIC 185.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 24 mm.

60

833   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right, holding spear
over shoulder. Rev: ROMAE AETERNAE / R. Hexastyle temple,
containing Roma seated facing, head left, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 191. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 22 mm.

40

834   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (thunderbolt) Γ. Sol driving
quadriga left, holding whip and raising hand. RIC 200. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 23 mm.

40

835   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, breastplate decorated
with gorgoneion. Rev: VICTORIA GERM / R (thunderbolt) A. Trophy
between two seated and bound captives. RIC 220. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 22 mm.

64



836   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing right, head left, raising
hand and holding globe. RIC 348. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 22 mm.

40

837   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing facing, head left, raising
hand and holding globus. RIC 349. Condition: Extremely fine;
silvering. Weight: 4.01 g. Diameter: 24 mm.

64

838   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA AVG / XXIA. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 726. Condition: Very
fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 23 mm.

64

839   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left,
holding decorated shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIV. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 816
var. (bust type). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.61
g. Diameter: 24 mm.

120

840   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
CARINVS NOBIL CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVT. Carinus standing left, holding globe and
spear; retrograde C to left. RIC 150. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.08 g. Diameter: 24 mm.

80



841   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CARINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
AETERNIT AVGG / KAΓ. Aeternitas standing left, holding phoenix
upon globus and lifting hem of dress. RIC 248. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 23 mm.

80

842   CARINUS (283-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
CARINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VOTA
PVBLICA / SMSXXIB. Carus and Carinus, each holding signum and
sacrificing with patera over lighted tripod between them. RIC 315.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 22 mm.

60

843   MAGNIA URBICA (283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv:
MAGNIA VRBICA AVG. Draped bust right, wearing stephane and
set upon crescent. Rev: VENVS CELEST / SXXI. Venus standing
left, holding apple and sceptre. RIC 345. Condition: Good very
fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 23 mm.

80

844   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC
880. Condition: Good very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 25 mm.

40

845   ALLECTUS (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C
ALLECTVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVG / S - A / ML. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 28. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 24 mm.

40

846   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Nicomedia. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIAE
SARMATICAE / SMNS. Camp gate with four turrets and open
doors. RIC 22a. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18
mm.

200



847   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Londinium. Obv: IMP
DIOCLETIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI. Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 28a. Condition: Extremely fine. Weight: 9.21 g.
Diameter: 30 mm.

80

848   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Antioch. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
ANT•H. Camp gate with three turrets and no doors. RIC 39a.
Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

160

849   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / star / ST. Genius standing left,
holding patera and cornucopiae. RIC 31b. Condition: Good very
fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 28 mm.

40

850   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Alexandria. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: HERCVLI VICTORI / S-P/B / ALE. Hercules standing
facing, head left, leaning on club, holding apples and lion skin.
RIC 38. Condition: Extremely fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 27
mm.

80

851   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / S /
XXI. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving
victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 607 corr.
(obv. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 4.34 g.
Diameter: 21 mm.

40



852   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv:
CONSTANTIVS CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
Z. Tetrarchs sacrificing over tripod before camp gate with six
turrets. RIC 42a. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter:
20 mm.

160

853   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Ae. Rome. Obv:
CONSTANTIVS OB CAESS (sic!). Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOT XX Γ in three lines within wreath. RIC 88a
var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter:
26 mm.

80

854   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus.
Rome. Obv: MAXIMIANVS CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS
MILITVM / Γ. Tetrarchs sacrificing before campgate with six
turrets. RIC 42b. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter:
20 mm.

80

855   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus.
Antioch. Obv: MAXIMIANVS CAESAR. Laureate head right. Rev:
VIRTVS MILITVM / (star) ANTH (star). Camp gate with three turrets
and no door. RIC 43b. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 20 mm.

160

856   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL
VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGG ET CAESARVM NN / KA. Genius standing left, holding patera
and cornucopia. RIC 9b. Condition: Good very fine. Weight: 9.37
g. Diameter: 28 mm.

60



857   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: IMP
C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
VIRTVS MILITVM / MKB. Camp gate with four towers and open
door. RIC 39. Rare Condition: Good very fine. Weight: 6.39 g.
Diameter: 27 mm.

80

858   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Thessalonica.
Obv: GAL VALERIA AVG. Diademed and mantled bust right,
wearing necklace. Rev: VENERI VICTRICI / (star) - Δ / •SM•TS•.
Venus standing left, holding apple and lifting fold of drapery. RIC
36. Condition: Good very fine. Weight: 5.76 g. Diameter: 25 mm.

120

859   GALERIA VALERIA (Augusta, circa 293-311). Follis.
Alexandria. Obv: GAL VALERIA AVG. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: VENERI VICTRICI / P/B-R / ALE. Venus standing left,
holding apple and lifting up drapery. RIC 74. Condition: Good very
fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 25 mm.

80

860   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL
MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
IMPERATORIS / Γ - (three pellets) / MKV. Genius standing left,
holding cornucopia, sacrificing from patera. RIC 70. Condition:
Good very fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 26 mm.

40

861   MAXIMINUS II DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv:
IMP MAXIMINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left,
raising hand and holding globus. Rev: SOLI INVICTO COMITI / PTR.
Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing
quadriga. RIC 826. Condition: Good very fine. Weight: 1.95 g.
Diameter: 18 mm.

200



862   TIME OF MAXIMINUS II (310-313). Follis. Antioch. Obv:
GENIO CIVITATIS. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: APOLLONI SANCTO / B / SMA. Apollo standing left, holding
patera and lyre. Van Heesch, Last 4. Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.62 g. Diameter: 18 mm.

80

863   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Rome. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE
MEMORIAE / RBQ. Domed shrine temple with open doors; on roof,
eagle standing right, head left. RIC 207. Condition: Very fine.
Weight: 6.70 g. Diameter: 27 mm.

40

864   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / • / SMKΔ. Camp gate with two towers and
open door; star above. RIC 51. Condition: Extremely fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 18 mm.

40

865   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or
Argenteus. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted,
draped and cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev:
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories standing
facing one another, holding shield inscribed VOT / PR over altar.
Cf. RIC VII 208a (Follis). Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.

208

866   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Rome. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: RBQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 338. Condition: Extremely fine. Weight: 2.01 g.
Diameter: 18 mm.

40



867   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Contemporary imitation. Obv: Helmeted and cuirassed bust right;
barbarous pseudo-legend around. Rev: Two Victories standing
facing one another, holding "wreath" between them above altar;
barbarous pseudo-legend and mint signature aroundield above
altar; barbarous legend around. Cf. Numismatik Naumann 133, lot
666. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

40

868   ANONYMOUS. Time of Constantine I 'the Great to
Constantius II (Circa 330-354). 1/3 Siliqua. Constantinople.
Commemorative series. Obv: Helmeted and draped bust of
Constantinopolis right. Rev: Large P. Bendall, Anonymous, Type 2;
Vagi 3039. Condition: Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 12
mm.

40

869   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS
(star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

40

870   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv:
CRISPVS NOB CAES. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
BEATA TRANQVILLITAS / C - R / PLG. Altar surmounted by globe
and inscribed VO / TIS / XX in three lines; three stars above. RIC
168. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.

40

871   CONSTANS (337-350). Ae. Rome. Obv: D N CONSTANS P F
AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
FEL TEMP REPARATIO / Є / RP. Constans, holding labarum and
crowning phoenix on globe, standing left in galley guided by
Victory seated to right. RIC 134. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.02 g. Diameter: 23 mm.

40



872   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG.
Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD AVGG Q NN / •ASIS•. Two Victories standing,
facing one another, each holding wreath and palm. RIC 185.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 16 mm.

40

873   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / ΓSIS. Constans standing left, holding
labarum with Christogram in banner and resting hand on
grounded shield; before him, two bound captives standing. RIC
224. Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 21 mm.

40

874   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis.
Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO REGI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and
reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 17
mm.

80

875   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: CONSTANTIVS P
F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD AVGG Q NN / •ΔSIS•. Two Victories standing facing
each other, each holding wreath. RIC 184. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 16 mm.

40

876   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: CONSTANTIVS P
F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD AVGG Q NN / •ΔSIS•. Two Victories standing facing
each other, each holding wreath. RIC 184. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 16 mm.

40



877   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Medallion. Rome. Obv: FL
VAL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA BEATISSIMORVM CAESS. Victory seated
right, inscribing VOT/X on shield. RIC 258 corr. (bust type).
Extremely rare Ex Doctor H. Longuet collection, Hotel Drout Paris,
17 mars 1970, 209 Condition: Very fine. Weight: 26.30 g.
Diameter: 33 mm.

160

878   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua. Sirmium.
Obv: D N CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: VOTIS /
V / MVLTIS / X / •SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 18.
With the famous Battle of Mursa in 351 Constantius II inflicted a
severe defeat on Magnentius, who two years later killed himself
along with his brother Decentius, caesar of the West. This marked
the beginning of a united kingdom for the winner, who at that
point needed a caesar with a view to dynastic succession.
Constantius appointed his cousin Constantius Gallus, who married
Constantina, sister of the emperor and widow of Hanniballianus.
Constantius Gallus was an able general who had brought down
several Persian revolts. He had made himself hated not so much
for his despotic ways as for his pro-poor monetary policy, in
contrast to that initiated by Constantine and continued by
Constantius II in favor of gold coinage and the wealthier classes.
This led to his eventual assassination by a conspiracy of the
Antioch aristocracy and his 'damnatio memoriae'. In his place in
355 Constantius II appointed Julian, who was destined to become
emperor with the appellation “Apostate”. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 22 mm.

2'000

879   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Lugdunum. Obv: D N
DECENTIVS NOB CAES. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE / SP / RSLG. Two Victories standing
facing one other, holding between them a wreath inscribed
VOT/V/MVLT/X in four lines. RIC 137. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 21 mm.

40



880   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VERTANIO
(sic!) P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS EXERCITVM / TSA. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum and resting hand upon shield. RIC 126 var. (obv.
legend). Condition: Good very fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 23
mm.

100

881   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Near extremely fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 23 mm.

100

882   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Very fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 24 mm.

40

883   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •BSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Very fine. Weight: 4.77 g.
Diameter: 23 mm.

80

884   JULIAN II APOSTATA (Caesar, 355-360). Siliqua. Arelate.
Obv: D N IVLIANVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / TCON. Legend in four
lines within wreath. RIC 264. Condition: Good very fine. Weight:
2.02 g. Diameter: 19 mm.

80



885   JULIAN II APOSTATA (360-363). GOLD Solidus. Arelate. Obv:
FL CL IVLIANVS P P AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERC GALL / KONSTAN. Soldier standing
right, head left, holding trophy and dragging captive to left; to
right, eagle standing right on thunderbolt, head left, with wreath
in beak. RIC 303; Depeyrot 10/1. NGC 6648750-001 (Ch AU /
Strike 5 / Surface 4 ) The reverse of this Solidus glorifies the Gallic
army, which proved very attached to Julian, acclaiming him
Augustus in 360. Gaul was in fact overlooked by Constantius II
and was paying huge taxes. Julian was able to reduce them and
win the trust of the soldiers to the tune of military victories. Julian
II was born in Constantinople, son of Basilina and Julius
Constantius, half-brother of Constantine I 'the Great'. Because of
his young age he was spared in the 337 massacre of
Constantine's family members. His youthful education at the
court of Constantius II was in the care of the pagan eunuch
Mardonius, marked by ancient gods, and he thought he would
succeed by winning the war against the Persians of Shapur II.
After a series of victories the emperor reached the gates of
Ctesiphon in June 363, but at that point he hesitated and, instead
of attacking the city, decided to wait until he rejoined Procopius'
army. This move proved fatal, for after a hard fight at Maranga on
the Tigris, he was wounded and killed at Samarra. Julian was
buried at Tarsus, while peace was signed with Shapur II and
Jovian, a moderate Christian, was elected new emperor.
Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 4.48 g.
Diameter: 22 mm.

10'000

886   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Arelate. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVB / SCONST. Bull standing right; two stars
above; to right, eagle, with wreath in beak, standing right on
wreath. RIC 318. Condition: Very fine. Weight: 8.46 g. Diameter:
27 mm.

40



887   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V /
MVLT / X / ASIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 118.
Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm.

40

888   JOVIAN (363-364). Ae. Antioch. Obv: D N IOVIANVS P F AVG.
Laurel and rosette-diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA ROMANORVM / ANTΓ. Jovian standing facing, head
right, holding labarum and victoriola. RIC 229. Condition: Very
fine. Weight: 8.79 g. Diameter: 27 mm.

40

889   VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Thessalonica. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: RESTITVTOR REI P / TES. Valentinian standing left,
head right, holding labarum and Victory. RIC 12a.1. Condition:
Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 18 mm.

80

890   VALENS (364-378). Siliqua. Rome. Obv: D N VALENS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V /
MV•LT / X / RB. Legend in four lines within wreath. RIC 10c.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 19 mm.

160

891   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •ANT (star). Legend in four lines within wreath.
RIC 34b.4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.40 g. Diameter:
18 mm.

40

892   PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMHA. Procopius standing facing,
head right, holding labarum and resting hand upon shield; pellet
to right, Chi-Rho to upper right. RIC 7.3. Condition: Good very
fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm.

80



893   GRATIAN (367-383). Follis. Siscia. Obv: D N GRATIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
REPARATIO REI PVB / BSISC•. Emperor standing left, holding
Victory on globe and raising kneeling turreted woman. RIC 26a.4.
Condition: Good very fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 24 mm.

160

894   GRATIAN (367-383). Siliqua. Rome. Obv: D N GRATIANVS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VRBS ROMA / R (star) P. Roma seated left on throne, holding
Victory on globe and reversed spear. RIC 35a.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 19 mm.

120

895   AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople.
Obv: AEL FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
SALVS REIPVBLICAE / CONЄ. Victory seated right on chair,
inscribing Christogram upon shield set upon short column to
right. RIC 55.5. Condition: Extremely fine. Weight: 5.33 g.
Diameter: 23 mm.

100

896   ARCADIUS (383-408). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS ROMANORVM / MDPS. Roma seated left on cuirass,
holding spear and crowning Victory on globe. RIC 32b. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 18 mm.

160

897   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Siliqua. Treveri. Obv: D N
MAG MAXIMVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma seated facing on
throne, head left, holding globus and spear. RIC 84b.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 17 mm.

600



898   FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL
VICTOR P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / SMAQP. Camp gate with two turrets;
star above. RIC 55b.1. Condition: Near very fine. Weight: 1.19 g.
Diameter: 14 mm.

40

899   EUGENIUS (392-394). Siliqua. Treveri. Obv: D N EVGENIVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
ROMANORVM / TRPS. Roma seated left on cuirass, holding spear
and crowning Victory on globus. RIC 106d. Condition: Very fine.
Weight: 1.76 g. Diameter: 17 mm.

160

900   JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D
N IOHANNES P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS REI PVBLICE / [...]. Victory advancing left,
holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC 1920
or 1923. Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 12 mm.

40

901   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

600

902   MIGRATION PERIOD. Uncertain Germanic tribes. Follis
imitating Constantine I or Crispus (Mid 4th-early 5th century).
Obv: Blundered legend. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: Blundered legend. Figure seated left on throne, holding
globe and sceptre. . Condition: Very fine. Weight: 1.80 g.
Diameter: 18 mm.

120



903   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Imitating CONSTANTINE I
'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Obv: Blundered legend.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Two
Victories standing facing one another, holding "wreath" between
them above altar. Cf. Numismatik Naumann 133, lot 666.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 19 mm.

40

904   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: D N ANASTASVS P P AVG. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: M INVITA ROMAD. Monogram of
Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition:
Extremely fine; edge fault. Weight: 0.78 g. Diameter: 16 mm.

120

905   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Monogram. Cf.
Demo 69ff. Condition: Very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 13
mm.

120

906   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Monogram; cross
above, star below. Cf. Demo 69ff. Condition: Very fine. Weight:
0.68 g. Diameter: 16 mm.

80

907   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: INVICTA RVMANA. Monogram of
Theoderic; cross above, star below. Demo 76. Condition: Good
fine, edge faults. Weight: 0.69 g. Diameter: 15 mm.

120



908   LOMBARDS. Beneventum. Sicard (832-839). Pale GOLD
Solidus. Obv: SICARDV•. Crowned bust facing, holding globus
cruciger; small triangle in right field. Rev: VICTOR PRINCI / S - I /
CONOB (B retrograde). Cross potent; small cross above; small
wedge to either side of base. MIR 220; BMC Vandals 1-2. Despite
the moment of weakness of the Byzantine Empire, under the rule
of Theophilus, and the discord that was tearing the Carolingians
apart at the time of Lothair, Sicard failed to take advantage of
this to avoid the parable of decline of the principality of
Benevento. The anarchy and revolt were the result of several
factors, mainly the difficult trading conditions of the principality,
the people's constant opposition to any reforms and Sicard's
cruelty. The prince, who was at war with the Neapolitan
dukedom, stripped churches and monasteries and seized relics to
be shipped to Benevento, imprisoning relatives and nobles who
could constitute a danger. After a series of plunderings,
confiscations and death sentences of citizens and enemies, he
was finally killed by the Beneventans, starting a period of anarchy
for the principality. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g.
Diameter: 21 mm.

600

909   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. MIBE 7; DOC 7g; Sear 5. Condition: Good
very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

560

910   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. MIBE 7; DOC 7j; Sear 5. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

520



911   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Good very fine.
Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.

440

912   ANASTASIUS I (491-518). Half Follis. Constantinople. Obv: D
N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; star on shoulder. Rev: Large K; cross to left, A to right. MIBE
33; DOC 24a; Sear 25. Condition: Near very fine. Weight: 9.36 g.
Diameter: 27 mm.

40

913   JUSTIN I (518-527). 3 Nummi. Thessalonica. Obv: D N
IVSTINVS P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Large Γ; star to right. MIBE 74; DOC 26; Sear 81. Rare
Outstanding for the Type! Condition: Good very fine. Weight: 1.29
g. Diameter: 13 mm.

200

914   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG [...] / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very fine. Weight:
4.37 g. Diameter: 20 mm.

240

915   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 22
(548/9). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M;
A/N/N/O - X/X/II across field; cross above, Δ below; CON. Sear 163.
Condition: Good very fine. Weight: 18.34 g. Diameter: 33 mm.

40



916   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Antioch. Dated RY
37 (563/4). Obv: Blundered legend. Helmeted and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large I; A/N/N/O - X/X/X/ЧII
across field, cross above; THЄЧP'. MIBE 160; DOC 266; Sear 239.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.

40

917   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Rome. Obv: D N
IVSTINIANVS P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev:
Large I; star to left and right; all within wreath. Sear 308.
Condition: Good very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 17 mm.

80

918   JUSTINIAN I (527-565). 1/4 Siliqua(?). Ravenna (or
imitative?). Obv: Diademed bust right, wearing robe. Rev: Large
staurogram; star to left and right; pellet to upper left; all within
wreath. Sear 320 (Half Siliqua) var. (no pellet); MIB 78 var.
(same); DOC 339 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 0.49
g. Diameter: 10 mm.

60

919   JUSTIN II (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 7 (571/2).
Obv: D N IVSTINVS P P AVC. Justin, holding globus cruciger, and
Sophia, holding cruciform sceptre, seated facing on double
throne, both crowned; cross between heads. Rev: Large M
between A/N/N/O and GI; above, cross; beneath, A; in exergue,
NIKO. MIBE 46b; DOC 97a; Sear 369. Condition: Good very fine.
Weight: 13.66 g. Diameter: 32 mm.

40



920   HERACLIUS, HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS
(610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Heraclonas,
Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent
set upon three steps; monogram to left. MIB 50; DOC 43d; Sear
769. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21
mm.

400

921   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA
ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K
to right. MIBE 140; DOC 64; Sear 798. Condition: Very fine.
Weight: 6.34 g. Diameter: 23 mm.

60

922   HERACLIUS, with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE
(610-641). Follis. Nicomedia. Dated RY 17 (626/7). Obv: Heraclius,
in centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius Constantine,
on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-
cruciger. Rev: Large M; ANNO and cross above, monogram to left,
X/GI to right; B//NIK. Sear 836. Condition: Very fine. Weight: 5.64
g. Diameter: 25 mm.

40

923   HERACLIUS, with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE
(610-641). Follis. Syrian imitation of Cyprus. Dated RY 17 (626/7).
Obv: Three byzantine style imperial figures, standing facing. Rev:
Large M between A/N/N/O and date; Γ below; KYP in exergue. Cf.
Sear 849 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 27 mm.

40



924   SASANIAN KINGS. Time of Husrav (Khosrau) II (591-628).
Fals. Imitating a Byzantine follis of Heraclius with Heraclius
Constantine of Nicomedia mint. Obv: Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger; cross
above. Rev: Large M; A/N/NO to left, B below; NI[...] in exergue.
Pottier Class IV(2). Condition: Near very fine. Weight: 11.52 g.
Diameter: 30 mm.

40

925   SASANIAN KINGS. Time of Husrav (Khosrau) II (591-628).
Fals. Imitating a Byzantine follis of Heraclius with Heraclius
Constantine. Obv: Heraclius and Heraclius Constantine standing
facing, each holding globus cruciger; cross above. Rev: Large M;
blundered legend around. Cf. Pottier Class IV(2). Condition: Near
very fine. Weight: 9.46 g. Diameter: 26 mm.

40

926   CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ
N CONSTANTINЧS P P AЧ. Crowned and draped bust facing, with
short beard, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globe set upon three steps. Sear 991.
Condition: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 27 mm.

160

927   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D TIЬЄRIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed
bust facing, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVςЧ I / CONOB. Cross potent set upon
three steps. Sear 1360. Ex Jean Elsen & ses Fils 65 (2001), lot 963
Condition: Extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm.

800



928   ANASTASIUS II ARTEMIUS (713-715). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ARTЄMIЧS ANASTASIЧS MЧL. Crowned
and draped facing bust, holding globus cruciger and akakia. Rev:
VICTORIA AVςЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps.
MIB 2; DOC 2a; Sear 1463. Artemius was an imperial secretary
during the reign of Philippicus before overthrowing him in 713,
ascending the throne as Anastasius II. He immediately took an
oath of orthodoxy to move away from the religious views of his
predecessor, of monothete faith, in order to realign with tradition.
Foreign policy posed a greater danger, as the Arabs were
expanding into Asia Minor in the absence of a solid Byzantine
dynasty. Anastasius thus organised a great naval expedition to
Rhodes, but an internal betrayal led to his defeat and the rebels
appointed a new emperor, a tax collector named Theodosius.
Anastasius then faced a civil war, which ended after six months
when the rebels prevailed with the help of the Ostrogoths. The
emperor was forced to become a monk, but continued to plot to
regain his throne, trying to gain the help of the Bulgarian Khan.
His attempt came to an end with his assassination in 720, during
the reign of Leo III, Theodosius' successor Condition: Good
extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 19 mm.

2'000

929   LEO III "THE ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Constantinople. Obv: δNO LЄON P A MUL A. Crowned facing
bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. Rev: δ N
CONSTANTINUS M. Crowned facing bust of Constantine, holding
globus cruciger and akakia, and set upon horizontal bar; in
exergue, M above A; A/N/N - X/X/X across field. Sear 1514.
Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 24 mm.

40



930   LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Syracuse. Obv: DNO LEON P A MY. Crowned and draped
facing bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. Rev:
Crowned and draped facing bust of Constantine, holding globus
cruciger and akakia, set on horizontal bar; in exergue, large M
between SC-L. DOC 54; Sear 1530. Condition: Very fine. Weight:
0.94 g. Diameter: 14 mm.

40

931   THEOPHILUS (829-842). Miliaresion. Constantinople. Obv:
IҺSЧS XPISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: +
ΘЄOFI / LOS δЧLOS / XRISTЧS PIS / TOS ЄҺ AVTO / BASILЄЧ RO /
MAIOҺ. Legend in six lines. DOC 10; Sear 1661. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 27 mm.

80

932   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. DOC 20a; Sear 1719. Condition: Good very
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

40

933   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. DOC 20a; Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g. Diameter: 18 mm.

40

934   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B; cross to right. Rev: Large Π°. DOC 17; Sear 1720.
Condition: Near very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 9 mm.

40

935   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B; cross to right. Rev: Large Π°; cross to left and right. DOC
17c; Sear 1720. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter:
15 mm.

40



936   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
[Large B set upon base?]. Rev: Retrograde large B set upon base.
DOC -; Sear -; cf. Numismatik Naumann 146, lot 1158. Condition:
Fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 17 mm.

40

937   LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: +
LЄOҺ ЬASILЄVS ROM'. Crowned facing bust, holding akakia. Rev:
+ LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1729. Condition: Extremely fine. Weight: 5.52 g. Diameter:
26 mm.

40

938   ANONYMOUS. AE (Circa 9th century). Cherson. Obv: Cross
floriate on globus. Rev: Cross floriate set on two steps; pellet to
left and right. DOC -; Sear -; Anokhin 384; Zagreba, "Coins of
Byzantine Cherson, IX-XII centuries" in Numizmatika and
Faleristika 3, 1998, pp. 10-17, 60. Extremely rare Condition: Good
very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 21 mm.

40

939   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross crosslet set upon three steps, with saltire cross at center;
globus below. Rev: + COҺST T / ΠORFVROG / CЄ ROMAҺO / ЄҺ
Xω ЄVSЄЬ / Ь RωMЄOҺ. Legend in five lines. DOC 21; Sear 1757.
Condition: Near mint state; lustrous. Weight: 3.15 g. Diameter: 25
mm.

240

940   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Ae. Cherson. Obv: Pω monogram. Rev: [Cross crosslet
on two steps; pellets flanking]. DOC 32b (Romanus I); Sear 1764
(Romanus I). Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 24
mm.

40



941   JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA (star). Cross crosslet set on globus
above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross
between dashes. DOC 7b; Sear 1792. Condition: Good very fine.
Weight: 3.01 g. Diameter: 23 mm.

80

942   JOHN I TZIMISCES (969-976). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cruciform monogram. DOC 8; Sear 1794.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

40

943   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). PB Seal. Obv:
[...]AH S ЄVΔOK / IC - XC. Christ standing facing on dais, crowning
Romanos IV and Eudokia, both holding globus cruciger. Rev: KωN
MX ANΔ. Michael, Constantius and Andronicus standing facing on
dais; Constantius holding standard, Andronicus and Michael
holding globus cruciger and akakia. DOC 82; Zacos 93. Condition:
Very fine. Weight: 49.33 g. Diameter: 35 mm.

80

944   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne without back. Rev: + NIKHΦ ΔECΠ Tω
BOTANIAT'. Niceophorus standing facing on daïs, holding labarum
with saltire on shaft and globus cruciger with droplet below. DOC
3b; Sear 1881. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 30
mm.

160



945   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne without back. Rev: + NIKHΦ ΔECΠ Tω
BOTANIAT'. Niceophorus standing facing on daïs, holding labarum
with saltire on shaft and globus cruciger with droplet below. DOC
3b; Sear 1881. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 31
mm.

160

946   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne, raising right hand in benediction. Rev:
AΛЄΞIω ΔЄCΠOTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing,
holding labarum and globus cruciger; crowning manus Dei above.
Cf. DOC 20c; Sear 1913. Condition: Extremely fine. Weight: 4.27
g. Diameter: 29 mm.

400

947   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Iω ΔЄCΠOTH. John standing facing,
holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary
standing to right. DOC 3; Sear 1940. Condition: Very fine. Weight:
4.38 g. Diameter: 31 mm.

160

948   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH - Tω ΠOPΦVPΓЄNNHTO.
Manuel standing facing, holding labarum and globus surmounted
by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right. DOC 1;
Sear 1956. Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
30 mm.

400



949   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne, raising right hand in benediction and holding book of
Gospels. Rev: MANᏌHΛ - ΔЄCΠOTH. Manuel and the Virgin Mary
standing facing, holding between them a patriarchal cross. DOC
3; Sear 1958. Condition: Extremely fine. Weight: 4.80 g.
Diameter: 34 mm.

160

950   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel,
raising hand in benediction and holding scroll. Rev: MANᏌHΛ -
ΔЄCΠOTH. Manuel standing facing, holding labarum and akakia,
and being crowned and blessed by the Virgin Mary to right. DOC
7; Sear 1972. Condition: Extremely fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 33 mm.

160

951   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Half Tetarteron.
Uncertain Greek mint. Obv: Monogram of Manuel. Rev: Crowned
facing bust, wearing loros, holding labarum and globus cruciger.
DOC 22; Sear 1979. Condition: Good very fine. Weight: 1.97 g.
Diameter: 17 mm.

60

952   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron.
Magnesia. Obv: Pelleted B (with interior pellets); trefoil to left and
right. Rev: Emperor seated facing on throne, holding cruciform
sceptre and akakia. DOC 3; Sear 2151. Condition: Good very fine.
Weight: 1.91 g. Diameter: 19 mm.

40

953   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Trachy. Thessalonica.
Obv: MHP - ΘV. The Theotokos (Virgin Mary) enthroned facing,
holding head of the infant christ before breast. Rev: MANVHΛ
ΔECΠOTH. Manuel and St. Michael the Archangel standing facing,
holding between them a labarum. DOC 4; Sear 2178. Condition:
Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 29 mm.

40



954   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Michael the Archangel standing facing,
holding labarum and sword. Rev: Half-length facing busts of
Michael, holding cruciform sceptre, and St. Demetrius, holding
spear, supporting between them a staff surmounted by cross
within circle. DOC 147-50; PCPC 66; Sear 2297. Condition: Very
fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 23 mm.

40

955   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Demetrios standing facing, holding shield
and spear. Rev: Andronicus standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; two stars to left. LPC, p. 212, 14; Sear
2373. Condition: Extremely fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 26
mm.

40

956   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: Pair of wings; star above and below. Rev: Half-
length figure of Andronicus facing, holding cruciform sceptre,
within city walls with three towers. LPC p. 220, 24; Sear 2385.
Condition: Good very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 24 mm.

40

957   ANDRONICUS II with MICHAEL IX ? (1295-1320). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin
Mary, orans, within city wall of six towers; sigla: V / Φ |retrograde
K / retrograde K. Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus
and Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396.
Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 21 mm.

400

958   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Assarion. Constantinople. Obv: AVTOKPATOPЄC PωMAIωN.
Half-length facing figures of Andronicus and Michael, holding
between them a labarum. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAIωN.
Legend in four lines. LPC p. 92, 41; Sear 2440. Condition: Near
very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 22 mm.

40



959   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with four groups of towers; sigla: pellet over lis | A. Rev:
IC - XC. Andronicus II and Andronicus III kneeling to left and right
of Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2461;
PCPC 185, sigla 4. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter:
25 mm.

100

960   BYZANTINE SEALS. George, protospatharios and strategos
(10th-11th century). Obv: St. George standing facing, holding
spear and resting hand upon shield. Rev: KЄP, θ' / ΓЄωPΓ / CΠAθS
/ CTPATIΓ / ωЄY.... Legend in six lines. DOC -. Condition: Very fine.
Weight: 9.65 g. Diameter: 25 mm.

40

961   PALAEOLOGAN DYNASTY. Rhodes Under Byzantine Rule
(15th century). Ae. Obv: Palaeologan monogram. Rev:
Palaeologan monogram: cross potent, with B's and retrograde B's
in angles. Sommer 92.1; Sear -; Lianta -; Bendall & Donald -.
Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 19 mm.

40

962   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 638-643).
Ae Fals. Imitating Cyprus issue. Obv: Three byzantine style
imperial figures, standing facing, with cross on head. Rev: Large
M; A/N/N/O to left, cross above; retrograde Γ below. Cf. Foss,
Arab-Byzantine Coins, 3-4. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g.
Diameter: 29 mm.

40

963   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Obv: Crowned emperor standing facing
with long cross and globus cruciger. Rev: Large m; A/Φ/A to left,
star above. Foss, Arab-Byzantine Coins, 8. Condition: Near very
fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 22 mm.

40



964   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Uncertain mint. Obv: Crowned
emperor standing facing with long cross and globus cruciger. Rev:
Large m; CON in exergue. Foss, Arab-Byzantine Coins, 8ff.
Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 23 mm.

40

965   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Uncertain mint. Obv: Crowned
emperor standing facing with long cross and globus cruciger. Rev:
Large m. Foss, Arab-Byzantine Coins, 8ff. Condition: Very fine.
Weight: 4.03 g. Diameter: 26 mm.

40

966   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Hims (Emesa) mint. Obv: Crowned emperor standing
facing with long cross and globus cruciger. Rev: Large m; cross
above. Foss, Arab-Byzantine Coins, 8ff. Condition: Very fine.
Weight: 2.91 g. Diameter: 25 mm.

40

967   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Uncertain mint. "Pseudo-Damascus"
mint. Obv: Crowned emperor standing facing with long cross and
globus cruciger. Rev: Large m; cross above; O/N/N to right;
retrograde CON in exergue. Foss, Arab-Byzantine Coins, 8ff.
Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 23 mm.

40

968   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Uncertain mint. Obv: Crowned
emperor standing facing with long cross and globus cruciger. Rev:
Large m; cross above. Cf. Foss, Arab-Byzantine Coins, 12.
Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 23 mm.

40



969   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Obv: Crowned emperor standing facing
with long cross and globus cruciger. Rev: Large m; cross above.
Foss, Arab-Byzantine Coins, 8ff. Condition: Good fine. Weight:
1.97 g. Diameter: 21 mm.

40

970   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Obv: Crowned emperor standing facing
with long cross and globus cruciger. Rev: Large m. Cf. Foss 32.
Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.

40

971   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Imitative coinage. Dimashq (Damascus) mint. Obv:
Crowned emperor standing facing with long cross and globus
cruciger. Rev: Large M; staurogram above. Cf. Foss 40-3.
Condition: Good fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

40

972   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 647-670).
Ae Fals. Hims (Emesa) mint. Obv: Crowned emperor standing
facing with long cross and globus cruciger. Rev: Large M; above,
staurogram flanked by star and crescent; below Δ and pellet.
Foss, Arab-Byzantine Coins, 41. Condition: Near very fine. Weight:
4.02 g. Diameter: 22 mm.

40

973   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 660-690).
Ae Fals. Hims (Emesa). Obv: Crowned Imperial bust facing,
holding globus cruciger; K/A/O/N to left. Rev: Large cursive M
above exergual line; star flanked by plain circles above, EMI
downwards to left, CHC downwards to right, tayyib in Arabic in
exergue. Foss, Arab-Byzantine Coins, 75; SICA 538-58; Album
3524. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 21 mm.

40



974   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 637-643).
Ae Fals. Imitative coinage. Obv: Three byzantine style imperial
figures, standing facing. Rev: Large M between A/N/N/O and date.
Cf. Pottier & Schulze Class 1. Condition: Fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 27 mm.

40

975   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 658-675).
Ae Fals. Imitating Heraclius Follis. Obv: Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger; cross
above. Rev: Large M; blundered legend around. SICA I. Condition:
Very fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 28 mm.

40

976   ISLAMIC. Arab-Byzantine. Early Caliphate (Circa 645-647).
Ae Fals. Imitative coinage. Obv: Crowned and draped facing
Constans II-style bust, holding globus cruciger. Rev: Large M; Γ
below. Cf. SICA I (for type). Condition: Very fine. Weight: 3.66 g.
Diameter: 22 mm.

40

977   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae
Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan
Asen and St. Demetrius standing facing, holding between them a
star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Extremely fine. Weight:
3.14 g. Diameter: 28 mm.

600

978   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae
Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan
Asen and St. Demetrius standing facing, holding between them a
star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Good very fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 29 mm.

40

979   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: Nimbate bust of Christ facing. Rev: Konstantin
standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.1-
2. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 24 mm.

40



980   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: Nimbate bust of Christ facing; cross to left and
right. Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and
globus cruciger. D&D 3.1.2. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g.
Diameter: 29 mm.

40

981   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: Nimbate bust of Christ facing; cross to left and
right. Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and
globus cruciger. D&D 3.1.2. Condition: Very fine. Weight: 1.16 g.
Diameter: 25 mm.

40

982   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: IC - XC. Large cross pattée; star in third and
fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on throne,
holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D
3.1.3. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 21 mm.

40

983   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: IC - XC. Bust of Christ
Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head
facing, holding patriarchal cross. D&D 3.1.4. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 29 mm.

40

984   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: IC - XC. Bust of Christ
Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head
facing, holding patriarchal cross. D&D 3.1.4. Condition: Very fine.
Weight: 1.61 g. Diameter: 24 mm.

40



985   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: IC - XC. Bust of Christ
Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head
facing, holding patriarchal cross. D&D 3.1.4. Condition: Near very
fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 26 mm.

40

986   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: IC - XC. Nimbate bust of Chris facing, raising
hand in benediction. Rev: Konstantin standing facing, holding
sceptre and akakia. D&D 3.1.5; ЮРУКОВА, Й., ПЕНЧЕВ, ВЛ.
Български средновековни монети и печати.С., 1990, type VII,
p. 87. Rare Condition: Fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 20 mm.

80

987   BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in
Vidin, 1263-1275). Ae Trachy. Obv: Half-length facing bust of St.
Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov, holding
sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Very
fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 18 mm.

40

988   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Good very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 21 mm.

80

989   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D
8.1.5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 22
mm.

160



990   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D
8.1.5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 22
mm.

160

991   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Doge and St. Mark standing facing, holding banner
between them. ПОПОВ,Т.Студии върху българското
средновековно монетосечене…. С. 2020, p.81, type III;
ЮРУКОВА, Й., ПЕНЧЕВ, ВЛ. Български средновековни монети
и печати.С., 1990, p. 109. Condition: Good fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 20 mm.

120

992   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Ae Trachy. Obv: Šišman monogram. Rev: Mihail Šišman
and Ivan Stefan standing facing, holding between them a long
cross. D&D 8.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter:
21 mm.

40

993   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ enthroned facing, raising hands in
blessing. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing,
each holding cruciform sceptre and between them a banner;
monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.2; Dochev
2009, second silver coinage, fourth chronological period 1365-
1380, p. 150-4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.77 g.
Diameter: 17 mm.

80



994   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ enthroned facing, raising hands in
blessing. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing,
each holding cruciform sceptre and between them a banner;
monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.2; Dochev
2009, second silver coinage, fourth chronological period 1365-
1380, p. 150-4. Condition: Good very fine. Weight: 0.83 g.
Diameter: 16 mm.

80

995   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2; Dochev 2009, second
silver coinage, p. 135-154. Condition: Good very fine. Weight:
1.39 g. Diameter: 20 mm.

40

996   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2; Dochev 2009, second
silver coinage, p. 135-154. Condition: Very fine. Weight: 1.57 g.
Diameter: 19 mm.

40

997   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2; Dochev 2009, second
silver coinage, p. 135-154. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g.
Diameter: 21 mm.

40



998   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Good very fine.
Weight: 1.37 g. Diameter: 22 mm.

40

999   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2; Dochev 2009, second
silver coinage, fourth chronological period 1365-1380, p. 150-4.
Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 17 mm.

80

1000   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7).
Groš. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, set upon
palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace; star below throne. D&D 10.1; Dochev 2009,
second chronological group, Var B, p. 227. Condition: Very fine.
Weight: 0.54 g. Diameter: 18 mm.

40

1001   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7).
Groš. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, set upon
palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace; axe below throne. D&D 10.1; Dochev 2009,
second chronological group, Var D, p. 229. Condition: Very fine.
Weight: 0.76 g. Diameter: 17 mm.

40



1002   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7).
Groš. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, set upon
palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace. D&D 10.1; Dochev 2009, first chronological
group, var. A, without sign under the throne, p. 223-5. Condition:
Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 20 mm.

40

1003   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7).
Groš. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, set upon
palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace. D&D 10.1. Condition: Very fine. Weight: 1.40
g. Diameter: 20 mm.

40

1004   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half
Grosh. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans, with head of
Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing, holding
cruciform sceptre. D&D 11.1.4; Dochev 2009, fourth silver
coinage, p. 211-3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g.
Diameter: 15 mm.

40

1005   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251).
Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.02 g. Diameter: 18 mm.

40

1006   GERMANY. Archbishops of Magdeburg. Anonymous (Circa
11th century). Pfennig. Obv: Church tower. Rev: Cross.
Dannenberg 1330. Condition: Extremely fine. Weight: 1.40 g.
Diameter: 17 mm.

40



1007   GERMANY. Deutscher Orden. Johann von Tiefen (1489-
1497). Groschen. Königsberg. Obv: MAGST IOHNS DE TIFENI. Coat
of arms with eagle over large cross. Rev: MONETA DN ORVM
PRVS. Coat of arms. Neumann 31. Condition: Good very fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 20 mm.

160

1008   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN
RE. Crowned facing head. Rev: + LADLAVS E. Short cross, with
edge in each angle. Huszar 32; Frynas H.9.10. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 12 mm.

40

1009   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Ornaments
within pelleted circle; crescents and small crosses around. Rev:
Short cross, with wedge in each angle, within circle. Huszár 96;
Frynas H.11.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.25 g.
Diameter: 10 mm.

40

1010   HUNGARY. István III (1162-1172). Denar. Obv: N / N / N /
N. Cross with small cross at each end. Rev: Cross with pellet at
each end and in each angle. Huszár 117; Frynas H.14.5.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 10 mm.

40

1011   HUNGARY. István III (1162-1172). Denar. Obv: Cross
between large A and O; above, three Ω shaped crescents. Rev:
Horizontal line crossed by letter S within inner circle. Huszár 127;
Frynas H.14.7. Condition: Good very fine. Weight: 0.18 g.
Diameter: 13 mm.

40

1012   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Obol. Obv: BELA REX.
Legend around cross. Rev: Angel standing right, spearing a
dragon. Huszár 309; Frynas H.18.20. Condition: Good very fine.
Weight: 0.21 g. Diameter: 10 mm.

40



1013   HUNGARY. Ladislaus IV (1272-1290). Denar. Obv: Two
inward-facing heads below a double arc on a column; above,
tower with cross between two stars. Rev: Dragon left. Huszár 390;
Frynas H.20.27. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter:
12 mm.

40

1014   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: +
MONЄTA RЄGIS KARVLI. Coat of arms. Rev: Patriarchal cross on
base; to left and right, bird over crowned head; star to upper left,
pellet and crescent to upper right. Huszár 455; Frynas H.24.15.
Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 15 mm.

40

1015   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: +
MONЄTA RЄGIS KARVLI. Crowned bust facing. Rev: Patriarchal
cross on base; to left and right, lily over bird. Huszár 459; Frynas
H.24.18. Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 15 mm.

40

1016   ITALY. Genova. Asper or Akçe (15th century). Struck for
use in Caffa (Feodosia) in the Crimea. Obv: + D + M + CAFA. City-
gate façade. Rev: Tamgha; Arabic legend around. Lunardi C29.
Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 17 mm.

40

1017   ITALY. Genova. Asper or Akçe (15th century). Struck for
use in Caffa (Feodosia) in the Crimea. Obv: + D + M + CAFA. City-
gate façade. Rev: Tamgha; Arabic legend around. Lunardi C29.
Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 16 mm.

40

1018   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL'
RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped
sceptre and orb. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross
fleurée. Cf. MIR 28 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 30 mm.

40



1019   ITALY. Sicily. Ruggero II (Conte, 1105-1130). Follaro.
Messina. Obv: Ruggero standing facing, holding cross-tipped
sceptre and globus cruciger; R/II to left. Rev: IC-XC/NI-KA. Cross
fourchée. Spahr 54; MIR 20; MEC 165. Condition: Very fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.

80

1020   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Ilisch Group 4A; Dannenberg
773. Condition: Extremely fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 18 mm.

40

1021   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double lined cross. Ilisch Group 5A;
Dannenberg 773. Condition: Mint State. Weight: 0.83 g. Diameter:
19 mm.

40

1022   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double lined cross. Ilisch Group 5B;
Dannenberg 773. Condition: Extremely fine. Weight: 0.75 g.
Diameter: 19 mm.

40

1023   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVT / VPEO. BRVN within
rectangular border. Cf. Ilisch 21.14. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 16 mm.

40

1024   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: VIVT / VHRO. BRVN within
rectangular border. Cf. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 17 mm.

40



1025   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVΛ / VERT. BRVN within
rectangular border. Cf. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 17 mm.

40

1026   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: VGGA DOCC. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.22; Dannenberg type 501. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 18 mm.

40

1027   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
STAVERONV. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Near mint state. Weight:
0.50 g. Diameter: 19 mm.

80

1028   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
VSTAVER[...]. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Mint State. Weight: 0.54
g. Diameter: 19 mm.

80

1029   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Extremely fine. Weight:
0.61 g. Diameter: 20 mm.

80



1030   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5; Dannenberg type 528. Condition: Extremely fine. Weight:
0.58 g. Diameter: 19 mm.

80

1031   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Garrelsweer. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
GEROIEVVERE. Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch 22.9; Dannenberg type 530. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 18 mm.

80

1032   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy.
Prince of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Very fine. Weight:
1.67 g. Diameter: 21 mm.

80

1033   SERBIA. Stefan Radoslav (1228-1234). Trachy. Ras. Obv:
IC - XC. Christ Pantokrator enthroned facing, holding book of
Gospels and raising hand in benediction. Rev: CTЄΦANOC PIZ O Δ
Θ KONCTANTINO. Stephan, wearing stemma with pendilia and
loros over divitision, hand on breast, standing facing on left, and
St. Constantine, holding labarum; they hold long patriarchal cross
between them. D&D 1.2.3. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g.
Diameter: 30 mm.

120

1034   SERBIA. Stefan Lazar (1371-1389). Dinar. Obv: Christ
Pantocrator standing facing within mandorla. Rev: CONTE
LASARO. Stefan Lazar standing facing, holding cruciform sceptre
and akakia. D&D 23.1.6. Condition: Extremely fine. Weight: 0.62
g. Diameter: 15 mm.

40



1035   SERBIA. Vuk Branković (1375-1396). Dinar. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: Vuk standing facing,
holding labarum-sceptre. D&D 30.1.4. Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g. Diameter: 16 mm.

80

1036   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). 1 Gulden / 1
Florin (1861-A). Vienna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 526; KM 2219. Condition: Near mint
state. Weight: 12.35 g. Diameter: 29 mm.

40

1037   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). 2 Gulden
(1879). Silver Wedding Anniversary. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR
IMP ET HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads right
of Franz, laureate, and Elisabeth, diademed and wearing
necklace. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM CELEBRANT XXIV
APRILIS MDCCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding
rudder and cornucopia. Herinek 824; KM (X) M5. Condition:
Extremely fine. Weight: 24.70 g. Diameter: 36 mm.

80

1038   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 4
Ducats (1915). Wien (Vienna). Restrike. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right. Rev:
HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double
eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and
holding sword, sceptre and orb. Herinek 70; KM 2276. Condition:
Mint State. Weight: 14.03 g. Diameter: 40 mm.

800



1039   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.

200

1040   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

200

1041   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

200

1042   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

200



1043   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 184; KM 2267. Condition: Mint State.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

200

1044   BOLIVIA. Felipe III (1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 10. Condition: Good
fine. Weight: 26.45 g. Diameter: 35 mm.

120

1045   BOLIVIA. Felipe III (1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi. Obv:
Crowned coat-of-arms; P/R to left. Rev: Coat-of-arms. KM 10.
Condition: Very fine. Weight: 26.42 g. Diameter: 37 mm.

120

1046   BOLIVIA(?). Felipe III (1598-1621). Cob 8 Reales. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 10. Condition:
Very fine. Weight: 26.69 g. Diameter: 38 mm.

120

1047   BOLIVIA(?). Felipe III-IV (1598-1665). Cob 1 Real. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 12. Condition:
Near very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 15 mm.

40

1048   BOLIVIA(?). Felipe III-IV (1598-1665). Cob 2 Reales. Obv:
Crowned coat of arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 14. Condition:
Good fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 21 mm.

40



1049   CHILE. GOLD 100 Pesos (1952-So). Santiago. Obv:
REPUBLICA DE CHILE. Wreathed and draped bust left. Rev: CIEN
PESOS 100 Ps So DIEZ CONDORES. Coat of arms. KM 175;
Friedberg 54. Condition: Extremely fine. Weight: 20.37 g.
Diameter: 31 mm.

1'160

1050   CHILE. GOLD 100 Pesos (1958-So). Santiago. Obv:
REPUBLICA DE CHILE. Wreathed and draped bust left. Rev: CIEN
PESOS 100 Ps So DIEZ CONDORES. Coat of arms. KM 175;
Friedberg 54. Condition: Extremely fine. Weight: 20.37 g.
Diameter: 31 mm.

1'160

1051   CHILE. GOLD 100 Pesos (1959-So). Santiago. Obv:
REPUBLICA DE CHILE. Wreathed and draped bust left. Rev: CIEN
PESOS 100 Ps So DIEZ CONDORES. Coat of arms. KM 175;
Friedberg 54. Condition: Extremely fine. Weight: 20.38 g.
Diameter: 31 mm.

1'160

1052   CHILE. GOLD 100 Pesos (1960-So). Santiago. Obv:
REPUBLICA DE CHILE. Wreathed and draped bust left. Rev: CIEN
PESOS 100 Ps So DIEZ CONDORES. Coat of arms. KM 175;
Friedberg 54. Condition: Extremely fine. Weight: 20.37 g.
Diameter: 31 mm.

1'160

1053   CHILE. GOLD 100 Pesos (1976-So). Santiago. 3rd
Anniversary of Chile's Liberation. Obv: REPUBLICA DE CHILE / 100
CIEN PESOS 1976. Coat of arms. Rev: 1973 1976 / 3ER
ANIVERSARIO DE LA LIBERACION DE CHILE. Half-lenght figure of
Victory right, with wings spread and arms raised. KM 213;
Friedberg 62. Condition: Extremely fine. Weight: 20.38 g.
Diameter: 31 mm.

1'168



1054   CUBA. GOLD 10 Pesos (1916). Philadelphia. Obv: PATRIA Y
LIBERTAD / 16.718 G. - 1916 - 900 M. Bare head of José Martí
right. Rev: REPUBLICA DE CUBA / DIEZ PESOS. Coat of arms. KM
20; Friedberg 3. Condition: Extremely fine. Weight: 16.75 g.
Diameter: 27 mm.

960

1055   CUBA. GOLD 10 Pesos (1916). Philadelphia. Obv: PATRIA Y
LIBERTAD / 16.718 G. - 1916 - 900 M. Bare head of José Martí
right. Rev: REPUBLICA DE CUBA / DIEZ PESOS. Coat of arms. KM
20; Friedberg 3. Condition: Good very fine. Weight: 16.71 g.
Diameter: 27 mm.

960

1056   CYPRUS. Edward VII (1901-1910). 1 Piastre (1908). Royal
Mint (London). Obv: EDWARDVS VII REX IMPERATOR. Crowned
bust right, wearing robe. Rev: CYPRUS / ONE PIASTRE 1908 / 1.
KM 12. Condition: Near very fine. Weight: 11.44 g. Diameter: 32
mm.

80

1057   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). GOLD Louis D'Or (1787-
N). Montpellier. Obv: LUD XVI D G FR ET NAV REX. Head left. Rev:
CHRS REGN VINC IMPER 1787. Crowned arms of France and
Navarre. Duplessy 1707; KM 591. Condition: Very fine. Weight:
7.58 g. Diameter: 23 mm.

400

1058   FRANCE. Louis Philippe (1830-1848). GOLD 40 Francs
(1836-A). Paris. Obv: LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS.
Wreathed head left. Rev: Value and date in three lines within
wreath. KM 747.1. Condition: Very fine. Weight: 12.70 g.
Diameter: 26 mm.

720

1059   FRANCE. Napoleon III (1852-1870). GOLD 20 Francs (1854-
A). Paris. Obv: NAPOLEON III EMPEREUR. Bare head right. Rev:
EMPIRE FRANCAIS. Denomination and date within wreath. KM
781.1. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 21 mm.

360



1060   FRANCE. Republic. GOLD 20 Francs (1901). Paris. Obv:
REPUBLIQUE FRANÇAISE. Bust of Marianne right, wearing
wreathed Phrygian cap. Rev: LIBERTE EGALITE FRATERNITE.
Cockerel standing left. KM 847. Condition: Extremely fine. Weight:
6.47 g. Diameter: 21 mm.

360

1061   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777).
Taler (1765). Munich. Obv: D G MAX IOS U B D S R I A & EL L L.
Draped and armored bust right. Rev: PATRONA BAVARIAE. The
Madonna seated facing on crescent, holding sceptre and Holy
Infant who holds orb. Davenport 1953; KM 519.1. Condition: Very
fine. Weight: 27.97 g. Diameter: 41 mm.

40

1062   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). 20
Kreuzer (1770). Münich. Obv: MAX IOS BAV DUX ARCHID &
ELECTOR. Draped bust right. Rev: IN DEO CONSILIUM. Crowned
coat of arms. Hahn 301; KM 550.1. Condition: Very fine. Weight:
6.59 g. Diameter: 30 mm.

80

1063   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Ernst August
(1680-1693). Thaler (1696). Obv: SOLA BONA QUAE HONESTA.
Wild man standing facing slightly left, holding tree. Rev: ERN AUG
D G D BR & L S R I ELECT E O. Crowned coat of arms. Davenport
6597/6598 (for obv./rev.); KM 382.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.93 g. Diameter: 47 mm.

280

1064   GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor,
1624-1637). Gulden or 28 Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT
EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERDINAN II
ROM IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and
orb on breast. Davenport 508; KM 16. Condition: Very fine.
Weight: 19.53 g. Diameter: 41 mm.

40



1065   GERMANY. Prussia. Friedrich II the Great (1740-1786).
GOLD 1 Friedrich d'Or (1775-A). Berlin. Obv: FRIDERICUS
BORUSSORUM REX. Laureate head right. Rev: Crowned eagle
standing right on drums and crossed banners, head left, with
wings spread. KM 309; Friedberg 2406. Condition: Good fine.
Weight: 6.57 g. Diameter: 23 mm.

400

1066   GERMANY. Prussia. Friedrich II the Great (1740-1786). 6
Gröscher (1757-C). Obv: FRIDERICUS BORUSSORUM REX.
Crowned and armored bust right. Rev: MONETA ARGENTEA.
Crowned coat of arms. Olding 359a. Condition: Very fine. Weight:
2.74 g. Diameter: 23 mm.

40

1067   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm II (1786-1797).
GOLD 1 Friedrich d'Or (1791-A). Berlin. Obv: FRIED WILHELM
KOENIG VON PREUSSEN. Draped bust right. Rev: Crowned eagle
standing right on war trophies, head turned back. Jaeger 100; KM
349; Friedberg 2417. Condition: Good fine. Weight: 6.63 g.
Diameter: 23 mm.

600

1068   GERMANY. Saxony. Johan Georg II (1657-1680). 1/24 Taler
(1667-CR). Obv: IOHAN GEORG II D G DUX SAX I C ET M. Coat of
arms. Rev: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT. Orb. Kohl 252.
Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 22 mm.

40

1069   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). 6
Kreuzer. Hall. Obv: MONETA ARCHIDVC AVSTRIE. Crowned and
armored bust right, holding sceptre. Rev: AC COMITATVS TIROLIS.
Long cross pattée; four coat-of-arms in quarters. M.-T. 74.
Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 23 mm.

120



1070   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1564-1595). Kreuzer.
Mühlau. Obv: FERDIN D G A AVS. Crowned and armored bust
right. Rev: DVX BVR COM TIR. Two cross pattée in saltire with
coat-of-arms. Enz 224. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 17 mm.

40

1071   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Minted 1830-40 in Italy. Obv: M THERESIA D G R IMP
HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AVST
DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown
above and double-crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type
T3. Condition: Extremely fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 40 mm.

64

1072   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 17
Kreuzer (1764-KB). Kremnitz. Obv: M THER D G R I G H B R A A D
B C T. Diademed and draped bust right. Rev: PATRONA REGNI
HUNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant Christ and
sceptre. Huszár 1708; KM 356.1. Condition: Good very fine.
Weight: 6.03 g. Diameter: 28 mm.

40

1073   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Korona
(1904-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Josef standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Crowned coat-of-arms with
angelic supporters. Herinek 404; KM 485; Friedberg 252.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

200

1074   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DA QVATRINI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 199. Condition:
Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 26 mm.

40



1075   ITALY. Venice. Alvise I Mocenigo (1570-1577). GOLD
Zecchino. Obv: ALOY MOCE / DVX / S M VENET. St. Mark standing
right, presenting staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q
TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing
within mandorla of thirteen stars. Paolucci 2. Condition: Very fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

304

1076   ITALY. Venice. Paolo Ranier (1779-1789). Ducato. Obv: S
M V PAVL RAINERIVS D / R B. Doge kneeling left before St. Mark
seated right, holding banner. Rev: DVCATVS VENETVS. Winged
lion of St Mark left, resting forepaw upon open Gospels; three
rosettes in exergue. Paolucci 26. Condition: Very fine. Weight:
22.73 g. Diameter: 40 mm.

200

1077   ITALY. Venice. Nicolò Sagredo (1578-1585). Osella (ANNO
I). Obv: S M V NICOLA SAGREDO D / G D. Doge kneeling left
before St. Mark seated right, holding banner. Rev: ÆQVA
TEMPERAT ARTE / ANNO I. Globe under five stars; above, three
zodiac signs: Virgo, Libra and Scorpio. Paolucci 158. Condition:
Good fine. Weight: 9.30 g. Diameter: 36 mm.

80

1078   ITALY. Venice. Pasquale Cicogna (1585-1595). Osella
(1586/II). Obv: S M VENET PASC CICONIA DV / 1586. Doge
kneeling left before St. Mark seated right, holding banner; above,
angel flying right, crowning doge. Rev: HINC SALVS ET
RESVRRECTIO ANNO II. Three crosses. Paolucci 69. Rare
Condition: Good fine, plugged hole. Weight: 8.89 g. Diameter: 37
mm.

40



1079   ITALY. Venice. Pasquale Cicogna (1585-1595). Osella
(1587/III). Obv: S M VENET PASC CICONIA DV / 1587. Doge
kneeling left before St. Mark seated right, holding banner; above,
angel flying right, crowning doge. Rev: HINC SALVS ET
RESVRRECTIO ANNO III. Three crosses. Paolucci 70. Rare
Condition: Good fine. Weight: 8.98 g. Diameter: 36 mm.

40

1080   ITALY. Venice. Pasquale Cicogna (1585-1595). Osella
(1593/IX). Obv: S M VENET PASC CICONIA DVX / 1593. Doge
kneeling left before St. Mark seated right, holding banner. Rev:
HINC SALVS ET RESVRRECTIO ANNO IX / Z A P. Three crosses.
Paolucci 76. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.51 g. Diameter:
37 mm.

80

1081   ITALY. Venice. Marino Grimani (1595-1605). Osella
(1598/IIII). Obv: BENED AIA MEA DNO MARIN GRI DV / ANNO IIII.
Doge kneeling left before St. Mark seated right, holding banner.
Rev: SYDERA CORDIS / 1598 A M. Winged lion of St. Mark
rampant left, holding cross. Paolucci 81. Condition: Good very
fine. Weight: 9.67 g. Diameter: 37 mm.

80

1082   ITALY. Venice. Francesco Molin (1646-1655). Osella (ANNO
V). Obv: S M VEN FRANC MOLINO DVX / B C. Doge kneeling left
before St. Mark seated right, holding banner. Rev: DVX DVM LVX /
ANNO V. Sun's rays setting fire to ship in sea. Paolucci 133. Rare
Condition: Very fine. Weight: 9.29 g. Diameter: 35 mm.

80

1083   ITALY. Venice. Francesco Molin (1646-1655). Osella (ANNO
VIII). Obv: S M V GERMINAVIT LILIVM FLOREBIT ÆTERNO FR MOL
D / F R. Doge kneeling left before St. Mark seated right, holding
banner; to left, St. Anthony of Padua. Rev: COHIBENTE TERREVM
ÆTHERNO / ANNO VIII. Sun's rays hitting a fire before a church.
Paolucci 136. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.59 g. Diameter:
36 mm.

80



1084   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Osella
(ANNO XIII). Obv: S M VEN DOMIN CONT D / M V. Doge kneeling
left before St. Mark seated right, holding banner. Rev: OPVS
IVSTITIÆ PAX / ANNO XIII. Justitia seated facing, holding sword
and scales, between two lions; olive branch to left. Paolucci 154.
Condition: Near very fine. Weight: 9.29 g. Diameter: 36 mm.

80

1085   ITALY. Venice. Alvise Contarini (1676-1684). Osella
(1682/VII). Commemorating the founding of Venice. Obv: S M V
ALOYSIVS CONT D / N D. Doge kneeling left before St. Mark
seated right, holding banner. Rev: + SALVT AN 1682 ET AB VRBE
CONDITA 1262 / ALOYSII CONTARENO PRINCIPIS MVNVS ANNO
VII. Legend in six lines. Paolucci 165. Condition: Very fine, ex
jewelry. Weight: 8.91 g. Diameter: 35 mm.

80

1086   ITALY. Venice. Francesco Morosini (1688-1694). Osella
(ANNO II). Obv: S M VEN FRAN MAVROC D / ANNO II Z Q. Doge
kneeling left before St. Mark seated right, holding banner. Rev:
ICTV NON ABSTINET. Sword within decorated scabbard, between
two branches. Paolucci 172. Condition: Very fine. Weight: 9.58 g.
Diameter: 36 mm.

80

1087   ITALY. Venice. Francesco Morosini (1688-1694). Osella
(ANNO III). Obv: S M V FRAN MAVROCE D / P P. Doge kneeling left
before St. Mark seated right, holding banner. Rev: NON ALIA
FRVITVR VICTORIA LAVDE / ANNO III. Horizontal sword with belt,
surmounted by ornate crown. Paolucci 173. Rare Condition: Very
fine, ex jewelry. Weight: 9.47 g. Diameter: 37 mm.

80



1088   ITALY. Venice. Francesco Morosini (1688-1694). Osella
(ANNO IV). Obv: S M VEN FRANC MAVROCE DVX / ANNO IV / I B.
St. Mark seated right, blessing Doge, who kneels left and holding
banner. Rev: MAVROC PELOPONESIACO VIVENTI S C. Francesco
Morosini seated facing on ornate bse, holding baton; arms to left
and right. Paolucci 174. Condition: Good fine. Weight: 9.39 g.
Diameter: 36 mm.

80

1089   ITALY. Venice. Francesco Morosini (1688-1694). Osella
(ANNO VI). Obv: S M V FRAN MAVROCEN DVX VE / ANNO VI. Doge
kneeling left before St. Mark seated right, holding banner. Rev:
VIRTVTEM VESTIGAT ET VLTRO AMBIT HONOS / Z R. Four
generals' berets and four commanders' batons; ducal crown
above. Paolucci 176. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight:
9.41 g. Diameter: 37 mm.

80

1090   ITALY. Venice. Silvestro Valier (1694-1700). Osella (AN V).
Obv: S M V SILVES VALERIO D / AN V. Doge kneeling left before
St. Mark seated right, holding banner. Rev: EXCVBAT ARIS. Lion
rampant right, head turned left towards a church. Paolucci 181.
Rare Condition: Very fine. Weight: 9.35 g. Diameter: 36 mm.

80

1091   ITALY. Venice. Silvestro Valier (1694-1700). Osella (AN VI).
Obv: S M V SILVES VALERIO D / AN VI. Doge kneeling left before
St. Mark seated right, holding banner. Rev: VICTRIX CAVSA DEO
PLACVIT. Dove flying right, holding olive branch in beak; lanscape
in background. Paolucci 182. Condition: Very fine, plugged hole.
Weight: 9.34 g. Diameter: 37 mm.

80



1092   ITALY. Venice. Alvise II Mocenigo (1700-1709). Osella (AN
I). Obv: S M V ALOY MOCENI D / AN I. Doge kneeling left before St.
Mark seated right, holding banner. Rev: DOMINI ESTAS SUMPTIO
NOSTRA. Fortuna falling from the clouds, with banner hanging
from left arm; broken wheel below. Paolucci 183. Condition: Very
fine. Weight: 9.64 g. Diameter: 38 mm.

80

1093   ITALY. Venice. Carlo Ruzzini (1732-1735). Osella (1732/I).
Obv: IN DIEBVS EIVS ABVNDANTIA PACIS / 1732. Winged lion of
St. Mark left. Rev: CAROLI RVZINI PRINCIPIS MVNVS AN I. Legend
in fives within laurel wreath; three caducei below. Paolucci 215.
Condition: Very fine, edge fault. Weight: 9.62 g. Diameter: 38
mm.

80

1094   ITALY. Venice. Pietro Grimani (1741-1752). Osella
(1750/X). Obv: S M V PET GRIMA D / Z B. St. Mark standing right
before altar, holding Gospels; to right, Doge kneeling left. Rev:
PETRI GRIMANI PRINCIPIS MVNVS A X MDCCL. Legend in five lines
within decorated frame. Paolucci 233. Condition: Very fine.
Weight: 9.89 g. Diameter: 49 mm.

80

1095   ITALY. Venice. Pietro Grimani (1741-1752). Osella
(1751/XI). Obv: S M V P GRIMA D / A B. St. Mark, lion and doge
kneeling before a scene of the Annunciation. Rev: PETRI GRIMANI
PRINCIPIS MVNVS A XI MDCCLI. Legend in five lines within wreath.
Paolucci 234. Condition: Very fine; removed mount. Weight: 9.74
g. Diameter: 36 mm.

80



1096   ITALY. Venice. Francesco Loredan (1752-1762). Osella
(1752/I). Obv: S M V FRANC LAVRED D / G A C. St. Mark standing
right before statue of Madonna with Holy Child; to right, doge
kneeling left; lion of St. Mark below. Rev: FRANCIS LAVREDANI
PRINCIPIS MVNVS A I 1752. Legend in six lines within cartouche.
Paolucci 235. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 9.37 g.
Diameter: 36 mm.

80

1097   ITALY. Venice. Francesco Loredan (1752-1762). Osella
(1753/II). Obv: S M V FRANC LAVRED D / S B. Doge kneeling left
before St. Mark; lion between; in background, painting of
Madonna with Holy Child within ornate colonnade with cherubin
columns. Rev: FRANCIS LAVREDANI PRINCIPIS MVNVS AN II 1753.
Legend in six lines within floral wreath; ducal crown above.
Paolucci 236. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 9.16 g.
Diameter: 36 mm.

80

1098   ITALY. Venice. Francesco Loredan (1752-1762). Osella
(1761/X). Obv: BEATI GREG BARBADICI CARD COSTA / Z D. Urn
decorated with angels and winged lion; papal tiara above. Rev:
FRANCIS LAUREDANI PRINCIPIS MUNUS A X 1761. Legend in five
lines within cartouche. Paolucci 244. Condition: Very fine, ex
jewelry. Weight: 9.72 g. Diameter: 36 mm.

80

1099   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1764/II). Obv: SANTA MARIA DELLA PACE / M F. Ornate altar with
Madonna painting; St. Mark and St. Matthew at sides; angels
around. Rev: ALOY MOCENICO PRINCIPIS MUNUS A II 1764.
Legend in five lines within cartouche. Paolucci 247. Condition:
Very fine, ex jewelry. Weight: 9.65 g. Diameter: 36 mm.

80



1100   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1764/II). Obv: SANTA MARIA DELLA PACE / M F. Ornate altar with
Madonna painting; St. Mark and St. Matthew at sides; angels
around. Rev: ALOY MOCENICO PRINCIPIS MUNUS A II 1764.
Legend in five lines within cartouche. Paolucci 247. Condition:
Near very fine. Weight: 9.72 g. Diameter: 37 mm.

80

1101   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1767/V). Obv: MEDOACO NOVIS OPERIBVS COERCITO. River
Brenta reclining left, head right, holding branch and resting elbow
on overflowing urn. Rev: ALOYSII MOCENICI PRINCIPIS MUNUS A V
MDCCLXVII P A B VII. Legend in seven lines within ornate frame.
Paolucci 250. Condition: Very fine. Weight: 9.63 g. Diameter: 37
mm.

80

1102   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1768/VI). Obv: S HIER EMILIANUS PATRITIUS VEN / R B. S.
Girolamo standing right under the rays of "Trigonum Dei", flanked
by two boys. Rev: ALOYSIO MOCENICO PRINC VENE MUNUS AN VI
AN DOMINI 1768. Legend in six lines within wreath. Paolucci 251.
Condition: Very fine. Weight: 9.70 g. Diameter: 33 mm.

80

1103   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1770/VIII). Obv: IVSTITIA PRVDENTIA / SOCIETATUM MUNIMEN.
Justitia, holding scales, and Prudentia standing facing, holding
hands; wreath above. Rev: ALOYSIO MOCENICO PRINC VENE
MUNUS AN VIII DOMINI 1770 / B C. Legend in six lines within
wreath. Paolucci 253. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight:
9.79 g. Diameter: 33 mm.

80



1104   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1771/IX). Obv: NEC PERSONAS NEC MUNERA / SUUM CUIQUE.
Female figure standing facing, with handless arms. Rev: ALOYSIO
MOCENICO PRINC VENE MUNUS AN IX DOMINI 1771 N P. Legend
in six lines within wreath. Paolucci 254. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.68 g. Diameter: 34 mm.

80

1105   ITALY. Venice. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Osella
(1776/XIV). Obv: DOMINA MATER Q NOSTRA. Doge kneeling left
before Madoona in clouds; lion of St. Mark to left. Rev: ALOYSII
MOCENICI PRINCIPIS MUNUS A XIV 1776 A M P. Legend in six lines
within wreath. Paolucci 259. Condition: Near very fine. Weight:
9.41 g. Diameter: 32 mm.

40

1106   ITALY. Venice. Paolo Ranier (1779-1789). Osella (1780/II).
Obv: PRO DEO ET PATRIA / R B. Constance standing left, leaning
on column and holding sword above flaming vase. Rev: PAULI
REINERJ PRINC MUNUS ANNO II 1780. Legend in five lines within
wreath. Paolucci 263. With contemporary mount Condition: Very
fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 44 mm.

80

1107   ITALY. Venice. Paolo Ranier (1779-1789). Osella (1781/III).
Obv: IN UTROQUE PROMPTA / Z M. La Serenissima standing left,
holding sword and wreath. Rev: PAULI REINERJ PRINC MUNUS
ANNO III 1781. Legend in five lines within wreath. Paolucci 264.
Condition: Very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 34 mm.

80

1108   ITALY. Venice. Paolo Ranier (1779-1789). Osella (1782/IV).
Obv: POSTERITATI / D T. Two pedestals set on column capital,
bearing papal tiara e ducal cap. Rev: PAULI REINERJ PRINC
MUNUS ANNO IV 1782. Legend in five lines within wreath.
Paolucci 265. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 9.43 g.
Diameter: 33 mm.

80



1109   ITALY. Venice. Paolo Ranier (1779-1789). Osella (1788/X).
Obv: CAUTE SEDIT PROMPTE SURGIT / G F. La Serenissima seated
right; lion of St. Mark below; banners and cannons to right. Rev:
PAULI REINERJ PRINC MUNUS ANNO X 1788. Legend in five lines
within wreath. Paolucci 271. Condition: Good very fine. Weight:
9.58 g. Diameter: 32 mm.

80

1110   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). Osella
(1796/VIII). Obv: MATRI AMANTI AMANTES FILII / F B. Citizen
kneeling right, presenting bags of coins to La Serenissima
standing left. Rev: LVDOVICI MANIN PRINCIPIS MUNUS AN VIII
1796. Legend in five lines within wreath. Paolucci 279. Condition:
Very fine. Weight: 9.72 g. Diameter: 33 mm.

80

1111   MEXICO. GOLD 50 Pesos (1922). Mexico City. 100th
Anniversary of Independence from Spain. Obv: ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS. Eagle standing facing on cactus, wings spread,
grasping snake in beak and right talon; all atop laurel and oak
wreath. Rev: 50 PESOS - 375 Gr. ORO PURO / 1821 - 1922. Victory
standing facing, holding wreath. KM 481; Friedberg 172.
Condition: Extremely fine. Weight: 41.69 g. Diameter: 37 mm.

2'400

1112   MEXICO. GOLD 50 Pesos (1947). Mexico City. 100th
Anniversary of Independence from Spain. Obv: ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS. Eagle standing facing on cactus, wings spread,
grasping snake in beak and right talon; all atop laurel and oak
wreath. Rev: 50 PESOS - 375 Gr. ORO PURO / 1821 - 1947. Victory
standing facing, holding wreath. KM 481; Friedberg 172.
Condition: Extremely fine. Weight: 41.72 g. Diameter: 37 mm.

2'400



1113   MEXICO. GOLD 20 Pesos (1959). Mexico City. Obv:
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle standing left on cactus,
with wings spread and snake in beak. Rev: VEINTE PESOS / 15 Gr.
ORO PURO. Aztec Calendar "Piedra del Sol". KM 478; Friedberg
171R. Condition: Extremely fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 28
mm.

960

1114   MEXICO. GOLD 10 Pesos (1959-M). Mexico City. Obv:
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle standing facing on cactus,
wings spread, grasping snake in beak and right talon; all atop
laurel and oak wreath. Rev: DIEZ PESOS M 1959. Bare head of
Hidalgo left. KM 473; Friedberg 166. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.35 g. Diameter: 23 mm.

480

1115   MEXICO. GOLD 5 Pesos (1955-M). Mexico City. Obv:
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle standing facing on cactus,
wings spread, grasping snake in beak and right talon; all atop
laurel and oak wreath. Rev: CINCO PESOS M 1955. Bare head of
Hidalgo left. KM 464; Friedberg 168R. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.17 g. Diameter: 19 mm.

232

1116   MEXICO. GOLD 2 1/2 Pesos (1945). Mexico City. Obv:
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle standing facing on cactus,
wings spread, grasping snake in beak and right talon; all atop
laurel and oak wreath. Rev: DOS Y MEDIO PESOS M 1945. Bare
head of Hidalgo left. KM 463; Friedberg 169. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 16 mm.

120

1117   MEXICO. GOLD 2 Pesos (1945-M). Mexico City. Obv:
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle standing facing on cactus,
wings spread, grasping snake in beak and right talon; all atop
laurel and oak wreath. Rev: Date and value in three lines within
wreath. KM 461; Friedberg 170. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.66 g. Diameter: 13 mm.

96



1118   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). 28 Stuiver or Gulden. Obv: MATTH I D G RO IMP SEM
AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Rev: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN. Crowned and garnished
coat-of-arms. Delmonte 1113; KM 23. Condition: Very fine.
Weight: 19.55 g. Diameter: 40 mm.

40

1119   NETHERLANDS. Zwolle. 28 Stuiver of florijn (Circa 1680).
Obv: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOLLÆ. Crowned and garnished
coat-of-arms. Rev: DA PAC DOM IN DIEB NOSTRIS. Double eagle
facing, with wings spread, orb on breast and crown above.
Delmonte 1115. Condition: Near very fine. Weight: 19.45 g.
Diameter: 39 mm.

40

1120   SPAIN. Felipe IV (1621-1665). Cob 8 Reales. Seville. Obv:
Coat-of-arms; S/[...] to left. Rev: Coat-of-arms. KM 39.6.
Condition: Very fine. Weight: 26.67 g. Diameter: 37 mm.

120

1121   TRANSYLVANIA. Karl VI (1711-1740). 1/2 Thaler (1733).
Hermannstadt. Obv: CAR VI D G R I S A G HI H B REX. Laureate,
draped and armored bust right. Rev: ARCHID AV D BV PRINC
TRANSYL. Imperial double eagle, with crowned coat-of-arms on
breast and holding sword and sceptre; crown above. Herinek 571.
Condition: Very fine. Weight: 14.24 g. Diameter: 36 mm.

80

1122   AUSTRIA. GOLD Medal (c. 1970). By. K. Bodlak. For the
visit of American President Richard Nixon to Salzburg. Obv: 37th
U.S. PRESIDENT / RICHARD NIXON. Bust of Nixon facing slightly
right. Rev: FESTSPIELSTADT / SALZBURG. View of Salzburg. .
Condition: Near mint state. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

192

1123   2 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1124   2 Coins of Gallineus and the Brettii. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1125   3 Byzantine Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

720

1126   3 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1127   3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1128   4 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1129   4 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1130   4 Modern Coins; Germany, Austria, Poland and France.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1131   4 Greek Coins of Halikarnassos and Lampsakos. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1132   4 Islamic Coins; Ottoman Coins etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1133   5 Akce of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1134   5 Akce of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1135   5 Byzantine Coins of Justin II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1136   5 Byzantine Coins of Justin II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1137   5 Byzantine Coins of Justinian and Anastasius. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1138   5 Byzantine Coins of Justinian I. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1139   5 Byzantine Coins of the Empire of Nicaea etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1140   5 Byzantine Coins of the Empire of Thessalonica etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1141   5 Byzantine Coins of the Palaeologean Dynasty etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1142   5 Coins of Ancient Greece, Seleucis and Pieria and Russia.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1143   5 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1144   5 Drachms of Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1145   5 Greek and Roman Coins and Tesserae. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1146   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1147   5 Greek Coins of Mysia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1148   5 Greek Coins of Thrace. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1149   5 Greek Coins; Bosporus, Athens etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1150   5 Greek Coins; Lesbos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1151   5 Greek Coins; Mysia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1152   5 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1153   5 Late Roman Coins; Aelia Eudoxia etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1154   5 Late Roman Coins; Constantine the Great etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1155   5 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1156   5 Roman Coins; Procopius, Diadumenian etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1157   5 Roman Coins; Severus II; Galeria Valerie etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1158   5 Roman Coins; Titus, Leo etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1159   5 Roman Coins; Titus, Leo etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1160   5 Roman Provincial Coins; Julius Caesar etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1161   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1162   5 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1163   5 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

48

1164   5 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1165   5 Coins of Germany / Anhalt Bernburg, Anhalt Zerbst
(18th to 19th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1166   5 Coins of Germany / Pfalz Simmern, Pfalz Veldz (16th to
17th century). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1167   5 Coins of Switzerland / St. Gallen (16th to 19th century).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1168   5 Drachms of the Kings of Cappadocia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1169   5 Silver Coins of Serbia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1170   6 Large Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

176

1171   6 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1172   6 Antoniniani; Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1173   6 Coins of Serbia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1174   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1175   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1176   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1177   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1178   6 Late Roman Coins; Better Types. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1179   6 Coins of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1180   6 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1181   6 Roman Provincial Coins; Viminacium etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1182   7 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1183   7 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1184   7 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1185   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1186   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1187   7 Medieval and Modern Coins; Sweden etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

140



1188   7 Byzantine Coins; Philippicus Bardanes, Andronicus
Comnenus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

120

1189   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1190   7 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1191   7 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1192   7 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1193   7 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1194   8 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1195   8 Roman Coins (Phillip tooled). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1196   9 Asses and Dupondii of the Julio - Claudian Dynasty. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1197   10 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1198   10 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1199   10 Drachms of Alexander the Great, Lysimachos etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1200   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1201   10 Roman Coins; Agrippa, Trajan etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1202   10 Roman Coins; Nero, Hadrian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1203   10 Roman Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1204   10 x 5 Schilling Pieces of Austria (Circa 174 gr fine). Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

128

1205   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1206   10 Coins of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1207   10 Coins of Medieval Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1208   10 Roman, Greek and Medieval Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1209   10 Oriental Coins etc; Parthia, Sassanians; Tibet etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1210   10 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1211   11 Byzantine Coins; Chersonessos and Sicily. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1212   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1213   12 Asses and Dupondii; Hadrian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1214   12 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1215   12 Antoniniani and Denarii of Gallineus from the F.
Rheinhardt Collection; Including Scarce Types. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1216   12 Commemorative Folles; URBS ROMA /
CONSTANTINOPOLIS. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1217   12 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1218   13 Fractions of Kyzikos. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1219   13 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1220   14 Byzantine and Roman Seals and Tesserae. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1221   14 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1222   14 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1223   14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1224   14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1225   14 Silver Coins of Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1226   15 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

200

1227   15 Coins of Maxentius. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1228   15 Coins of Maxentius. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1229   15 Modern Silver Medals + 3 Cu/Ni Medals. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1230   15 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1231   15 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1232   15 Celtic Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1233   15 Late Roman Coins; DIVUS CONSTANTINUS etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1234   15 Coins and Jetons; Germany, France, Austria etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1235   15 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1236   16 Commemorative Folles / URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

128

1237   16 Roman Ae Coins; Viminacium etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1238   16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1239   18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1240   18 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1241   18 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1242   19 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

240

1243   19 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

240

1244   19 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1245   20 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1246   20 Maiorinae and Folles of Constantius II etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1247   20 Maiorinae and Folles of Constantius II etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1248   20 Pieces of Silver 5 Reichsmark of the Third Reich /
Hindenburg / Garnisionskirche. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

184

1249   20 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160



1250   20 Silver Coins of Austria (Circa 132 gr. fine). Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1251   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1252   20 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1253   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1254   20 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1255   21 Silver Coins of Austria (Circa 111 gr. fine). Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

83

1256   21 Coins of the United States / USA. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1257   22 Silver Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1258   29 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1259   30 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1260   30 Denarii and Antoniniani; Many Foureés. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1261   30 Antoniniani of Gallienus etc. from the F. Reinhardt
Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1262   30 Antoniniani of Gallienus etc. from the F. Reinhardt
Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1263   30 Antoniniani of Gallienus etc. from the F. Reinhardt
Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1264   30 Antoniniani of Gallienus from the F. Reinhardt
Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80



1265   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1266   32 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1267   38 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

240

1268   39 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1269   Circa 41 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1270   Circa 42 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1271   Circa 47 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1272   Circa 48 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1273   Circa 48 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1274   Circa 50 Byzantine and Roman Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1275   Circa 50 Byzantine Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1276   Circa 50 Byzantine Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1277   Circa 52 Coins of Austria, Germany and the Roman
Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1278   Circa 70 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1279   Circa 70 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1280   Circa 80 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1281   Circa 80 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1282   Circa 88 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1283   Citca 89 Lead Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1284   Circa 95 Byzantine and Other Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1285   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1286   Circa 137 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1287   Circa 150 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1288   Circa 0.9 kg Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

20


